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Straty mogą wynieść kilkaset tysięcy złotych 

Po wybuchu niemal całkowi­
cie został zniszczony budynek 
stacji transformatorowej PKP w 
Książu Skroniowie. Prawdo­
podobnie nastąpiła eksplozja 
bojlera z ciepłą wodą. Policja 
nie może jednak dokonać 

dokładnych oględzin mIeJsca, 
bo budynek grozi zawaleniem. 
Straty kolei mogą wynieść na­
wet kilkaset tysięcy złotych. 

Pogrzeb Adama Bienia 

Stacje trafo są rozmieszczone na 
trasach kolejowych co 60 kilome­
trów. W budynku znajdują się 
urządzenia elektryczne stabili­
zujące natężenie prądu . W stacji w 
Książu Skroniowie, położonej na 
zupełnym odludziu, kolejarze byli 
co drugi dzień , sprawdzając i kon­
serwując transformatory, ale tylko 
w godz. 7-15. Wychodząc zamy­
kali pomieszczenia, posługując 
się tylko im znanym kodem cyfro­
wym. Nikt poza kolejarzami nie 
miał wstępu do budynku. Wszy­
stkie stacje transformatorowe są 
monitorowane przez centralę PKP 
w Kielcach. Monitory pokazują, w 
której nastąpiło przerwanie dosta­
wy energii, która jest uszkodzona, 
natomiast instalacja antywłama­
niowa alarmuje, czy do którejś z 
nich weszła osoba niepowołana . 
Właśnie w ten sposób zareago­
wały czujniki trzy dni temu. 

Na cmentarzu małej wioski 
Niekrasów, leżącej na północy 
województwa tarnobrzeskiego, 
odbył się wczoraj pogrzeb 98-le­
tniego Adama Bienia - działacza 
ludowego, w okresie ostatniej 
wojny delegata Rządu RP na 
Kraj, jednego ze skazanych w 
moskiewskim "procesie szes-

nastu", zmarłego w środę w kli­
nice rządowej w Warszawie. 
Uroczystości nadano rangę pa­
ństwową· 

Przy trumnie z ciałem zmarłego, 
stojącej przez kilka godzin w ro­
dzinnym domu w Ossali, czuwali 
jego najbliżsi, z córką Hanną Bień­
Bielską. Kondukt ruszył wiejską 

Fot. Z. Surowaniec 
Trumna w pokoju, w którym minister Bień spędził ostatnie lata ży­

cia. 

Zostawił łup w pociągu, bo nie miał biletu 

drogą do kościoła w Niekrasowie. 
Trumnę poprzedzała kompania re­
prezentacyjna Krakowskiego 
Okręgu Wojskowego. 

W niekrasowskim kościele mszę 
żałobną odprawił sufragan sando­
mierski ks. bp Edward Franko­
wski, który nakazał wypełnienie te­
stamentu zmarłego, .aby nie 
rządzili nami technokraci". 

- Adam Bień będzie wzorem do 
naśladowania, jako uosobienie 
tego, co wielkie, tragiczne i pięk­
ne - powiedział przy trumnie Ja­
cek Taylor, kierownik Urzędu ds. 
Kombatantów i Osób Represjo­
nowanych. 

Zdzisław SUROWANlEC 

Kolejarze powiadomili policję z 
Jędrzejowa 8 marca, że do stacji 
prawdopodobnie włamano się i 
uszkodzono urządzenia, bo nie 
wysyłają one żadnego sygnału. 
- Pojechaliśmy na miejsce. Oka-

* Czytelnicy potwierdzają nasze informacje 
* Sprawę zbadają prokuratorzy 

Sprawdzanie radnych 
Po naszych materiałach o pobieraniu podwójnych wynagrodzeń 

przez radnych w redakcjach rozdzwoniły się telefony. CzytelnICY po­
twierdzają nasze informaCJe. Przewodniczący rad, brOniąc dobrego 
imienia radnych, starają się zbagatelizować problem. Udają. że nie 
znają. a może rzeczywiście nIe znają wykładni prawnej mówiącej, że 
pracownicy firm nie powinni za czas spędzany na rzecz samorządu 
pobierać za to wynagrodzenia w zakładzie pracy. Czytaj na str. 5 

Tysiąc pań oszalało na jego widok 

zało się, że bocznej ściany budyn­
ku praktycznie nie ma, wybuch wy­
rwał dziurę o średnicy 5 metrów -
mówią funkcjonariusze z Jędrze­
jowa. - Weszliśmy do środka , pod 
zwałem cegieł znaleźliśmy resztki 
elektrycznego bojlera. Blacha była 
wyprostowana, denko wyrwane, 
obudowa pognieciona. Zabezpie­
czyliśmy to do badań, ale nie mo­
gliśmy sprawdzić, czy w zglisz­
czach są ślady materiałów wybu­
chowych. Bojler był w przybudów­
ce do głównego budynku, którego 
konstrukcja została naruszona. 

DOKOŃCZENIE NA STR. 2 

Rządowy raport 

Jak koalicja 
koalicji 

Fot. PAP/CAF 

- Bilans czterech lat rządów 
SLD-PSL jest ujemny - oce­
nia premier Jerzy Buzek. 
Wczoraj rząd przedstawił 
przygotowany przez obecną 
ekipę .. raport otwarcia", oce­
niający zastaną sytuację w 
państwie. 

- Nie dokonaliśmy kroku do 
przodu, co najwyżej dreptali­
śmy w miejscu, a gdzienieg­
dzie cofnęliśmy się do tyłu - wy­
jaśnił premier. 

Czytaj na str. 3 

Dymy z plastiku 

Kłęby dymu, wydobywające 
się z piwnic bloku przy skrzyżo­
waniu ulic Żeromskiego i Woj­
ska Polskiego w Kielcach, za­
uważyli wczoraj tuż po godzinie 
9 mieszkańcy domu. 

Natychmiast po alarmie na miej­
sce przybyły dwie jednostki z Wy-

działu Liniowego Ośrodka Szkole­
nia Pożarniczego, zjego dowódcą 
mI. brygadierem Zbigniewem Mu­
szczaklem. Pracownicy pogoto­
wia gazowniczego niezwłocznie 
odcięli dopływ gazu do budynku. 

Włamania 
z krzepą 

Mister z Kielc 

Zadymienie było tak duże, że po­
mimo zastosowania urządzeń 
przewietrzających trudno było 
ocenić rozmiar pożaru i zlokalizo­
wać ogień . Jak się okazało, 
płonęły m.in. folie i plastikowe od­
padki składowane w jednym nie­
wielkim pomieszczeniu, a nie, jak 
można było przypuszczać po obfi­
tości dymu, sprzęty w całym ciągu 
piwnic. Na miejscu pożaru straża­
cy pracowali dwie godziny. 

28-/etni mieszkaniec Końskich 
jechał kilka tygodni temu ze skra­
dzionymi komputerami do War­
szawy. Nie miał biletu, więc uciekł 
z pociągu zostawiając cały towar. 
Został zatrzymany. Policja udo­
wodniła mężczyźnie ponad 20 
włamań do obiektów i zagarnię­
cie mienia wartości ok. 53.000 zł. 
Komputery do Warszawy nie do­
jechały. Ktoś je ukradł ... 
Rafał K. jeszcze jako nieletni mie­

wał problemy z przestrzeganiem 
prawa. Niedawno wyszedł na wol­
noŚĆ, odsiedzia/wyrok za kradzieże 
i włamania. W ubiegłym roku .sku­
mał się' z Markiem J., mającym po­
dobną przeszłość kryminalną. Ra­
zem zorganizowali przestępczą 
grupę , specjalizującą się we włama­
niach do obiektów. Okradali sklepy, 
firmy prywatne, biura, hurtownie. 
Metodę zawsze mieli taką samą. -
Glówny podejrzany jest bardzo sil­
nym człowiekiem. Wykorzystywał 
swoją .krzepę· w dość niecodzien­
ny sposób. Kiedy trzeba była 
włamać się do jakiegoś obiektu, 
mężczyzna łomem wyrywał otwór w 
tylnej ścianie - mówi naczelnik Wy­
działu Kryminalnego KRP w Koń-

skich Stanisław Młynarczyk. - Dzię­
ki temu włamywacze nie byli widzia­
ni przez świadków, a nikt nie 
zaglądał na zaplecza. Tym bardziej 
że włamania miały miejsce głównie 
w dni wolne od pracy. Sprawcy po­
trafili sforsować ściany rożnej gru­
bości i o różnej strukturze. Przez 
wybity otwór dostali się np. do Rejo­
nowego Biura Pracy w Końskich, 
skąd skradli sprzęt elektroniczny 
wartości kilku tysięcy zlotych. 
Rafał K. jechał sprzedać trefny to­

war na stadion X-lecia w Warsza­
wie, gdzie zresztą upłynnial wię­
kszość zrabowanych rzeczy. Je­
chal bez biletu. Kiedy w przedziale, 
w którym jechal pojawili się kondu­
ktorzy, wyskoczył z pociągu zosta­
wiając lupy. Komputerów nie odzy­
skano. Ukradł je ktoś w pociągu 
drugi raz - nie dotarły do stolicy. Ra­
fałowi K. udowodniono 22 włama­
nia dokonane od czerwca 
ubiegłego roku. Wiadomo, że 
ukradł mienie wartości około 53 
tys. z1. W niedzielę został tymcza­
sowo aresztowany. 

(AO) 
PS. Personalia podejrzanych 

zmieniono. 

20-letni Konrad Jałowiec z 
Kielc zwyciężył w ogólnopol­
skich wyborach Mistera RMF 
FM '98, które odbyły się w rze­
szowskim klubie " Akademia" z 
okazji Dnia Kobiet Ponad tysiąc 
zebranych pań jednogłośnie 
opowiedziało się za kie/czanl­
nem. Podobnie panie z jury, 
wśród których znalazła się m.in. 
Justyna Steczkowska. 

- W imprezie wystartowało 20 
kandydatów wytypowanych w ra­
mach castingów przez oddziały 
Radia RMF w całej Polsce - powie­
dział organizator wyborów Robert 
Wróbel, dyrektor artystyczny ue­
szowskiej .Akademii". - Konrad 
podbił serca pań już przy pier­
wszej prezentacji w koszulkach i 
d:tinsach. Kiedy zaprezentował bie­
liznę, sala dosłownie oszalała . Kiel­
czanin zdobył dwie główne nagrody 
- jury i publiczności. Wicemisterami 
zostali: Tomasz Krasowski z Bilgo­
raja, Marcin Bartoszyński z Torunia i 
Artur Gębski z Zielonej Góry. Zwy­
cięzca pojedzie w nagrodę na wy­
cieczkę do Hiszpanii. Jako ciekawo­
stkę podam, że prowadząca impre­
zę Hanna Smoktunowicz i Justyna 
Steczkowska zaoferowały się poje­
chać razem z nim. 

Konrad Jałowiec (wzrost 188, 
obwód klatki piersiowej 108, ob-

wód pasa 85, nr kołnierzyka 41) 
jest studentem I roku wychowania 
fizycznego Wszechnicy Święto­
krzyskiej. Kielecki Mister przez kil­
ka lat trenował judo, natomiast od 
niedawna współpracuje z agencją 
modeli w Warszawie. Interesuje 
się filmem. - Potraktowałem te wy­
bory jak prawdziwą przygodę - po­
wiedział Konrad. 

Konrad przyznaje, że w zjedna­
niu sympatii publiczności pomógł 
mu nieco zmieniony image. Na co 

Konrad Jałowiec 

dzień Mister preferuje styl sporto­
wy. Na rzeszowskiej scenie Kon­
rad wystąpił z zaczesanymi na żel 
włosami i kilkudniowym zarostem. 
Miał okaZję zaprezentować się za­
równo w eleganckim garniturze 
wieczorowym, jak i skąpych slip­
kach. Na pytanie jurorek o ideał 
kobiety Konrad odpowiedział dyp­
lomatycznie: - Mam przed sobą 
1200 idealnych pań. 

Małgorzata PAWELEC 

IALPI 

w "bombkach" 
Ponad pięćdziesiąt pozwów o 

zasądzenie wypłaty zaległych 
wynagrodzeń wpłynęło wczo­
raj do Rejonowego Sądu Pracy 
w Miechowie od pracowników 
Wytwórni Ozdób i Galanterii 
Szklanej Ewa Calik w Miecho­
wie. Prokuratura Rejonowa w 
Miechowie, jak się nreoficjalnie 
dowiadujemy, wszczęła postę­
powanie przeciwko temu pra­
codawcy. 

czytaj na str, 2 
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STRONA 2 

Dziesiątki pozwów w Sądzie Pracy 

WRZENIE 
W "BOMBUCH" 

Ponad pięćdziesiąt pozwów o 
zasądzenie wypłaty zaległych 
wynagrodzeń wpłynęło wczoraj 
do Rejonowego Sądu Pracy w 
Miechowie od pracowników Wy­
twórni Ozdób i Galanterii Szkla­
nej Ewa Calik w Miechowie. Pro­
kuratura Rejonowa w Miechowie, 
jak się nieoficjalnie do­
wiedzieliśmy, wszczęła postępo­
wanie przeciwko temu pracoda­
wcy. Decyzję o ponownej kontroli 
w zakładzie podjęła Państwowa 
Inspekcja Pracy w Krakowie. 

- mówi okręgowy inspektor pracy w 
Kielcach Waldemar Zajączkowski . -
Nasza skuteczność w tym przypad­
ku jest jednak ograniczona ze 
względu na to, że PIP nie ma upra­
wnień egzekucyjnych, ale także dla­
tego, że zarząd tej firmy znajduje się 
w Krakowie. Podlega więc tamtej­
szemu inspektorowi pracy. 

WIADOMOŚCI LOKALNE 11 marca 1998 r. 

Widownia szalała ... 

- To, co dzieje się w miechowskiej 
wytwórni to skandal- uważa Kazi­
mierz Pasternak, zastępca prze­
wodniczącego Zarządu Regionu 
Świętokrzyskiego NSZZ "Solidar­
ność". - Przygotowaliśmy się już 
do starcia z nieodpowiedzialnym 
pracodawcą, będziemy bronić 
praw pracowników. 

Krakowska PIP również kilkakrot­
nie zajmowała się sprawą miecho­
wskiego zakładu , jednego z trzech 
należących do Ewy Calik. - Prze­
prowadzimy kolejną inspekcję w 
zakładzie - poinformował zastępca 
dyrektora PIP w Krakowie Witold 
Borzyn. - Jeśli wykaże ona, że i tym 
razem pracodawca dopuścił się 

wykroczenia przeciwko prawom 
pracownika nie wypłacając termi­
nowo naleŻJ1ego wynagrodzenia, 
sprawę skierujemy do prokuratury, 
z wnioskiem o wszczęcie postępo­
wania karnego. 

Pikietującym 26 lutego pracow­
nicom wypłacono zaległe wyna­
grodzenia za grudzień 1997 i sty­
czeń 1998 roku. Te, które w prote­
ście nie uczestniczyły, nie otrzy­
mały ani złotówki, odesiano je do 
zarządu , mieszczącego się w Kra­
kowie. Tam również odeszły z ni­
czym. Miechowska wytwórnia zo­
stała zamknięta przez właścicielkę 
2 marca. Przybyłe wczoraj przed 
zakład pracownice zastały jedynie 
kartkę na bramie, z której wyczy­
tały, że informacja o ponownym 
uruchomieniu zakładu zostanie 
podana 13 marca. Zdeterminowa­
ne kobiety, których średnia pensja 
w wytwórni wynosiła około 400 
złotych , uważają, że działanie pra­
codawczyni jest zamierzone, 
zakład jest już bowiem niepotrzeb­
ny, częściowo jego zadania ma 
przejąć prawdopodobnie nowa 
otwarta w Chinach fabryka. 

Platynowe tango "Budki" 
W istniejącej od siedmiu lat wy­

twórni podobna sytuacja zdarzyła 
się już przed trzema laty, kiedy nie­
należycie i nieterminowo wyna­
gradzani pracownicy dobrowolnie 
odeszli z firmy i podjęli pracę w 
założonym przez byłego 

współudziałowca Ewy Calik 
zakładzie produkującym bombki. -
Pozostała wówczas jedynie 
ośmioosobowa załoga - mówi 
Małgorzata Tabaka. - Udało się 
zakład wydźwignąć, wciąż jednak 
warunki pracy nie poprawiały się. 

Nie udało się jednak potwierdzić, 
czy domysły są prawdziwe. Wczo­
raj Ewa Calik nie była dostępna dla 
dziennikarzy, choć jak poinformo­
wała jej sekretarka, przebywała w 
firmie. Wiadomo jednak, że dys­
cyplinarne wypowiedzenia nie zo­
stały jeszcze wręczone pracowni­
com. - Na miejscu przebywają nasi 
prawnicy, którzy sprawę tę dokład­
nie wyjaśnią - powiedział prze­
wodniczący Pasternak. 

Agnieszka WICHA-DAUKSZA 

Swoje największe przeboje, w 
tym "Takie tango", zaśpiewała 
wczoraj przed błisko dwuty­
sięczną kielecką publicznością 
"Budka Suflera". Krzysztof Cu­
gowski, Romuald Lipko, To­
masz Zeliszewski, Mieczysław 
Jurecki i Marek Raduli przypo­
mnieli podczas półtoragodzin­
nego koncertu hity najnowsze i 
te sprzed lat. Imprezie patrono­
wało "Echo Dnia". 

Po raz pierwszy zespół zapre­
zentował kieleckiej publiczności 

utwory z płyły "Nic nie boli tak jak 

Przed kilkoma dniami właściciel­
ka zakładu produkującego w Mie­
chowie ozdoby choinkowe Ewa 
Calik skierowała do zakładowej 
"Solidarności" pismo, w którym po­
informowała , że zamierza zwolnić 
dyscyplinarnie 49 z 93 pracownic 
zatrudnionych w wytwórni. Jako 
powód podała , że dopuściły się 
one ciężkiego naruszenia dyscyp­
liny samowolnie opuszczając sta­
nowiska pracy 26 lutego. Wszy­
stkie 49 pań w tym właśnie dniu 
wzięło udział w pikiecie przed skle­
pem należącym do Ewy Calik, 
przy Rynku Głównym w Krakowie, 
domagając się wypłaty zaległego 

wynagrodzenia. 
- Za ległości w wypłatach nie są 

nowością w naszej firmie - twierdzi 
szefowa zakładowej "Solidarno­
ści" Małgorzata Tabaka - dlatego 
związek złożył doniesienie do pro­
kuratury o dokonaniu przestęp­
stwa uporczywego łamania praw 
pracowniczych. 

Wygrała ponad 5 miliardów starych złotych 

Najdroższy prezent 
W miechowskiej Wytwórni Oz­

dób i Galanterii Szklanej w minio­
nym roku Okręgowy łnspektorat 
Państwowej Inspekcji Pracy w 
Kielcach trzykrotnie przeprowa­
dzał kontrole, sprawą zaintereso­
wał się poseł AW "S" Waldemar 
Bartosz. - Podczas kontroli, której 
przedmiotem było między innymi 
nieterminowe wypłacanie wyna­
grodzeń, stwierdziliśmy wykrocze­
nia przeciwko prawom pracownika 

Wybuch stacji 
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1 

To kompletna ruina, strop się led­
wie trzyma, główna ściana jest usz­
kodzona. Musimy poczekać, aż ra­
townicy kolei pozwolą nam bezpie­
cznie dokonać oględzin miejsca. 
ŚWiadków wybuchu nie ma. Sta­

cja trafo położona jest w pobliżu 
ogródków działkowych i składu 

opału. W promieniu kilku kilometrów 
nie ma domów. Ponieważ pracow­
nicy nie pracują tu codziennie, nikt 
nie ucierpiał. Policjanci, którzy robili 
wstępne oględziny mówią, że 
urządzenia są zupełnie zniszczone. 
Wartości strat na razie nie oszaco­
wano, choć jedna metalowa, pan­
cema skrzynia z aparaturą warta 
jest 30.000 zł. - Niewykluczone, że 
ten bojler wybuchł tak, jak butle czy 
piecyki gazowe. Czy moglo się to 
stać samoistnie, bez ingerencji z 
zewnątrz, wykażą ekspertyzy -
stwierdził rzecznik prasowy KWP w 
Kielcach Jerzy Rzońca . (AO) 

Kosztowny prezent sprawiła 
sobie z okazji Dnia Kobiet mie­
szkanka województwa radom­
skiego. Posiadaczka szczęśli­
wej "szóstki" w Dużym lotku 
odebrała wczoraj w kieleckim 
oddziale Totalizatora Sportowe­
go 535 tysięcy (5,3 miliarda sta­
rych) złotych. 

To pierwsza .szóstka" w tym roku 
na naszym terenie. Mieszkanka 
malej miejscowości aż do momen­
tu otrzymania pieniędzy nie wie­
rzyła w swoje szczęście . Do Kielc 
przyjechała w towarzystwie 3-oso­
bowej rodziny. Była bardzo przeję­
ta. Potwierdziła , że gra w totolotka 
systemowo. W szczęśliwych za-

Podatki, renty, 

ulgi. .. 
Na pytania naszych Czytelników 

w sprawie rozliczeń podatkowych 
za 1997 r. odpowiadaly wczoraj 
telefonicznie Jadwiga Rodzeń i 
Józefa Pniak z Referatu Podatku 
Dochodowego I Urzędu Skarbo­
wego w Kielcach. Podczas dwu­
godzinnego dyżuru telefon dzwo­
nił niemal bez przerwy. Najczę­
ściej powtarzały się pytania na te­
mat zasad ustanawiania renty 
oraz korzystania z ulg edukacyj­
nych, ulgi remontowej i ulg dla 
osób niepelnosprawnych. Relację 
z dyżuru zamieścimy w jutrzej­
szym wydaniu .Echa". (MOL) 

KIELECKIE CENTRUM KULTURY 
zaprasza 

. na operę Stanisława Moniuszki , 
"STRASZNY DWOK" 

Inscenizacja i reżyseria Maria FOŁ TYN 
14 i 15 marca 1998 r., godz. 19.00, na Dużej Scenie KCK ~ 

Informacje i bilety: Impresariat KCK, tel./fax (041) 344-90-54. 
Ceny biletów 30, 40, 50 zł 

kładach zagrała na osiem skreśleń. 
Dzięki temu wygrana przypadająca 
za trafienie "szóstki" zwiększyła się 
jeszcze o 12 tysięcy złotych . 
Ponieważ w poprzednich dwóch 

zakladach nie padła "szóstka", 

kwota przeznaczona na główną 
wygraną w dzisiejszym losowaniu 
Dużego Lotka uległa kumulacji i 
wynosi co najmniej 30 miliardów 
starych złotych. 

(MPB) 

Gramatyka 
w konkursie 

W drugim dniu Tygodnia Kul­
tury Języka uczestnicy VI Miej­
skiego Konkursu Wiedzy o Ję­
zyku Ojczystym Uczniów Szkół 
Podstawowych Klas VIII musieli 
wykazać się znajomością reguł 
gramatycznych. 

Konkurs wiedzy o języku od sze­
ściu lat odbywa się w Szkole Pod­
stawowej nr 5 w Kielcach . Jego 
pomysłodawczynią (wspólnie z 
Januszem Wróblewskim) jest Jad­
wiga Antosik. Ona też jest autorką 
pytań konkursowych. Pierwszy je­
go etap odbywał się w formie pise­
mnej. Wczoraj w etapie ustnym 

uczestniczyło 12 najlepszych 
osób. Każda musiała odpowie­
dzieć na trzy pytania. Najlepiej po­
radziły sobie: Agnieszka Ciepluch 
z SP 21, Ewelina Kaczmarczyk z 
SP 15, Sylwia Maruszewska i Ma­
ria Szymańska z SP 32 i Magdale­
na Szlagowska z SP 13. Nagrodą 
były słowniki ufundowane przez 
Wydział Edukacji UM. 
Dziś w WDK - zabawa w żywe 

słowo połączona z konkursem kra­
somówczym dla uczniów szkół 
podstawowych oraz miejski kon­
kurs ortograficzny dla klas VI-VIII 
w SP nr 6. (JOK) 

l 

Fot. A. Piekarski 

W trakcie sprawdzianu ustnego przed komisją Małgorzata Zbroiń­
ska z SP 19 w Kielcach. 

życie" jesienią ubiegłego roku. 
Wczoraj "Budka Suflera" skorzy­
stała po raz drugi z zaproszenia 
Agencji Artystycznej "Ewa-K" i do­
wiodła , że jej popularność nie 
spadła, a wręcz przeciwnie. Mu­
zycy mają na koncie kolejne su­
kcesy - pierwsze miejsca na li-

... Krzysztof Cugowski śpiewał. 

stach przebojów, telewizyjne "Wi­
ktory" oraz platynową płyt~. Aż 
trudno uwierzyć, że zespół będzie 
obchodził niedługo 3D-lecie swo­
jej działalności. Nieczęsto zdarza 
się , że muzycy mają fanów w wie­
ku od kilkunastu do kilkudziesię­
ciu lat. 

Wczorajszy koncert w hali przy 
ulicy Żytniej rozpoczął tradycyjnie 
"Sen o dolinie", którego słowa 
"znowu w życiu mi nie wyszło" są 
żywym zaprzeczeniem osiągnięć 
lidera grupy Krzysztofa Cugo­
wskiego. "Budka" zaczęła od 
wspomnień w typowo rockowym 
rytmie. Piski i oklaski towarzyszyły 
pierwszym akordom .Jolki", tym 
razem śpiewanej przez Cugo­
wskiego. Zespół zmienił nastrój 
utworem "Jeden raz". Piosenki z 
najnowszej płyty zbliżają się bo-

wiem do muzyki środka. Wymień­
my chociażby "Zapominam cię", 
"Nie mów nic" czy osławione "Ta­
kie tango". 
Publiczność nie dała odejść "Bu­

dce Suflera" bez bisów. Mimo iż 
muzycy starali się wyciszyć nieco 
nastroje przebojami .A po nocy 

przychodzi dzień" czy "Cień wiel­
kiej góry" w nowej interpretacji, wi­
downia domagała się .Tanga". 
Przebój, który zapewnił "Budce" 
tytuł grupy roku, usłyszeli kielcza­
nie na własne życzenie po raz dru­
gi. 

Małgorzata PAWElEC 

Koledze 

...,... 

Januszowi 
Maćkowskiemu 

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

MATKI 

składają 

Rada Nadzorcza, Zarzqd i pracownicy S.B.M. 
"PIONIER" w Kielcach 
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• • Minione cztery lata to czas zastoju - rząd przedstawił raport o stanie państwa 

. Znowu zawał 
w kopalni 

• Dokument jest tendencyjny - broni się poprzednia ekipa 

JAK KOALICJA KOALICJI 
- Ogólny bilans czterech lat rządów koalicji SLD-PSL jest ujemny, 

pomimo kilku pozytywnych tendencji - powiedział rzecznik rządu 
Tomasz Tywonek, prezentując wczoraj, opracowany przez obecny 
gabinet, raport o stanie państwa. 

ekipa miała za mało woli politycz­
nej, by przeprowadzić reformy. 

*** 

a w raporcie podjął próbę udowod­
nienia tej tezy. 

- Stan państwa nie jest tak dobry, 
jakbyśmy chCieli , ale państwo to nie 
jest tak słabe , jak stara się wmówić 
prof. Buzek - powiedZlał Szmajdziń­
ski. Jako jeden z poważnych bra­
ków w raporcie Szmajdziński wy­
mienU to, iż: nie zauwa1a się w nim 
uchwalenia w poprzedniej kadencji 
nowej ustawy zasadniczej . 

Fot. PAP/CAF 

Zwłoki górnika wydobyli 
wczoraj nad ranem ratownicy 
spod zwałowiska skał i węgla 
na poziomie 350 m pod ziemią 
w kopalni .Siersza" w Trzebini. 
Trzech innych górników, którzy 
znaleźli się pod obwałem, 
zdołano uratować. - Stan zdro­
wia uratowanych górników jest 
dobry - poinformował dyspozy­
tor kopalni. - Dwaj z nich prze­
bywają na obserwacji w szpita­
lu w Chrzanowie. 
Przyczyną wypadku, do które­

go doszło w poniedziałek wie­
czorem, było nagłe, samoistne 
oderwanie się skał stropowych i 
zawalenie przodka. Akcja ratow­
nicza trwała przeszło 10 godzin. 

Na zdjęciu: Jerzy Cz., jeden 
z poszkodowanych górni­
ków, w szpitalu. 

, Realny postęp' wzrostu gospo­
darczego, spadek inflacji oraz 
bezrobocia, a także utrzymanie 
głównych celów polityki zagranicz­
nej, czyli wejścia Polski do Unii Eu­
ropejskiej i NATO, to - zdaniem Ty­
wonka - pozytywne elementy osta­
tnich czterech lat. 

Negatywne aspekty działań po­
przedniej koalicji to praktycznie 
wszystkie pozostałe dziedziłly ty­
cia społeczno-gospodarczego. 

Rzecznik rządu wymienił tu: nie­
dostateczny wzrost inwestycji za-

Po wypadku w Indiach 
, 
Slepy los 

- Poniedziałkowy wypadek autobu­
su wiozącego polskich turystów to 
sprawa losowa, indyjskie biuro, od 
którego wynajmowaliśmy autokar, 
jest sprawdzone, współpracujemy z 
nim od trzech lat i do tej pory żadne­
go wypadku nie było - powiedział 
wczoraj organizator wycieczki do In­
dii Andrzej Maracewicz, właściciel 
Agencji Turystyki Maraton. 

O wypadku czytaj na str. 4 

granicznych, pogłębienie się defi­
cytu finansów publicznych, ujem­
ne saldo w handlu zagranicznym, 
"fatalne zaniechania' w prywaty­
zacji, fatalny stan górnictwa, znaj­
dujące się w bardzo złym stanie 
rolnictwo, rosnące rozwarstwienie 
społeczne, kryzys w budownictwie 
mieszkaniowym, wzrost przestę­
pczości i wydłużające się postępo­
wanie sądowe oraz .sprzeczne z 
istotną i celem" tworzenie służby 
cywilnej . 

Jak podkreślił Tywonek, w ciągu 
czterech łat koalicja SLD-PSL nie 
podjęła reform ubezpieczeń 

społecznych i zdrowotnych, .mimo 
pełnej świadomości , że trzeba je 
przeprowadzić· . 
Według premiera Jerzego Buz­

ka , bilans jest .bardzo racjonal­
nym i rzeczowym" zapisem zasta­
nej sytuacji. - Nie ma on żadnych 
podtekstów politycznych - zazna­
czył premier. 

Zdaniem szefa rządu, udana w 
wielu przypadkach prywatyzacja 
nie była połączona z procesem 
reformowania kraju . - Zaniechanie 
naprawy funkcjonowania państwa 
tam, gdzie ono funkcjonuje żle 
było największym błędem minio­
nych czterech lat - ocenił premier. 
Zdaniem szefa rządu , poprzednia 

- Biłans rządów SLD-PSL, przed­
stawiony w raporcie opracowa­
nym przez obecną koalicję , jest 
nieprawdziwy - uważa wiceprze­
wodniczący SdRP i wiceprzewod­
niczący klubu SLD Jerzy Szmaj­
dziński. - Reformy, o zaniechanie 
których posądzana jest poprze­
dnia koalicja, są procesem - pod­
kreślił. 

Zdaniem Szmajdzińskiego , rząd 
Jerzego Buzka przyjął na 
początku kadencji zał01enie , że 
stan państwa i gospodarki jest zły, 

Zapytany, czy zgadza się z jakąś 
oceną przedstawioną w raporcie, 
Szmajdziński powiedział, że przy­
chyla się do uwag odnoszących się 
do polityki zagranicznej SLD-PSL. 
Szczegółową ocenę raportu przed­
stawiciele SLD zaprezentują na dzi­
siejszej konferencji prasowej. 

Drugi dzień wizyty Havla 

Pod znakiem spotkań 
Pracowicie spędził wczoraj 

drugi dzień oficjalnej wizyty w 
Polsce prezydent Czech Vaclav 
Havel. 

premie(a Jerzego Buzka oraz sze­
fa polskiej dyplomacji Bronisława 
Geremka. W tym czasie 10na Hav­
la Dagmar w towarzystwie Jolanty 
Kwaśn iewskiej odwiedziła Cen­
trum Onkologii na Ursynowie. 

Szefowie Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego oskarżeni 

Spotkał się z marszałkami Sena­
tu i Sejmu. Z Alicją Grześkowiak 
rozmawiał o sytuacji Polaków mie­
szkających w Czechach a z Ma­
ciejem Płażyńskim - o polityce za­
granicznej oraz czeskich doświad­
czeniach dekomunizacyjnych i lu­
stracyjnych. Potem przyjął w Bel­
wederze, rezydencji zajmowanej 
podczas pobytu w Warszawie, 

Po południu prezydent Czech 
wygłos ił na Uniwersytecie War­
szawskim odczyt zatytułowany 
. Sojusz jako apel". Wieczorem 
spotkał s ię przy piw ie z Lechem 
Wałęsą, a w czeskiej ambasadzie 
z przyjaciółmi z okresu działalno­
ści opozycyjnej . 

Pożegnanie z bronią Oficerowie do odroczenia 
Oskarżeni w tzw. wojskowej 

aferze budowlanej, w której 
MON straciło około 25 mln 
złotych, nie przyznają się do za­
rzutów postawionych im przez 
prokuraturę wojskową. 

mówił wczoraj Jeden z oskarżo­
nych oficerów. Do rozpoczęci a 
procesu znowu jednak nie doszło . 
Z powodu choroby jednego z 
oskarżonych Wojskowy Sąd 
Okręgowy w Warszawie odroczył 
bezterminowo rozpoczęcie pro­
cesu przeciwko pięciu osobom, w 
tym czterem oficerom Woj ska 
Polskiego. 

Byli szefowie Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Ko­
mendy Głównej Policji odpowiedzą za dopuszczenie do zaginięcia 
45 sztuk broni palnej. Akt oskarżenia w tej sprawie przesłała do sądu 
Prokuratura Wojewódzka w Warszawie. 

W marcu 1997 r. ówczesny ko­
mendant główny policji - nad insp. 
Marek Papała , nakazał przepro­
wadzenie kontroli w CLK. Stwier­
dziła ona niezgodność ze stanem 
faktycznym ewidencji broni znaj­
dującej się w depozycie ClK. Wy­
kazała też, że ewidencję prowa­
dzono niezgodnie z przepisami. 

Prasa pisała wtedy, że po­
chodzącą od sprawców prze­
stępstw broń, którą kierowano do 
CLK na specjalistyczne badania , 
policjanci rozdawali sobie i znajo­
mym. 

Aktem oskarżenia objęto byłego 
szefa CLK Zbigniewa R., jego za­
stępcę Marka P. i naczelnika wy-

Wszystkim Przyjaciołom, 
którzy pożegnali wraz z nami 

śp. Zofię Lipską 

serdeczne podziękowania 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 

że w dniu 8 marca 1998 r. zmarła 

składa Rodzina 

mgr Barbara Mazur 
wieloletnia, ceniona nauczycielka i wychowawczyni 

młodzieży, wzorowa polonistka, zastępca dyrektora 

Zespołu Szkół Spożywczych w Sandomierzu, 

wspaniała organizatorka wszystkich 

uroczystości szkolnych i środowiskowych . 
W zmarłej tracimy doskonałego Pedagoga, bezgranicznie 

oddanego swojej pracy, do ostatnich chwil swojego życia 
Pozostanie na zawsze w naszej pamięci jako wspaniała 
Koleżanka o wielkiej kulturze i autorytecie moralnym, 

ciesząca się powszechnym szacunkiem. 

-
Dyrekcja, pracownicy i młodzież 

Zespołu Szkół Spożywczych w Sandomierzu 

działu badań broni i balistyki CLK 
Czesława Dz. Wszystkim zarzu­
cono niedopełnienie obo­
wiązków, za co grozi od pół roku 
do pięciu lat więzienia . Trwa śle­
dztwo mające ustalić bezpośred­
nich sprawców zagi nięc ia broni 
oraz jej losy. 

- Prokuratura i Najwy1sza Izba 
Kontrol i mylą się . Wi nę trzeba 
udowodnić . To, że znależliśmy Się 
przed sądem jest skandalem -

"Przebite" numery samochodów eksportowanych do Wenezueli 

Odmładzanie "daewoo" 
Postępowanie w sprawie "odmłodzenia" samochodów " daewoo­

łubIIn II" eksportowanych do Wenezueli poprzez sfałszowanie liter, 
pod którymi zakodowano rok produkcji aut, prowadzą policjanci z 
Komisariatu Portowego w Gdyni pod nadzorem gdyńskiej Prokura­
tury Rejonowej - poinformowała wczoraj Gabriela Sikora, rzecznik 
KWP w Gdańsku. 

Do odbiorcy z Wenezuel i 
popłynęło ju1 kilkanaście aut z 
przebitymi numerami, natomiast 
reszta czeka w Gdyni na wyniki 

postępowania i ustalenie spraw­
ców. 

Mówi się , że fałszerstwa dokona­
li prawdopodobnie pracownicy fir­
my z Lublina . Tomasz Węg iel, rze­
cznik prasowy Urzędu Celnego w 
Gdyni powiedział , 1e , przebicie 
numerów nastąpiło przed zgłosze­
niem aut do odprawy celnej" i nie 
znajdowały się one pod nadzorem 
celników, 

Przerobiono numery nadwozi 70 
samochodów dostawczych, wy­
produkowanych w 1997 r. - Prze­
robiono l iterkę , wskazującą na rok 
produkcji auta. We wszystkich sa­
mochodach była literka ,V· ozna­
czająca 1997 rok produkcji, którą 
przerobiono na ,WO - takie oznako­
wanie ma rok 1998 - wyjaśniła Si­
kora. Dodała , że czyn taki jest ści­
gany z urzędu. 

NOTOWANIA WALUTOWE 

Skok na SKOK 
Trzech zamaskowanych i uzbro­

jonych w broń krótką mężczyzn 
dokonało wczoraj przed połud­
niem napadu na Spółdzielczą Ka­
sę Oszczędnościowo-Kredytową 
w Gdyni. Jak poinformował Ro­
man Sikora, pełnomocnik zarządu 
SKOK, sprawcom nie udało s ię 
zrabować znajdujących s ię w ka­
sie 22 tys. zł, gdyż zostali spłosze­
ni przez wchodzących drugim wej­
ściem klientów. Biuro prasowe KW 
Policji w Gdańsku twierdzi jednak, 
1e kradzie1 została dokonana. Po­
łiCJa nie ujawnia jednak wysokości 
skradzionej - według niej - kwoty. 

Wtorek, 10 marca 1998 r. 

Bank Śląski 
kupno 

sprzeda! 

PKO 
kupno ---.0.. __ 

sprzed~ 

PKO SA 
kupno 

sprzed~ 

Kantor kupno 

_U Marynarza" sprzeda! 

Bank Zach. SA 
kupno 

sprzeda! 

Kantor kupno 

" Sezam" sprzed~ 

Kantor kupno 

" Sezam' sprzed~ 

dolary 

KIELCE 

3,43 

3,53 

~,41 

3,55 

3,45 

3,52 

3,452 

3,525 

3,44 

3,53 

RADOM 

3,45 

3,52 

3,45 

3,51 

mar1ll franki fr. funty 

1,88 0,56 5,62 

1,93 0,57 5,79 

1,87 0,55 5,59 

1,94 0,58 5,82 

1,88 0,56 5,65 

1,92 0,57 5,77 

1,890 0,564 5,630 

1,930 0,582 5,770 

1,88 0,56 5,62 

1,93 0,57 5,78 

1,89 0,565 5,65 

1,93 0,58 5,75 

1,89 0,57 5,62 

1,93 0,58 5,72 
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N/łZ!łIA KURS ZMiAI'IA 
PAPIERU ZŁ ~ 
AKCJE · RYNEK PODSTAWOWY 
AGROS 101 .00 +3,8 
JWERBANK 20.20 +2.0 
AMICA ~.OO nit 98 .'.8 
ANIMEX 8.30 +3.1 

ATlANTIS 4,75 +2,2 

GBIG 5.20 nit 59 +6.1 

BK 12.60 +4 .' 
SORYSZEW 16.20 .0.6 

soS 48.00 nk BO +2.6 
BPH 291 .00 nk 9 +5.1 

BRE l()O.OO nit 90 +5,8 
BSK 289.00 nk 74 "'5.3 
BUOIMEX 16.20 +3.2 
BWR 2.85 nit 69 0.0 
BYTOM 14.50 +2.' 
G CELULOZA 24 .00 · 7.6 
COMPl..ĄNO 68.00 nk 98 +3.0 
DĘBICA 100.00 nk65 +5.8 
OROSEO 50.50 +3,1 
ELBUOOWA 46.60 +".5 
ELEKTRIM '5.00 +5.6 
ELEKTROEX 5.30 nł 82 .',0 
ELMONTWAR 4,60 +2.2 
G ENERGOPLO 78,50 nk 37 ... 3,3 
ESPEBEPE 3.35 " .3 
G EXBUD 46.00 nk57 +7,0 
FARMFOOO 34.00 +5,6 
FERRUM 7,55 +" ,1 
FORTE SA 11 ,30 .1.7 
OORA2DZE 120.00 +5.3 
GPRD 8.90 +' ,0 
GRAJEWO 174,00 nk8 +0.9 
GHANOLOWY 56.00 +1,8 
HUTMEN 34.00 0.0 
IMPEXMET 37.00 .',4 
INOYKPOL 23.00 +" ,1 
IRENA 13,30 0.0 
IZOlACJA 255.00nk35 .2,' 
JELFA 83.00 +",5 
JUTRZENKA 75.00n.42 +5.6 
KABELBFK 34,20 .0,3 

KABLE 42,40 +1,2 
KĘTY 65.00 0.0 
KGHM 14.30 +1 ,4 

KOLO 21 .70 nk82 +1 ,4 

KPBP-BICK 22.40 +2,8 
G KREOYTB 13.60 nk 70 +3,8 
KROSNO 24,30 +3,8 
KRUSZWICA 18,00 +1 .7 
LENTEX 45.50 nk 99 +3.4 
LGPETRO 7.65 .0.6 
MOSTALEXP 10.10 +3.1 
MOSTALGO 20.90 0.0 
MOSTALKRK 14.00 +5.3 
MOSTALSOL 20.60 +1.5 
MOSTALWAR 29,30 +1 .0 
MOSTAL.ZAB 23.00 nk 32 +4.5 
NOVITA 8.40 +4,4 

G OKOCIM 35,00 +1,4 
OtAWA 13.50 0.0 
OPTIMUS 85,00 .",4 
ORBIS 26.00 +3.6 
PAGEO 8.20 0.0 
PBK 86,00 nit 40 .',2 
PBR 17.10 0.0 
PEKPOl 14,50 +1.4 
PEPEES 50.00 ·1.0 
Pll 6,50 0.0 
GPOLAR 18.00 .".0 
POLFKUTNO 98.00 0.0 
POLlFARBC 17.00 nk 79 .2." 
POLISA 5,35 +2.8 
PPABANK 14.70 +1.4 
PROCHEM 11 .20 +2.8 
GPROKOM 122.50 +1.2 
PROCHNIK 14.30 + 1,4 

RAfAKO 11 .70 .5.4 
RELPOI. ~.50 +3.8 
REMAK 8.1 5 +0,8 
ROLIMPEX 7.50 +2,7 
ROPCZYCE 18.00 nk75 +0.6 
SANOK 50.00 0,0 
SOKOLOW 4,60 +1.1 
STAlEXP 27,20 +2.6 
STALPROO 26.50 .0.8 
STOMIL 30,00 +4.9 
SWARZĘOZ 5.85 0.0 
TONSIL 11 .80 .o. ~ 
UNIBUO 29.00 nit 
14 +3.6 
UNIVERSAL 8,45 0.0 
VlSTutA 9.30 +1.1 
WARTA .7.50 +2.2 
GWBK 28.00 nit 82 +6.5 
WEDel 161.50 .9.8 
WILBO 8.30 +4 .1 
WOLCZANKA 14.00 0.0 
ZASNJA 6.40 na 83 0,0 
ZEW 51 .50 0.0 
GlYWIEC 365.00 11<63 +9.9 
G WIG 18.177.40 3.6 
GWlG20 1890,70 43 
AKCJE NFI· RYNEK PODSTAWOWY 
01NFI 7.00 +1,4 
02NFI 8.95 +5.3 
03NFI 8.40 ns 93 +2." 
OOPRO 9.90 +1,0 
O5VICT 5.BO 0.0 
06MAGNA 8 .60 .',5 
omA 6.90 -6.5 
080CTAVA 6.55 .,.6 
O9KW1AT 9.30 +2,2 
lOFOKSAL 7.30 +1 ,4 
11NFI 10.50 0,0 
12PIAST 8.30 +2.8 
13FORTUNA 8.30 nit 97 +1 .8 
14ZACH 8,60 +3.0 
ISHETMAN 8.40 nk69 +1,2 
NIF 121,BO l ,' 
AKCJE · RYNEK RÓWNOlEGL Y 
APATOR 30.00 0,0 
ARiel 5.90 0.0 
BAUMA 17.20 .4.2 
BEST 18.60 +3.3 
BETONSTAL e7.00 ~.3 
BIELBAW 22.20 .0,4 
BIUROSYST 17.00 +0,6 
BUDIMPOZ 9.10 "'3,4 
CENSTALGO 5.35 +5,9 
CHEMISKOR 6,50 0.0 
OOMPlAST 26.50 +1 ,5 
ECHO 85.50 +0.6 
EFEKT 12.10 +3,4 
EKOOROB 4,60 nk~ +2,2 
ELPO 4.20 nk 60 " ,5 
HYOROBUO 32.90 +2,8 
KOMPAP 28.20 11<34 .9,7 
KRAKCHEM 16.30 .1,2 
LUBAWA 11 .50 ns 69 0.0 
LOASA 18.20 +0.6 
LUKBUT 22.90 +1.8 
GMEOICINES 40.70 nit 45 +3.8 
MIESZKO 13.00 nk68 +1 ,6 
OCEAN 11 .00 nit 63 +4.8 
POlIFARBD 117,00 +1.7 
POlIGR 13,60 +2.3 
PONARFEH 32.50 +1 ,6 
POZMEAT 52.00 +1 ,0 
PPINK 111.70 +2,2 
SANWII. 21.20 ·1,' 
G STRZELEC 3.80 +2.7 
TIM 10.70 os 52 0,0 
U IMIL '2.10 +0,2 
VlSCO 24,20 0.0 
WKSM 68.00 +2,3 
ZREW 46.90 ·1,7 
WIRR 3368,20 1.6 
AKCJE· RYNEK WOUIY 
AMPli 6,15 +$,1 
OBAKOMA 43.50 nit 2. - 1.1 
BROK 28.10 " .1 
ENAP 19.90 +2.1 
PIASECKI 14.20 +2,2 
PRAWA POBORU 
OCEAN-PP l ,n +0,6 
G l'f'IOJI.PP 0.15 +50.0 
RYNEK NA 
PSu 124,OOnJc 21 +1 .6 
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STRONA 4 ŚWIAT 

Trybunał do spraw zbrodni wojennych zbiera dowody 
w sprawie wydarzeń w Kosowie 

11 marca 1998 r. 

KRZYK SPRZED GROBU 
Skarżysko-Kamienna. przy E7 

Nasi Czytelnicy w konkursie "FIESTA z ECHEM" odebrali już kil­
kadziesiąt nagród. Wśród osób, którym przypadły wygrane zna­
leźli się: Bogdan Pytlas w Kielc - opiekacz; Teresa Drobek z Kielc­
deska do prasowania; Agata Wysmolińska - nagroda niespo­
dzianka; Zbigniew Skwarek z Kielc, Krzysztof Dziubel z Kielc, 
Aleksandra Michalska z Kielc, Czesław Kaleta z Kielc, Janina 
Sztynder z Kielc, Władysława Zawadzka z Kielc, Agnieszka Haba 
z Kielc, Edward Wojtal ze Starachowic, Zdzisława Białek z Ostro­
wca Świętokrzyskiego - prezenty od "Echa Dnia". Gratulujemy i 
zachęcamy do dalszej gry. Kolejne nagrody czekają, a wśród nich 
"ford fiesta". 

_-- WYTNIJ! ZACHOWAJ! 

• DZIEŃ 2'. 

~EJ8~ 
WYTNIJ! ZACHOWAJ! 

Jak grać? 

Codziennie "Echo Dnia" drukuje różne zestawy liczb. Liczby te nale­
ży zakreślać na karcie, zawierającej sześć okienek. Jeżeli zakreśliłeś 
wszystkie osiem liczb w jednym z okienek, wygrałeś nagrodę okre­
śloną nazwą danego okienka. 

Zgłoszenia 

Zgłoszenie wygranej, pod rygorem utraty prawa do jej otrzymania, 
powinno nastąpić do godz. 16 drugiego dnia po opublikowaniu w 
"Echu" ostatniej szczęśliwej liczby zakreślonej w danym okienku. 
Zgłoszenia osobiste lub telefoniczne należy skladać w Biurze Konkur­
su w Kielcach, ul. Targowa 18, VIII piętro, pokój 828, tel. (041) 343-04-
56, w godz. 8-16. Wygrane z piątku i soboty można zgłaszać w ponie­
działek do godz. 16. 

Odbiór nagród 

Warunkiem otrzymania nagrody jest przedstawienie karty kon­
kursowej ze wszystkimi kuponami wyciętymi z "Echa", które 
ukazały się w gazecie do dnia opublikowania ostatniej liczby za­
kreślonej w danym okienku. 
Pełny regulamin znajduje się do wglądu w Biurze Konkursu w Kiel­

cach. Regulamin został zatwierdzony przez Izbę Skarbową w Kiel­
cach (zgodnie z ustawą o grach losowych i zakładach wzajemnych). 

Nasi sponsorzy: 

, 
WOLCZANKA S.A. 
PRODUCENT KOSZUL 1 BLUZEK 

"Wólczanka" SA, Producent Koszul i Bluzek, Zakład nr 1 w Ostrowcu 
Świętokrzyskim, ul. Żabia 33 - jest producentem koszul i bluzek od 
ponad 50 lat. Jest to firma o najlepszych tradycjach i największym do­
świadczeniu na rynkach polskim i niemieckim. Zakład nr 1 w Ostrowcu 
Świętokrzyskim posiada licencję na produkcję koszul renomowanych 
firm niemieckich - "Seidensticker" i "Hatico". 

Albańczycy ze wsi Prekaz w Kosowie, gdzie toczyły się najcięższe 
starcia podczas operacji serbskich sił bezpieczeństwa, ponownie 
odmówili wczoraj odebrania ciał swych bliskich, dopóki nie zostanie 
przeprowadzona autopsja. Serbska policja zagroziła, że ofiary zajść 
zostaną pochowane w masowym grobie, jeśli rodziny nie zabiorą 
ciał. Wczoraj odbyły się liczne demonstracje Albańczyków. 

Do Prekazu przybyło wielu Alba­
ńczyków, aby uczestniczyć w po­
grzebie, ale członkowie miejsco­
wych władz i rodziny ofiar żądają 
przeprowadzenia autopsji przez 
międzynarodowych specjalistów 

• 
Pomysł Annana 

medycyny sądowej . Według nich, 
autopsja jest niezbędna, by wyka­
zać, że wiele ofiar zostało roz­
strzelanych przez policję serbską. 
W poniedzialek Serbowie prze­
wieżli ciała do Srbicy, głównego 

miasta regionu objętego akcją ser­
bskiej policji i pozwolili je zabrać 
krewnym. Albańczycy oskarżają 
Serbów o chęć zatuszowania 
okrucieństw, popełnionych pod­
czas akcji policyjnej. Albańczycy 
twierdzą, że wśród ofiar było 13 
dzieci, 12 kobiet i 4 osoby w 
podeszłym wieku. 

NATO odbędzie dziś nadzwy­
czajne konsultacje z Albanią, która 
poprosiła o nie w ramach, ,Partne­
rstwa dla pokoju", gdyż widzi bez-

Fot. PAP/CAF 

Sekretarz generalny ONZ Ko­
fi Annan - twierdzą zachodni 
dyplomaci - zamierza zapropo­
nować przedstawicielom 15 
krajów członkowskich Rady 
Bezpieczeństwa, by pojechali 
do Bagdadu i tam zapoznali się 
na miejscu z realizacją porozu­
mienia zawartego 23 lutego 
przez Annana z irackim wice­
premierem Tarikiem Azizem. 
Sprawa ta może być rozpatry­
wana na najbliższym posiedze­
niu Rady Bezpieczeństwa. Krewny zasłania płótnem ciało jednej z 52 ofiar . 

Po tragicznym wypadku Polacy trafią do szpitala w Delhi 

Pod opieką ambasady 
Już tylko siedmiu polskich turystów rannych w poniedziałkowej 

katastrofie autobusowej przebywało wczoraj w szpitalu miejskim w 
Dźajpurze. Trzech z nich jest po udanych operacjach. 

Ponieważ warunki w szpitalu 
miejskim, olbrzymim kompleksie 
obliczonym na pięć tysięcy pa­
cjentów, wybudowanym jeszcze 
przez Anglików, są nie najlepsze, 
postanowiono, że ranni zostaną 
dziś przewiezieni do bardzo do­
brego szpitala East West w Delhi. 
Konwój złożony z czterech karetek 
wyruszy z Dźajpuru o godzinie 9 
czasu miejscowego i powinien do­
trzeć do Delhi okolo godziny 15. Z 
uwagi na zły stan indyjskich dróg, 
konwój będzie musiał jechać dość 
wolno, ale rannym zapewniono na 
czas przejazdu fachową opiekę le­
karską. 

Pozostali uczestnicy pechowej 
wycieczki, którzy w ogóle nie wy­
magali hospitalizacji lub mogli już 
opuścić szpital, udali się po­
ciągiem do Delhi i mieli tann:ło­
trzeć kolo północy z wtorku na śro­
dę czasu miejscowego. Koszty ich 
przejazdu do Delhi i pobytu w ho­
telu pokrywa indyjska agencja tu­
rystyczna "Hansa Travel Bureau", 
która jest partnerem warszawskiej 
firmy "Maraton" - organizatora wy­
cieczki. 

Mniej poszkodowani zamierzają 
kontynuować zwiedzanie Indii już 
we wlasnym zakresie. 

śród 20 polskich podróżnych jed­
na osoba, 65-letnia kobieta, zgi­
nęła, a pozostałe doznały obra­
żeń. 

Jakkolwiek ostateczne przyczy­
ny katastrofy określi specjalna ko­
misja, nieoficjalnie miejscowe 
źródła jednoznacznie obarczają 
winą za wypadek indyjskiego kie­
rowcę autokaru, którymjechali Po­
lacy. Kierowca ten znajduje się w 
ciężkim stanie w szpilalu miejskim 
w Dźajpurze. 

Francuski karambol 

Polscy turyści mają pretensje do 
indyjskiego organizatora wyciecz­
ki, który na wszystkim starał się 
oszczędzać i nie zapewnił nawet 
przyzwoitego kierowcy. Nasi roda­
cy niejednokrotnie zwracali kiero­
wcy uwagę na zbyt brawurową ja­
zdę· 

Kierownictwo polskiej placówki 
w Delhi otoczyło opieką rannych, 
którzy skazani są na pobyt w szpi­
talu. Ambasador Krzysztof Mro­
ziewicz i konsul Wiesław Kucha­
rek zorganizowali dowożenie im 
posiłków z hotelu, aby zapobiec 
wszelkim zagrożeniom, takim 
jak zakażenie amebą. Na po­
trzeby rannych dostarczono z 
ambasady niezbędne środki 

opatrunkowe, rękawice ochron­
ne, jodynę i antybiotyki. Koszt 
zapewnienia opieki hospitalizo­
wanym pokrywa agencja ubezpie­
czeniowa. Autokar, wiozący grupę polskich 

turystów z Agry do Dźajpuru, zde­
rzył się w poniedziałek z autobu­
sem jadącym z naprzeciwka. Spo-

Informacji o ofiarach katastrofy 
udziela Ambasada RP w Delhi pod 
numerem 00-91-11-68-89-211. 

Pakistan oskarża Indie o zamachy 

pośrednie zagrożenia swego bez­
pieczeństwa sytuacją w sąsiednim 
Kosowie. Będzie to pierwszy w 
czteroletniej historii "Partnerstwa 
dla pokoju" przypadek skorzysta­
nia jednego z partnerów NATO ze 
specjalnej klauzuli umOŻliwiającej 
zwrócenie się do sojuszu o formal­
ne konsultacje w poczuciu zagro­
żenia bezpieczeństwa narodowe­
go. Według żródeł NATO, nie ma 
na razie mowy o bezpośredniej in­
terwencji sojuszu w Albanii czy w 
ogóle w regionie. 

ONZ-owski trybunał ds~zbrodni 
wojennych na obszarze dawnej 
Jugosławii zbiera informacje i 
dowody w związku z wydarze­
niami w Kosowie - oglosiła 

wczoraj główna prokurator try­
bunału . W komunikacie rozpo­
wszechnionym w Hadze pani 
Louis Arbour przypomniała, że 
statut trybunału daje mu prawo 
do ścigania osób odpowiedzial­
nych za poważne naruszenia 
międzynarodowych praw humani­
tamych. 

• 
Z dyktatora 
- senator 
Były dyktator Chile, gen. 

Augusto Pinocheł, przekazał 
wczoraj stanowisko naczel­
nego dowódcy armii lądo­
wej, które pełnił od 25 lat, 
swemu następcy, gen. Ricar­
do Izurieta. 
Wokół uczelni siły porządko­

we podjęły nadzwyczajne śro­
dki bezpieczeństwa, a 
śmiglowce bez przerwy patro­
lowały całą dzielnicę. Na krótko 
przed uroczystością alarm bo­
mbowy na stacji metra, oddalo­
nej o 200 m od uczelni, zmusił 
siły porządkowe do ewakuo­
wania ok. 600 osób, które znaj­
dowały się na stacji. Nie znale­
ziono jednak żadnego ładunku 
wybuchowego. 
Dziś 82-letni generał Pino­

chet ma złożyć przysięgę jako 
dożywotni senator. Stanowisko 
to przysługuje mu jako byłemu 
szefowi państwa w myśl kon­
stytucji uchwalonej za jego 
rządów przed przekazaniem 
władzy cywilom. 

30 ton z nieba 
Trzydziestotonowy głaz oderwał 

się wczoraj od wzgórza Muz w po­
bliżu ateńskiego Akropolu i spadł 
w odległości kilku metrów od bu­
dynku mieszkalnego w centrum 
Aten . Na szczęście nie było ofiar. 

Bomba w pociągu 

Fot. PAP/CAF 

53 osoby zostały ciężko ranne, a lżej blisko dwukrotnie więcej, w karambolu na autostradzie między 
Metzem a Luksemburgiem (we wschodniej Francji) wczoraj rano. W zderzeniu uczestniczyło ponad 90 
samochodów, w tym 5 ciężarówek. Przyczyną wypadku było oblodzenie jezdni, nadmierna szybkość 
rozwijana przez kierowców, widoczność ograniczona przez mglę do 50 metrów. 

Co najmniej osiem osób zgiAęło 
na miejscu, a ponad 30 odniosło 
poważne obrażenia w wyniku za­
machu bombowego w pakistań­
skim mieście Lahore. Ładunek wy­
buchowy domowej produkcji eks­
plodował wczoraj w zatłoczonym 
wagonie pociągu , tuż przed jego 
wjazdem na stację kolejową w La­
hore, głównym mieście pakistań­
skiego st.anu Pendżab. Był to już 
drugi podobny zamach bombowy w 
centrum Pakistanu w ciągu ostat­
nich 24 godzin. Wczoraj pakistań­
skie MSZ obarczyło Indie odpowie­
dzialnością za ostatnie zamachy 
bombowe. 

Na zdjęciu: policja na miejscu 
eksplozji. 

Strony 3, 4 przygotowano na podstawie materiałów PAP 
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* Czytelnicy potwierdzają nasze informacje 
* Sprawę zbadają prokuratorzy 

Sprawdzanie 
radnych 
Artykuł traktujący o radnych, którzy biorą diety za 
udział w sesjach i komisjach odbywających się w go­
dzinach pracy i nie ponoszą przy tym uszczerbku w co­
miesięcznym wynagrodzeniu, wzbudził ogromne zain­
teresowanie. Czytelnicy domagali się, by napisać tak­
że o tych delegatach do Sejmiku Samorządowego, któ­
rzy dostają i diety, i pobory za czas, którego w zatrud­
niającej ich firmie nie przepracowali. Sprawą zajmą się 
prokuratury. 

Kieleckie 
Dyrektor Biura Sejmiku Sa­

morządowego Anna Rzepka po­
wiedziała nam, że instytucja, 
którą reprezentuje nie ma instru­
mentu do kontrolowania zasad­
ności wypłat w zakładach zatrud­
niających sejmikowych delega­
tów i nie jest tym zainteresowa­
na. Biuro dba o to, by otrzymali 
oni diety, bo tak dyktuje ustawa. 
Próbowaliśmy uzyskać w gmi­

nach informacje o wypłatach 
podwójnych wynagrodzeń dla 
radnych. Okazało się to kar­
kołomnym przedsięwzięciem 
zwłaszcza teraz, w obliczu kam­
panii wyborczej do samorządów, 
gdy każdy chce wypaść jak naj­
lepiej. Jeśli chodzi o kieleckich 
rajców, sprawa ma się nastę­
pująco: pięciu spośród nich jest 
w Zarządzie Miasta i oprócz pre­
zydenta, który swoje diety za 

udział w sesjach przekazuje dla 
powodzian, pozostali je pobie­
rają. Diety pobiera także naczel­
niczka, która jest jednocześnie 
radną. W jednostkach pod­
ległych gminie pracuje sześciu 
radnych z tym, że jeden z nich -
kierownik hali widowiskowo­
sportowej - przekazuje diety na 
rzecz powodzian, a drugi - ko­
mendant Straży Miejskiej, doma­
gał się już w 1994 roku, by 
potrącano mu pobory za nieobe­
cności w pracy, gdy uczestniczy 
w posiedzeniach RM, lecz pra­
codawca, czyli Urząd Miejski, nie 
uznał za stosowne zająć się tą 
sprawą. Pozostali radni pracują 
na uczelni (3), prowadzą kance­
larie adwokackie (2), są na eme­
ryturze (3), mają własne firmy, al­
bo są szefami, którzy dowolnie 
układa@_swój czas pracy. Jest 
także aktor, któremu sesje z wy­
stępami nie kolidują i jest praco-

wnik Kieleckiej Fabryki Pomp, 
który zawsze prosi o usprawied­
liwienie swych spóżnień na ko­
misje, gdyż nie może opuszczać 
zakładu przed godziną 14. 
Odpowiadający za diety wice­

przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kielcach Leszek Zieliński po­
wiedział nam: - Jestem szefem 
firmy zajmującej się zarządem, 
mam nie normowany czas pracy. 
Z racji swej funkcji w RM bywam 
na licznych spotkaniach, uroczy­
stościach. Pobieram za to mie­
sięczny ryczałt, więc diety mnie 
nie dotyczą. Nie spotkałem się z 
tym, aby jakikolwiek zakład pra­
cy prosił o informacje dotyczące 
wynagrodzeń radnych . Pewnie 
więc wpisują się oni do książki 
wyjść podając przyczynę opusz­
czenia stanowiska pracy. Jeśli 
mogą nadrobić swe zadania po 
godzinach, to nie widzę powodu, 
by potrącano im wynagrodzenie. 
Z kolei, jeśli chodzi o naczelnicz­
kę, która jest jednocześnie 
radną, to Urząd Miasta nie 
wypłaca jej należności za nadgo­
dziny, które spędza ona na doda­
tkowej pracy, więc nie ma powo­
du, by jej uszczuplać pobory. 
Sądzę, że nowa ordynacja wy­
borcza powinna rozstrzygnąć 
jednoznacznie, iż kandydat na 
radnego nie może podlegać 
urzędowi gminy, czyli władza 
uchwałodawcza nie może podle-

• Wyjątkowe, nowoc SM zawieszenie 

• Obszeme, komfortowe w.,.trze 

• NATS - system przeciwwłamaniowy 

• Natychmiastowy 

'wg kursu DM = 1,94 PLN 

gać wykonawczej, wtedy nie bę­
dzie żadnych wątpliwości i dwuz­
naczności. 

Anna KRAWłECKA 

*** 

Z liczącej 32 członków skarży­
skieJ Rady Miasta, 25 pobiera die­
ty, zaś pozostali, czyli członkowie 
Zarządu Miasta, przewodniczący i 
wiceprzewodniczący rady oraz 
przewodniczący komisji przed­
miotowych diety zryczałtowane . 
Do biura Rady Miasta w Skarży­
sku nigdy nie wpływały żadne 
oświadczenia, dotyczące ewen­
tualnego zrzeczenia się przez 
któregoś z rajców diety l1a rzecz 
uposażenia za dany dzień pracy w 
swym zawodzie ani odwrotnie. 

Zdaniem wiceprzewodniczące­
go Rady Miasta Skarżyska Eu­
geniusza Cichonia, kwestia re­
gulowania płacy radnego za dni, 
w których sprawuje on funkcje 
wynikające z jego mandatu, to 
sprawa pomiędzy pracodawcą a 
pracownikiem-radnym. 

IG.B.! 

Radomskie 

Dotąd ani Prokuratura Woje­
wódzka, ani żadna prokuratura 
rejonowa w województwie rado­
mskim nie zajmowała się sprawą 
pobierania przez radnych wyna­
grodzenia za nie wykonaną pra­
cę . Problem jednak zostanie 
sprawdzony, bowiem artykuły w 
"Echu Dnia" zostały potraktowa­
ne jako doniesienie o przestęp­
stwie i prokuratorzy sprawdzą, 
czy postępowanie radnych miało 
charakter przestępczy, czy też 
było to jedynie działanie nieety­
czne. 
Stanisław Ludwiński, rzecznik 

Prokuratury Wojewódzkiej w Ra­
domiu, powiedział nam, że dotąd 
radomscy prokuratorzy nie zaj­
mowali się tym problemem. Rze­
cznik nie jest przekonany, że z 
cytowanych przez "Echo Dnia" 
ustaw i orzeczenia Sądu Najwy­
ższego wynika. iż radni obecnej 

kadencji popełniali przestęp­
stwo. Podejrzewa, że raczej 
mogły to być przypadki nieetycz­
nego zachowania. Jednak arty­
kuły w "Echu Dnia" zostaną po­
traktowane jako doniesienie o 
przestępstwie i prokuratorzy 
sprawdzą, czy rzeczywiście 
doszło do łamania prawa. 

Wczoraj otrzymaliśmy telefony, 
w których nasi Czytelnicy wska­
zują nazwiska radnych, którzy 
dopuścili się oszustw pole­
gających na jednoczesnym po­
bieraniu diet i wynagrodzeń. 
Mieliśmy sygnały z Iłży, Kozienic 
i Szydłowca. Nasz rozmówca z 
Iłży powiedział, że sprawa ta była 
już w jego mieście poruszana 
przy okazji akcji obywatelskiej 
zbierania pOdpisów pod wnio­
skiem o gminne referendum . 
Niestety, wtedy nikt nie potrakto­
wał tych informacji poważnie. 

Dyrektor Izby Skarbowej w Ra­
domiu jest przekonany, że skarb 
państwa nie ucierpiał na 
dzialaniach radnych. Dyrektor 
Janusz Kot zna problem dość 
dobrze, bo sam jest radnym. 

- W moim przypadku mam udo­
kumentowaną moją pracę mię­
dzy godz. 15 a 20 co drugi dzień. 
I kto mi za ten czas zwróci? - po­
wiedział dyrektor Kot. Jego zda­
niem, nawet osoby pracujące w 
godzinach ściśle określonych 

mogą rozliczać się z pracodaw­
cami po prostu odpracowując 
czas spędzony na pracy sa­
morządowej. fT.P.S.! 

* * * 

Ilu radnych jest zatrudnionych 
w instytucjach i zakładach sa­
morządu terytorialnego? 

W Biurze Rady Miejskiej w Ra­
domiu powiedziano nam, że nie 
jest prowadzona tego typu ewi­
dencja. Z naszych obliczeń wyni­
ka, że ok. 20 radnych pracuje ja­
ko członkowie Zarządu Miasta, 
urzędnicy, nauczyciele szkół sa­
morządowych i pracownicy firm 
komunalnych. 

STRONA 5 

W Grójcu troje radnych jest pra­
cownikami samorządowymi, 
wszyscy kienują zakładami ko­
munałnymi. 

W Pionkach dwoje radnych 
pracuje w urzędzie, dwoje jest 
członkami Zarządu Miasta, a 
czworo nauczycielami w 
szkołach samorządowych. 

Tarnobrzeskie 

- Wynagrodzenia dla radnych, 
obradujących na sesjach, komi­
sjach lub biorących udział w pra­
cach zarządu, zakład pracy mo­
że wypłacać lub nie - poinformo­
wał Kazimierz Gąsior, przewod­
niczący Rady Miasta w Tarno­
brzegu. - Sesje odbywają się raz 
w miesiącu i rozpoczynają się o 
godz. 13. Zakłady, instytucje, w 
których pracują nasi radni 
wiedzą, że dany pracownik jest 
radnym i w tym dniu będzie prze­
bywał na sesji, dlatego też spra­
wa wypłaty wynagrodzenia w go­
dzinach sesji jest regulowana 
pomiędzy pracodawcą a praco­
wnikiem. 

Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami żaden radny nie jest 
zatrudniony w Urzędzie Miasta -
kontynuuje Kazimierz Gąsior. -
Mamy swoich przedstawicieli w 
oświacie, kulturze, służbie zdro­
wia . Niektórzy z nich pracują w 
prywatnych przedsiębiorstwach. 

Jak poinformował nas Wiesław 
Ordon, sekretarz miasta i gminy 
Nowa Dęba , żaden z 23 radnych 
nie pracuje etatowo w tamtej­
szym urzędzie . 

- Ustawa o samorządzie teryto­
rialnym z 1996 roku wyklucza 
możliwość zatrudniania radnych 
w urzędach powiedział 
Wiesław Ordon. - Mamy nauczy­
cieli, dyrektora Domu Pomocy 
Społecznej, pracowników pry­
watnych zakładów i słUtby zdro­
wia . Uważam, że kwestia 
wypłaty wynagrodzeń dla rad­
nych przebywających na se­
sjach w godzinach pracy należy 
do spraw wewnętrznych danego 
zakładu . 

W Opatowie pracuje 22 rad­
nych. Jeden z nich zatnudniony 
jest w Urzędzie Miasta i Gminy 
na stanowisku kierownika refe­
ratu komunikacji. Pozostali pra­
cują w służbie zdrowia, oświacie , 
Rejonowym Zarządzie Dróg, 
Przedsiębiorstwie Gospodarki 
Komunalnej i Domu Pomocy 
Społecznej w Zochcinie. 

- Za obrady na sesji radny 
otrzymuje 70 zł - mówi Adam Ma­
zurek, zastępca burmistrza mia­
sta i gminy Opatów. - Taka sama 
stawka obowiązuje za udział w 
pracach zarządu , w skład którego 
wchodzi czterech radnych. Wię­
kszość komisji obraduje w godzi­
nach przedpołudn iowych. Podo­
bnie jest z sesjami, które przewa­
żnie rozpoczynają się rano. O 
tym, czy radni biorą pieniądze z 
zakładów pracy, gdy przebywają 
na sesjach i komisjach, nie mogę 
nic konkretnego powiedzieć - do­
daje Adam Mazurek. (KaT) 

*** 

Sesje Rady Miasta i posiedzenia 
komisj i odbywają się w Annopolu 
w godzinach porannych. 

Jak się dowiedzieliśmy, wię­
kszość radnych z Annopola to rol­
nicy. Są wśród nich także praco­
wnicy Przychodni Zdrowia. Kiero­
wnik tej placówki odmówił jednak 
odpowiedzi na pytanie, jak w kie­
rowanym przez niego zakładzie 
regulowana jest kwestia wyna­
grodzeń dla tych pracowników, 
którzy w godzinach pracy uczest­
niczą w sesjach Rady Miasta. 

Sprawa podWÓjnego wynagro­
dzenia pobieranego przez nie­
których radnych nie była do tej 
pory omawiana w Zawichoście . 
Sesje odbywają się tutaj w godzi­
nach przedpołudniowych . 

- Nie zajmowaliśmy się do tej pa­
ry tą sprawą - powiedział Edward 
Podsiad/o, rzecznik Prokuratury 
Wojewódzkiej w Tarnobrzegu. -
Nie wpłynęło bowiem do prokura­
tury doniesienie o przestępstwie . 
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Akcyza do Trybunalu 
Rzecznik praw obywatelskich 

zaskarżył do Trybunału Konsty­
tucyjnego rozporządzenie mini­
stra finansów w sprawie podat­
ku akcyzowego z 5 stycznia br. 
Nie cały akt prawny został za­
skarżony, leCz jedynie w tej czę­
ści, która ustala w dwóch 
załącznikach podwyższone sta­
wki podatku akcyzowego dla 
paliw do silników, włączając do 
tych stawek dotychczasowy po­
datek od środków transporto­
wych. Zdaniem RPO narusza to 
art. 217 Konstytucji RP. 

Skarga do TK została poprze­
dzona korespondencją rzecznika 
z Ministerstwem Finansów. Otóż 
na początku grudnia ub.r. rzecznik 
praw obywatelskich prof. Adam 
Zieliński zwrócił się do ministra fi­
nansów prof. Leszka Balcerowi­
cza w sprawie opłaty drogowej wli­
czonej w cenę paliwa, która od 1 
stycznia br. zastąpiła podatek od 
środków transportowych. Rzecz­
nik przypomniał, że prawo inwali­
dów do zwolnienia od płacenia po­
datku od środków transprotowych 
zostało przyznane im przed kilku­
dziesięcioma laty i nigdy nie było 
kwestionowane, pobór podatku 
przez włączenie go do ceny paliwa 
(podatku VAT), wymaga wprowa­
dzenia rozwiązań rekompensacyj­
nych dla inwalidów - napisał rzecz­
nik. Brak zapowiedzi takich roz­
wiązań wywołuje protesty i skargi 
kierowane przez osoby zaintere­
sowane. 
Odpowiadając na pismo rzeczni­

ka podsekretarz stanu Ministerstwa 
Finansów Jan Rodowski podkreśl~, 
że zasadnicza zmiana przepisów w 
omawianej kwestii polega na zlikwi­
dowaniu obowiązku podatkowego, 
m.in. od samochodów osobowych. 
Zdaniem podsekretarza Rodo­
wskiego pozbawione podstawy pra­
wnej jesl twierdzenie. iż zlikwidowa­
r---

ny podatek od środków transpo­
rtowych zostanie zastąpiony 

opłatą drogową wliczoną w cenę 
paliwa, bowiem w przepisach 
szczególnych dotyczących oma­
wianego podatku ani też w ustawie 
o finansowaniu dróg publicznych 
(Dz.U. z 1997 r. nr 123, poz. 780) 
nie ma normy prawnej , która wpro­
wadzałaby taką opłatę . Minister fi­
nansów nie znajduje w związku z 
tym przesłanek uzasadniających 
wprowadzenie ewentualnych re­
kompensat z tytułu likwidacji opo­
datkowania samochodów osobo­
wych dla osób, które korzystały ze 
żwolnienia od tego podatku. 

KOZIOROŻEC. Masz większe 
możliwości niż Ci się zdaje, więc 
nie rezygnuj z ambitnych zamie­
rzeń. Śmialo! 

WODNIK. Możesz spać spokoj­
nie. Niespodziewany zbieg okoli­
czności wybawi Cię z kłopotów fi­
nansowych. 

RYBY. Ktoś niezbyt Ci sympaty­
czny stanie się przyczyną kłopo­
tów. Szybko się go nie pozbę­
dziesz. 

BARAN. Zasługujesz na trochę 
dobroci dla siebie. Może kupisz 
sobie coś nowego? Relaksowo 
spedź wieczór 

Odpowiedż ta nie usatysfakcjono­
wała rzecznika praw obywatelskich, 
który występując do Trybunału Kon­
stytucyjnego napisał w uzasadnie­
niu, że, jego zdaniem, opłata drogo­
wa zastępująca podatek od środków 
transportowych, tak jak każda dani­
na publiczna może zostać nałożona 
tylko przez ustawę. To parlament po­
winien określić sposób przeliczenia i 
sposób jej poboru przy sprzedaży 
paliwa silnikowego oraz preferencje 
dla tych osób, które były zwalniane 
od płacenia podatku. 

Opracowano na podstawie 
biuletynu "Porady Prawne" 

INFOR 

BYK. Życie na wysokich obro­
tach. Będziesz siłą motoryczną 
wielu cennych inicjatyw. Nerwo­
wo! 

BLIŹNIĘTA. Czeka Cię trochę 
klopotów. Na szczęście u Twojego 
boku jest ktoś, kto wesprze Cię 
dobrą radą. 

RAK. W pracy nerwowość, po­
śpiech i zamieszanie. Nie mo­
żesz narzekać na brak urozmai­
cenia . 

LEW. Wróci tak Ci potrzebne po­
czucie bezpieczeństwa . Zyskasz 
pewność, że postępujesz słusz­

nie 

BIG Bank GDAŃSKI SA 
B I G B ank Spółka Akcyjna 

••• kt6rzy złozyłi lokaty 
w naszym Banku 

Lokaty terminowe 
miesiące 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
9 

12 

oprocentowanie 

19,00% 
19,50% 
20,00% 
20,20% 1.110111131113 kwota lokaty 
20,30% 200 zł dla osob fizycmydl, 
20,50% 2.1XXJ zł dla podmlOtow 

gospodarczych. 
21,50% Wszyslkle stopy procenlowe 

22,000/0 do\yczlt okresu rocznego 
Od 2O.1XXJ lokaty negocjowane 

24 24,50% Nowość' lokata OVERNIGHT 
36 26,50% dla posiadaczy kont osobistych 

Radom, ul. Mikołaja Reja ~O,~J. (048) 3633344, Kielce, ul. Warszawska 44, tel. (04]) 368 II 45 il 
11134\6 .- - ----

"Echo kierowców" 

Którędy najbezpieczniej 
Nad ranem i po zmroku na dro­

gach będzie ślisko. Podróż nocą 
może być niebezpieczna. Wybieraj­
my drogi główne, które utrzymywa­
ne są w pierwszej kołejności. Na 
podrzędnych, wiejskich szosach 
możecie natknąć się na gołołedż I 
zamarznięte błoto pośniegowe. 

Na terenie województw: kieleckiego, 
radomskiego i tarnobrzeskiego w pier­
wszej kolejności utrzymywane są drogi 
krajowe: nr 7 Warszawa - Radom - Kie­
lce - Kraków, nr 78 Jędrzejów - lawier­
cie w kierunku Śląska. nr 73 Kielce -Ta­
rnów, nr 74 Piotrków - Kielce - Opatów­
Kraśnik - Lublin, nr 44 Piotrków - Ra­
dom - Puławy - Lublin, nr 9 Radom -
Ostrowiec - Rzeszów, nr 84 Tarnobrzeg 
- Stalowa Wola, nr 19 Nisko - Rzeszów. 

Dopiero w drugiej kolejności odśnie­
żane będą odcinki Radom - Kozienice 
- Puławy - Annopol, Kozienice - Zwo­
leń - Lipsko - Ożarów - Sandomierz, 
drogi wylotowe z Końskich, Staracho­
wic, Włoszczowy, Staszowa, Kijów. 
Szczególną ostrożność zachowajmy 
na odcinkach dróg: Radom - Odrzy­
wół, Szyd/owiec - Przysucha - Koń­

skie, Kielce - Raków, Jędrzejów - Kazi­
mierza Wielka - Miechów, Busko - No­
wy Korczyn. Na tych drogach może 
być ślisko. 

Z pomocą może wam przyjŚĆ samo­
chodowa mapa zimowego utrzymania 
dróg na terenie Polski, opracowana w 
porozumieniu z Generalną Dyrekcją 
Oróg Publicznych. Wydana w tym roku 

mapa będzie aktualna co naj­
mniej przez kilka lat. 

Przypominamy o wożeniu z sobą 
skrobaczek do szyb, zmiotek do 
odśnieżania karoserii i odmraża­
czy do zamków. Rano wychodź­
my nieco wcześniej z domu. 
Czas dojazdu do pracy wydłuży 
się o co najmniej 10 minut. Uwa­
żajmy na uliczkach osiedlowych, 
na których jest bardzo ślisko. Nie 
hamujmy na nich ostro, bo łatwo 
wtedy zahaczyć o samochód 
sąsiada . 
Bieżące informacje o sytuacji 

na drogach usłyszycie w Radiu 
.Kielce· o godz. 5.30, 6.30. 7.30, 
15.10. 

(MPB) 

Pies nosił obraźliwe imię 

Stracona Imigracja 

PANNA. Nie wzdychaj do zbyt 
szerokiego frontu działania. Twoje 
doświadczenie jest jeszcze zbyt 
skromne. 

WAGA. Będzie okazja do kolejne­
go kroku do wymarzonego celu. Kro­
czku maf.ego, ale kropla drąży skałę. 

SKORPION. Nie mieszaj w cu­
dzym garnku. Każdy ma prawo 
być kowalem swojego losu i mieć 
własne zdanie. 

STRZELEC. Drobne problemy 
zawodowe pokonasz śpiewająco. 
Pilnuj jednak terminów, ktoś Cię z 
nich rozliczy. 

W Tanzanii stracono psa ska­
zanego przez sąd na karę śmie­
rci za obraźliwe imię. Pies, któ­
remu właściciel John Kachela 
nadał imię Imigracja, został 
skazany na karę śmierci, gdyż 
jego imię uznano za obrażliwe. 
Wyrok został wykonany, po od­
rzuceniu apelacji, Roczny kun­
del został zastrzelony przez po­
licję· 
Oskarżyciele powiedzieli sądowi 

w mieście Sumbawanga, w za­
chodniej Tanzanii , że Kachela 
złośliwie nadał psu imię identycz­
ne z nazwą szanowanego, pra­
womyślnego departamentu imi­
gracji i popełnił przestępstwo 

chodząc codziennie do tegoż 
departamentu, by chwalić się jego 

Angielski bez problemu 
Czytaj w .. Echu Dnia", słuchaj 

w Radiu .. Kielce" o 14.55 i 
19.50. 

Tak, słucham ... 
Hello? Is that you? 
Kto mówi? 
Don't you recognize my voice? 
Ach to ty?! Oczywiście, teraz cię 

poznaję· 
For Pete's sake, it's onły been 

two months and you Jorgot my 
voice? 

Nie tylko po dwóch miesiącach, 
ale też i po dwóch latach poz­
nałbym twój głos. 

O.K., but your voice sounds 
quite different. Why? 

Powiem ci dlaczego mój głos 
brzmi dziwnie ... Jest trzecia nad 
ranem. 

In the morning? Oh ... I forgot. 
Co się stało? 
I Jorgot about the 7 hour time 

zon e difference. 
To dzwonisz z Ameryki? My­

ślałem , że przyjechałaś do Euro­
py. 

Here in Chicago, it's 8 pm. 
W Chicago jest 8 po południu? 

No to fajnie .. . 
I'm sorry, but I forgot about the 

difference in time. 
Na drugi raz postaraj się pamię­

tać o tym. Miałem wspaniały sen ... 
Forget about your dream. I've 

got something to tell you. 
Co? ... Jaką wiadomość ... 
I can't go back to Europe. 
Hrrr ... Hrrr ... 
He is sleeping ... 1'11 to cali him 

at the right time for him. 

iBumor dnia 

Rys. M. Dulęba 

imieniem. Sąd uznał Kachelę za 
winnego wyśmiewania się z depa­
rtamentu imigracji. Mężczyzna do­
stał karę 6 miesięcy więzienia w 
zawieszeniu. 

Jesse Kwayu, redaktor gazety w 
języku suahili .Majira·, który jako 
pierwszy napisał o tej historii, po­
wiedział, że właściciel psa jest zro­
zpaczony. - Właściciel jest bardzo 
zdenerwowany, nie spodziewał 
się, że jego pies będzie musiał tyle 
przejść - powiedział Kwayu. Dodal 
następnie: - Byliśmy zaskoczeni 
uprawomocnieniem wyroku . W 

. Sumbawandze zdarza się wiele 
skandalicznych historii. 

Krzyżówka nr 59 

POZIOMO: 1) miasto Zimowych 
Igrzysk Olimpijskich w 1972 r., 4) 
mieszkanka kraju - organizatora 
XVIII Zimowych Igrzysk Ol impij­
skich, 5) ogłoszenie w prasie, 
anons, 6) ROZWIĄZANIE 
KRZYŻÓWKI (osoba), 10) chytre, 
przebiegle działanie , 11) zacho­
dnioeuropejska sałata o gorzka­
wych liściach, 12) stan błogości i 
zachwytu. 

PIONOWO: 1) małpa szeroko­
nosa, trupia główka , 2) radziecki 
pistolet maszynowy, 3) 
przysłowiowa dźwignia handlu, 7) 
denerwuje się z byle powodu, ner­
wus, 8) odmiana wiśni o dużych, 
soczystych O\l'ocach, 9) eskapada 
po złote runo. Oprac. "Abemaj" 
Rozwiązania krzyżówki (wystar­

czy podać hasło 6 poziomo) pro­
simy przesyłać pod adresem reda­
kcji .ED· w terminie 7 dni od daty nu­
meru. Pomiędzy prawidłowe odpo­
wiedzi zostanie wylosowana nagro­
da książkowa . Na karcie pocztowej 
z rozwiązaniem należy umieścić do­
pisek: "Krzyżówka nr 59". 
Rozwiązanie krzyżówki nr 35: 
POZIOMO: Pacanów, zasłona, 

Siedlce, alergik, stajnia, intrata. 
PIONOWO: salami, zakład , 

północ, Spasski , elegant, legen-
da, enklawa. . 
Rozwiązanie główne: SIEDLCE. 
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Śladem naszych publikacji 

Pani dyrektor 
zaprzecza 
Szanowny 

Panie Redaktorze! 

Z przykrością, ale i ze zdumie­
niem przeczytałam artykuł red. 
Izy Bednarz, zamieszczony w nu­
merze 48 ,Echa Dnia' z 26 lutego 
br. w rubryce .Publicystyka'. 
Ponieważ dotyczy on stosun­

ków i atmosfery w MGOPS w Ko­
ńskich, którego jestem dyrekto­
rem, a jak piszecie ,w grę 
wchodzą oskarżenia o przyjmo­
wanie prezentów, nadużycia go­
spodarcze, poniżanie i szantażo­
wanie pracowników", oświad­
czam, że żadne z oskarżeń i po­
mówień zawartych w ww. artyku­
le nie są prawdziwe i żądam, 
zgodnie z prawem prasowym, 
sprostowania w formie gwaran­
tującej zasięg i dotarcie do podo­
bnej liczby czytelników, jak w rze­
czonym artykule. 

1. Wszystkie podniesione za­
rzuty oparte na ,notatkach służ­
bowych na okoliczność· 
sporządzonych przez kierowcę 
Pana Rowińskiego są jego wy­
mysłem i nie mają nic wspólnego 
z prawdą. Notatki te sporządza 
on sam na własny użytek, będąc 
jednocześnie oskarżycielem, 
świadkiem i sędzią we własnej 
sprawie. Red . Iza Bednarz nazy­
wając te notatki ,dokumentami' 
stwierdza, że podane są daty i 
okoliczności. Ależ takich notatek 
może każdy sporządzić dowolną 
liczbę i na dowolną okoliczność. 
Podanie ich samych tytułów do 
publicznej wiadomości, bez spra­
wdzenia i potwierdzenia zawar­
tych w nich zarzutów jest 
zwykłym pomówieniem. Jakież 
to bowiem są zarzuty? 

* •... konkurs wygrała absolwen­
tka handlu zagranicznego .... 
Absolwentką Szkoły Głównej 

Planowania i Statystyki zostałam 
w 1980 r., uzyskując na Wydziale 
Handlu Zagranicznego tytuł ma­
gistra ekonomii. Pracowałam w 
administracji państwowej i sa­
morządowej na różnych stanowi­
skach. W 1996 r. zrobiłam spe­
cjalizację w zakresie organizacji 
pomocy społecznej . Jestem 
jedną z dwu osób posiadających 
taką specjalizację na terenie gmi­
ny Końskie. 

* •... przekonała samorząd ... 
zlikwidowano żłobek (jedyny w 
mieście), a w jego miejsce utwo­
rzono Dom Dziennego Poby­
tu .... 

Żłobek zlikwidowano w 1995 r. 
ze względu na znikomą liczbę 
dzieci (8-12), a następnie, m.in. 
dla wykorzystania zwolnionych 
pomieszczeń , podjęto decyzję o 
poszerzeniu działalności ośrod­
ka . 

* , ... zapomniano tylko o toalecie 
dla interesantów. Zdarzyło się, że 
jakaś osoba zrobiła to na koryta­
rzu .... 

Po kilkakrotnym remoncie toa­
lety i wymianie stłuczonej muszli 
klozetowej toaleta jest zamyka­
na, a klucz jest dostępny w poko­
ju socjalnym. 
Ośrodek Pomocy Społecznej to 

dom dla ludzi potrzebujących po­
mocy, a więc często niepełno­
sprawnych i z różnego rodzaju 
zaburzeniami. Wyciąganie i 
przedstawianie w ironicznym to­
nie ich ułomności, ich nieszczę­
ścia , mówiąc, że .zrobiła to na 
korytarzu', pozostawiam bez ko­
mentarza. 
Sądzę, że to tym ludziom na­

leżą się przeprosiny. 
* , ... nie wiem ile osób korzy-

sta ... księgowa też nie wie, ile ko-
sztuje utrzymanie domu .... 
Przyjęłam red . Bednarz we 

własnym domu (p. Grabowska 
przebywała na zwolnieniu -
przyp. red.). Nie dysponując do­
kumentami (mogłam przecież w 
ogóle w sprawach służbowych 
nie rozmawiać w domu) okre­
śliłam, że korzysta z opieki może -
29, może trzydzieści kilka osób­
nie wiem dokładnie . 
Ogłoszenie na tej podstawie w 

gazecie, że nie wiem, ile osób ko­
rzysta z DDP jest zwykłym nadu­
życiem, tym bardziej że wiem, iż 
księgowa na ten temat, a także 
na żaden inny z red. Bednarz nie 
rozmawiała . 

• •... konserwator ... po CO? .: 
Chodzi prawdopodobnie o pra­

cownika gospodarczego, do któ­
rego zadań należą m.in. utrzyma­
nie w sprawności kranów, zawo­
rów, wykonywanie drobnych na­
praw w kuchni, prac ślusarskich , 

utrzymywanie w należytym 
porządku otoczenia budynku, za­
kupy materiałów do tych napraw 
itp. Zatrudniony jest on zgodnie z 
obowiązującym planem etatów i 
w pełni wykorzystany. W razie 
potrzeby wykorzystany bywa ja­
ko kierowca (wyjazdy interwe­
ncyjne, do banku, na pocztę itp.). 
Używa własnego samochodu. 
Wynagradzany jest ryczałtem 
(100 km miesięcznie). 

* •... dyrektorka nie ustaliła mi 
harmonogramu jazdy .. ." 

Kto zna specyfikę pracy w opie­
ce społecznej , wie, że takiego 
harmonogramu nie można opra­
cować, jeśli, oczywiście, nie ma 
on być zwykłą fikcją. Samochód 
służbowy, w tym przypadku 
.żuk', wyjeżdża zgodnie z zapo­
trzebowaniem określanym w uz­
gOdnieniu z opiekunkami lub pra­
cownikami socjalnymi . 

Wszystkie wyjazdy odnotowa­
ne są w karcie drogowej i można 
sprawdzić , w jakim celu i gdzie 
samochód wyjeżdżał. Karta dro­
gowa jest dokumentem, który 
bez trudu można sprawdzić, a nie 
opierać się na enigmatycznym 
..jak twierdzi kierowca". Przepro­
wadzone kontrole nie potwier­
dziły żadnych nieprawidłowości 
w tym zakresie. Za dodatkowe 
prace w czasie wolnym od jazdy 
kierowca otrzymywał podwy­
ższoną do 20-30 proc. premię, 
kiedy inni otrzymywali ją w wyso­
kości 10-15 proc. Nie ma więc 
podstaw do zapłacenia rachunku 
wystawionego 26 stycznia 1998 

r. za prace, które wykonywał w 
1996 r. 

Wszystkie niby-dokumenty 
sporządzane przez Pana Rowiń­
skiego nie mają pokrycia w pra­
wdzie, są jego subiektywną 
oceną, chyba że za obiektywną 
uznamy jego skargę , iż publicz­
nie zarzuciłam mu kłamstwo i 
udzieliłam nagany, m.in. za to, że 
samochód służbowy samowolnie 
garażował w domu w Rogowie, to 
jest kilka kilometrów od Koń­
skich, a Ja, aby to udowodnić, za­
mknę/am garaż ośrodka na 
własną kłódkę i przez kilka dni 
Pan Rowiński o tym nie wiedząc 
twierdził, że samochód zamyka 
w garażu . 

2 . Druga część . publicystyki· 
jest zwykłym pomówieniem i 
opublikowanie jej w tak poczyt­
nym dzienniku, bez sprawdzenia 
wiarygodności faktów i rozmów­
ców, jest chyba jakimś niedopa­
trzeniem. 

Relacje ,świadków" : 

* •... kiedyś Jolanta T .... poskar­
żyła mi się .. ." ••... Janinie Jędra-
sik ... kierowniczka T. też się skar-
żyła .... . .... Pani G. jedna koleżan-
ka kupiła .. ." ••... jedna koleżanka 
żaliła mi się , że przyniosła jej .. : • 
•. .. dziewczyny nosiły prezenty ... ja 
nie płaci/am .. : 

trudno chyba uznać za wiary­
godne. 
Oświadczam, że żadnych pie­

niędzy ani prezentów nie otrzy­
mywałam . Był zwyczaj, że na 
imieniny kupowaliśmy sobie na­
wzajem upominki, bez wyjątku . 

Rewelacje o piciu alkoholu w 
pracy są oszczerstwem i jeżeli 
przywołane w artykule pracowni­
ce potwierdzą, że tak właśnie 
mówiły i relacja nie pochodzi z 
trzecich ust, sprawę skieruję do 
sądu. 

Red. Bednarz nie przytacza 
swoich rozmów z pracownikami, 
którzy do dzisiaj pracują w 
MOPS. 

Pani J. Kania zatrudniona była 
w ośrodku interwencyjnie w ra­
mach robót publicznych od 
1.10.1995 r. do 31 .12.1995 r. Od 
18.12.1995 r. wzię/a zwolnienie 
lekarskie, na którym przebywała 
do 4.06.1996 r., a więc 
przedłużyła swoje zatrudnienie o 
prawie pół roku . 

Na mój wniosek Sąd Rodzinny 
pozbawił ją możliwości bycia 
opiekunem prawnym jednej z na­
szych podopiecznych. Na mój, 
co prawda, wniosek, ale sąd zna­
lazł podstawę . Trudno jednak, 
aby jej relacja mogła być obiekty­
wna. Red. Bednarz o tym została 
poinformowana. 

Pani J. Jędrasik miała umowę 
na czas określony również w ra­
mach robót publicznych od 
5.05.1 997 r. do 31 .10.1997 r. (obe­
cnie przebywa na zwolnieniu leka­
rskim - przyp. red.). 

Takich to ,obiektywnych' świad­
ków przywołuje red. Bednarz i na 
ich relacjach buduje "aferę" w 
MGOPS w Końskich nie bacząc, 
że odbywa się to kosztem mojego 
dobrego imienia i dobrego imienia 
pracowników ośrodka . Od kilkuna­
stu lat pracuję i mieszkam w Koń­
skich. Na wielu stanowiskach w 
administracji państwowej i sa­
morządowej miałam nieposzlako­
waną opinię i uznanie współpraco­
wników i przełożonych . Dorywczo 
udzielałam korepetycji z języka 
angielskiego. Zawsze spotykałam 
się z sympatią uczniów i ich rodzi­
ców. Z poważaniem 

Urszula Grabowska 
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Dr Mieczysław Szalecki 

* Jaki wpływ może mieć matka 
na zdrowie poczętego dziecka? 
Czy jeszcze w ciąży można le­
czyć wady płodu? 

Radzi dr Mieczysław Szalecki, 
specjalista pediatra: - O ile ciąża 
jest zjawiskiem bardzo dokładnie 
zbadanym od stron fizjologicznej, 
hormonalnej, czynnościowej i 
anatomicznej, o tyle wciąż jest 
wiele spekulacji na temat rozwoju 
dziecka, zjawisk w czasie ciąży, 
które mają wpływ na rozwój fizycz­
ny i umysłowy dziecka. Szczegól­
nie ważne są dwa trymestry ciąży : 
I i III - czas najintensywniejszego 
rozwoju fizycznego i psychiczne­
go dziecka. II trymestr to okres 
spokojnego wzrostu dziecka, a dla 
kobiety - według specjalistów - to 
najlepszy okres w życiu ze wzglę­

du na bardzo dobre samopoczu­
cie fizyczne i psychiczne. 

Najlepiej. kiedy ciąża jest plano­
wana , akceptowana przez obyd­
woje rodziców, ważne , żeby wy­
padła w okresie, kiedy kobieta jest 
zdrowa, ma poczucie komfortu by­
towego i psychicznego. Szczegól­
nie ważna jest akceptacja ciąży 
przez partnera, co daje kobiecie 
poczucie bezpieczeństwa i stabil­
ności. Od strony biologii dziecka 
pierwszy trymestr ciąży to okres 
intensywnego wzrastania - w tym 
czasie wytwarzają się organy i za­
wiązki narządów, wtedy też po­
wstaje większość wad rozwojo­
wych. Dlatego jest to okres szcze­
gólnie chroniony. Jeżeli kobieta 
nie wie, że jest w ciąży, nie jest pod 
kontrolą lekarza, trudno jej dbać o 
nie narodzone dziecko. Bardzo 
wczesna i póżna ciąża zwiększa 
zagrożenie dziecka wadami wro­
dzonymi. uwarunkowanymi i nie 
uwarunkowanymi genetycznie. 
Przebyte w tym czasie przez ko­
bietę choroby, a szczególnie infe­
kcje wirusowe, przemęczenie, 
zbyt duży wysiłek fizyczny i 
umysłowy, używki (papierosy, al­
kohol), leki, narkotyki, promienio­
wanie jon izujące i substancje che­
miczne mogą mieć bardzo nieko­
rzystnywpływ na zdrowie dziecka. 
Przebyta w tym okresie różyczka 
niesie poważne zagrożenie wada­
mi rozwojowymi płodu . Niebezpie­
czna jest wówczas także żółta­
czka, a nawet grypa. Dlatego naj­
lepiej byloby. gdyby kobieta za­
szczepiła się przeciwko tym cho­
robom przed zajściem w ciążę. 

W drugim trymestrze ciąży ko­
bieta powinna prowadzić higieni­
czny tryb życia. stosować dietę ni­
skokaloryczną. ale wysoko­
bialkową, z dużą ilością witamin, 
uprawiać ćwiczenia dostosowane 
do tego okresu ciąży. To czas na 
uregułowanie swoich problemów 
zdrowotnych. Wtedy można także 
wykonać badanie usg płodu , po­
nieważ w tym okresie jest duża 
szansa na wczesne wykrycie wad 
rozwojowych (np. układu moczo­
wego, serca, centralnego układu 
nerwowego). Badanie usg uważa 
się za nieinwazyjne, ale tak napra­
wdę nie wiemy dokładnie. czy wie­
lokrotne powtarzanie tego bada­
nia nie ma wpływu na płód . Na pe­
wno jedno lub dwa badania usg 
powinny być jednak wykonane, bo 
wiele nieprawidłowości w rozwoju 
dziecka można leczyć jeszcze w 
ciąży (zajmuje się tym m.in. Cen­
trum Matki Polki w Łodzi) . W trze­
cim trymestrze może pojawić s ię 
niebezpieczeństwo przedwczes­
nego porodu lub dystrofii 
wewnątrzmacicznej (dziecko rodzi 
się o czasie, ale z niską wagą uro­
dzeniowąlub długością ciała) . Ma­
tka powinna w tym okresie więcej 
odpoczywać, dbać o siebie, czę­
ściej wykonywać badania lekar­
skie. Uważa się. że ten okres ma 
znaczny wpływ na rozwój psychi­
czny i umysłowy dziecka. Dawana 
wtedy dziecku czułość , akcepta­
cja, spokój wpływa na rozwój 
uczuć wyższych u niego. Są też 
badania , które mówią. że 
słuchając wtedy spokojnej, melo­
dyjnej muzyki, można rozwinąć 
zdolności muzyczne u dziecka. 

(IB) 
PS. Ten odcinek zapoczątko­

wuje cykl poświęcony rozwojo­
wi dziecka. 

Dr Janusz Cieślik 

• Kiedy można nosić okulary, a 
kiedy soczewki kontaktowe? Czy 
są jakieś przeciwwskazania do 
używania soczewek? Czy dzieci 
też mogą nosić soczewki konta­
ktowe? 

Odpowiada dr Janusz Cieślik, 
specjalista chorób oczu: - 90 pro­
cent pacjentów może nosić socze­
wki kontaktowe, natomiast przeciw­
wskazania każdorazowo ustala le­
karz. Obecnie produkowane są s0-
czewki kontaktowe, które są w sta­
nie skorygować praktycznie każdą 
wadę wzroku, nawet astygmatyzm, 

Dla zabieganych smakoszy 

Zdrowie w garnku 
Ziemniaki zapiekane 

z cebulą 

Porcja na dwie osoby: 70-80 dag 
ziemniaków, dwie duże cebule, 
sól, pieprz, olej, liście laurowe. 
Ziemniaki obrać, pokroić w plastry 
i wrzucić na wrzący oJej. Cebulę 

obrać, pokroić w plasterki i dodać 
do ziemniaków. Kiedy zaczną się 
przyrumieniać, dodać2 , 3 liście la­
urowe i dusić jeszcze przez kilka­
naście minut pod przykryciem. 
Pod koniec dodać pieprz. Zie­
mniaki z cebulą najlepiej smakują 
z kefirem z dodatkiem drobno po­
siekanej pietruszki i szczypiorku 
(sól do smaku). (IB) 

co jeszcze kilka lat temu nie było 
możliwe . We wszystkich małych 
wadach wzroku możliwe jest ko­
rzystanie z soczewek. To dobra i 
bezpieczna metoda korygowania 
wad wzroku pod warunkiem 
właściwego stosowania zasad hi­
gieny przy ich użytkowaniu. 
Współczesna technika umożliwia 
dobranie soczewek do każdej wa­
dy i zgodnie z upodobaniami pa­
cjenta - są dostępne soczewki wy­
mienne, których używa się tylko 
przez miesiąc, są też soczewki 
stałe, tzw. twarde. 

Ze względów medycznych socze­
wki powinny nosić dzieci, u których 
są problemy z wyrównaniem wady 
wzroku okularami lub gdy szkła w 
okularach są bardzo grube i ciężkie, 
co w efekcie może powodować od­
parzenia i odleżyny skóry. Zaleca 
się też soczewki dzieciom zróżno­
wzrocznością (dużym zróżnicowa­
niem wady wzroku pomiędzy pra­
wym i lewym okiem), niedowidze­
niem. W przypadku dzieci lekarz de­
cyduje o możliwości noszenia so­
czewek kontaktowych. 

U dorosłych noszenie soczewek 
kontaktowych to kwestia decyzji i 
dobrej tolerancji materiału . Rzadko 
zdarzają się alergie spowodowane 
soczewkami, bo są one wykonywa­
ne z materiałów obojętnych . Ale 
może wystąpić reakcja uczuleniowa 
na środki do pielęgnacji soczewek. 

Nie ma granicy wiekowej, jeśli 
chodzi o stosowanie soczewek kon­
taktowych. U dziecka bańerą może 
być możliwość samoobsługi socze­
wek, dlatego najczęściej stosuje się 
je u dzieci powyżej 14 roku życia . W 
szczególnych przypadkach stosuje 
się terapeutycznie soczewki siłiko­
nowe u niemowląt, ale to bardzo 
droga kuracja i w Polsce trudno do­
stępna . 

W niektórych przypadkach socze­
wki okazują się bardziej skuteczne 
niż okulary, np. przy dużych wadach 
wzroku (~ dioptrii) soczewki kory­
gują wzrok lepiej niż okulary. a przy 
tym pozwalają widzieć w odpowied­
nich proporcjach, czego w tym przy­
padku zwykłe szkła korekcyjne nie 
zapewniają. 

Częste mycie 
skraca życie? 

(IB) 

.Częste mycie skraca życie" -
głosi stare przysłowie i co pewien 
czas jest ono potwierdzane przez 
naukę . Jean Golding z Instytutu 
Zdrowia Dziecka przy Bristol Uni­
versity (Wielka Brytania) oświad­
czył , że obecny wzrost zachoro­
wań na astmę może wynikać z po­
prawy warunków higienicznych. 
Częstsze mycie i dbanie o czy­

stość w ogóle powoduje, że dzieci 
rzadziej stykają s ię z zarazkami i 
rzadziej ulegają infekcjom. To zaś 
prowadzi do osłabienia systemu 
odpornościowego. Kto w pier­
wszych latach życia codziennie 
bierze kąpiel i myje ręce ponad 
pięć razy, ten jest o 25 proc. bar­
dziej zagrożony astmą niż mniej 
czyści rówieśnicy - wykazały ba­
dania naukowców brytyjskich. 

(PAP) 

Prywatny Gabinet 
StGm.atologiczny 

Hubert Dulnik 
lekarz stGmatGlog 
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Sypał śnieg, a teraz posypią się kary 

Bu, hu, ha, zima zła! 
Zabrzmi to banalnie, ale zima znów zaskoczyła drogowców. 
Trochę śniegu, trochę mrozu i kieleckie ulice od razu stały 
się nieprzejezdne. Autobusy zatarasowały ul. Warszawską, 
TIR-y tworzyły kilometrową kolejkę przy ul. Manifestu li­
pcowego. Co ciekawe, w tym samym czasie drogi wojewó­
dzkie, jak najbardziej, dało się odśnieżyć i posypać pia­
skiem. 

W okolicach sklepu "Wichro­
wy' w Kielcach można było wy­
nająć za opłatą czterech .pcha­
czy", którzy pomagali wjechać 
kierowcom pod górkę. Samo­
chody z finezją godną primaba­
leriny wykonywały na śliskiej na­
wierzchni skomplikowane figury 
taneczne przez kilka godzin, nim 

Taksówkarze uciekali z postojów 

Czekały ich mandaty 

ktoś wpadł na pomysł, żeby posłać 
na ulice poczciwe piaskarki. 

- Czysty skandal. Przy takich wa­
runkach od razu wzrasta liczba 
stłuczek . To nieuniknione, gdy nikt 
nie posypuje drogi przez kilka go­
dzin - mówi komendant Straży 
Miejskiej w Kielcach Roman Strzę­
bała . 

Ale przecież w końcu drogi stały 
się przejezdne. 

Szkoda tylko, że ten .koniec· 
nastąpił tak póżno. Ta rażąca nie­
udolność miejskich służb powinna 
być ukarana. O wyjaśnienia po­
prosiliśmy prezydenta Kielc Bog­
dana Borkowskiego. 

Zebrałem posiedzenie 
Zarządu Miasta w tej sprawie. 
Zażądałem pisemnych wyjaśnień 
dotyczących tej skandalicznej sy­
tuacji. Można było szybciej dopro­
wadzić drogi do użytku, a nie na­
rażać kierowców na niebezpie­
czeństwo. Nie wykluczam wy­
ciągnięcia konsekwencji wobec 
winnych - zapowiedział prezydent 
Borkowski. 

Wczoraj trwało w ratuszu po­
szukiwanie kozła ofiarnego. 
Chyba nietrudno go znaleźć, 
skoro odkąd nastał nowy dyre­
ktor Miejskiego Zarządu Dróg, 
był to drugi atak zimy i drugi po­
kaz niemożności zapanowania 
nad sytuacją. 

Jarosław PANEK 

11 marca 1998 r. 

Fot. A Piekarski 
Wkrótce oba perony zostaną oddane do użytku. 

Uzupełnieniem oddanego do eksploatacji w czerwcu br. węzła .. Skrzet­
le" będzie już wkrótce uruchomienie przystanku osobowego PKP Kielce­
Piaski. 

Jak poinformował nas Marian Kasprzyk, główny inżynier Wschodniej 
DOKP, przekazanie tego przystanku nastąpi około 15 marca br. Uzależ­
nione jest to od terminu uaktualnienia rozkładu jazdy poci agów przez 
Zakład Przewozów Pasażerskich w Radomiu. 
Zamknięcie przystanku spowodowane było koniecznością wykonania 

robót makroniwelacyjnych dla ul. Nowojesionowej oraz budowy tu no­
wych magistrali centralnego ogrzewania, wodociągowej i gazowej. 

Na jego uruchomienie od dwóch lat oczekiwali z niecierpliwością praco­
wńicy zakładów przemysłowych zlokalizowanych w tej części miasta 
(.Ghemaru" i .Polmo SHL") oraz uczniowie dojeżdżający do szkół. W mie­
jscu starych, mocno zdewastowanych peronów powstały dwa nowe, z 
nowoczesnymi wiatami, które dotychczas można było spotkać tylko na li­
nii Berlin - Warszawa. Można do nich dojść chodnikiem od ulicy Nowóje­
sionowej . lAna! 

19 mandatów nałożyli poli­
cjanci z kieleckiej "drogów­
ki" w wyniku niespodziewa­
nej kontroli stanu technicz­
nego i wyposażenia taksó­
wek. Od czwartku do piątku 
sprawdzono 65 samocho­
dów. 

- Warto było zorganizować tego 
typu akcję . Planujemy następne. 
Wybiórcze kontrole kieleckich po­
stojów pozwolity nam zorientować 
się, jaki jest obecny stan technicz­
ny taksówek - zapowiada zastę­
pca naczelnika WRD w kieleckiej 
KRP Wojciech Obara. 

Usiłowaliśmy dociec, dlaczego 
piaskarki nie wyjechaty od razu na 
ulice, gdy chwycił mróz. Okazała 
się to droga przez mękę. Sekretar­
ka dyrektora Miejskiego Zarządu 
Dróg w Kielcach Janusza Kraw­
czyka szczegółowo wypytywała 
nas, dlaczego chcemy rozmawiać 
w tej sprawie z jej szefem. Przeko­
nywała też, że właściwie można o 
to spytać któregoś z pracowników, 
a nie dręczyć dyrektora. Gdy upar­
cie nalegaliśmy, usłyszeliśmy, że 
dyrektor wyraża zgodę, aby w jego 
imieniu wypowiedział się podwład­
ny. Wyjaśnił on dlaczego było śli­
sko. Teoria ta to zapewne epoko­
we odkrycie w dziedzinie drogow­
nictwa. Otóż: 

NA STRAGANlE 
Skontrolowano postoje przy 

dworcach PKP i PKS, przy ul. Żyt­
niej, Szymanowskiego, na krako­
wskiej rogatce. - Taksówkarze byli 
tak zaskoczeni, że nawet nie pró­
bowali przez GB powiadomić swo­
ich kolegów. Niektórzy rzucali się 
do ucieczki. Byli i tacy, których 
ucieszyła nasza akcja - mówi za­
stępca naczelnika Wydziału Ru­
chu Drogowego Komendy Rejo­
nowej Policji w Kielcach Wojciech 
Obara. Na 65 sprawdzonych ta­
ksówek funkcjonariusze ujawnili 
44 wykroczenia, jeden wniosek 
skierowali do kolegium. Nałożyli 
19 mandatów, w tym 17 dotyczyło 
nieprawidłowego stanu technicz­
nego pojazdów. Zabrali 1 O dowo­
dów rejestracyjnych i jedno prawo 
jazdy. 

Drugiego dnia akcji na postojach 
znacznie się przerzedziło. Pseu­
dotaksówkarze przezornie zre­
zygnowali w piątek z pracy. Wie­
czorem na dworzec PKP wjechały 
dwa pociągi. Ich pasażerowie 
ustawili się na postoju w kolejce po 
taksówkę. - JuŻ, myślałem, że nig­
dy więcej czegoś takiego nie zoba­
czę. Widać wracają stare czasy -
oświadczył jeden z taksówkarzy 
stojącym nieopodal policjantom z 
"drogówki". 

- Takie kontrole są bardzo potrze­
bne, tyle że powinny być robione 
częściej. W ten sposób zostaną 
wyeliminowane wszelkie niepra­
widłowości w środowisku taksów­
karzy i na postojach zapanuje spo­
kój - uważa dyrektor Zrzeszenia 
Transportu Prywatnego w Kiel­
cach Jerzy Gadzik. 

(WET) 

- Jak jest zima, drogi są śliskie -
usłyszeliśmy od kierownika budo­
wy, bieżącego utrzymania i ochro­
ny pasa drogowego Jerzego Pski­
ta. - Kielce mają specyficzny mi­
kroklimat i kiedy w centrum drogi 
były przejezdne, to w okolicach 
osiedla Świętokrzyskie był mróz. 

PRAWO ZABRANIA • 
SPRZEDAŻY PAPIEROSOW 
OSOiBOM PONIŻEJ 

Fol. A Piekarski 
W wielu punktach Kielc od kilku dni znajdują się ogromne tablice, 

pnypominające spnedawcom o zakazie spnedaży wyrobów 
tytoniowych nieletnim. Podobne nalepki są też od niedawna na 
kioskach. Oby spełniły swoją rolę... (alp) 

Nie mieli komu płacić czynszu 

, 
Bez ansey 

Lokatorzy budynku przy ul. Manifestu Lipcowego 133 w Kielcach 
twierdzą, że przez dwa miesiące "nie mieli komu płacić czynszu", a 
teraz muszą uiścić naraz należności za cały kwartał. 

- Kiedy w 1985 roku otrzymywali­
śmy przydziały w zakładowym blo­
ku ówczesnej .. papierni·, warun­
kiem była likwidacja książeczek 
mieszkaniowych. Straciliśmy pre­
mie gwarancyjne, a kaucja, jaką 
ustalono stanowiła odpowiednik 
kilkunastu pensji. Teraz w zamian 
za nią odliczono nam śmieszne 
pieniądze, po 18-22 złote od war­
tości mieszkania - twierdzą lokato­
rzy. - Spółka ,David S. Smith", któ- ' 
ra przejęła budynek wraz z .. pa­
piernią·, zaproponowała nam wy­
kup lokali pod warunkiem, że we­
żmiemy je wszystkie . Obecnie tyl­
ko pięć mieszkań nie stanowi 
własności prywatnej. Budynek nie 
był remontowany, mimo iż firma 
miała wykonać roboty przed 
sprzedażą lokali. Teraz wszystkie 
koszty będziemy musieli pokryć 

sami. Ponieważ do czerwca 
ubiegłego roku był to blok zakłado­
wy, nie przysługiwały nam żadne 
dotacje. Ile razy prosiliśmy o poma­
lowanie klatek czy remont dachu, 
administracja odsyłała nas do .. pa­
piemi", a zakład do Spółdzielni Mie­
szkaniowej .Na Stoku", która do koń­
ca ubiegłego roku administrowała 
budynkiem. 

- Umowa z SM .Na Stoku" w końcu 
ubiegłego roku wygasła, teraz admi­
nistruje blokiem PGM. Kiedy pytali­
śmy, czy nadal za czynsz mamy 
płacić spółdzielni , poinformowano 
nas, że już nie - mówią mieszkańcy 
bloku nr 133. - Tymczasem niedaw­
no na klatkach schodowych rozwie­
szono ogłoszenia, iż w związku z za­
ległościami w płatnościach za ostat­
nie dwa miesiące, za centralne 
ogrzewanie oraz ciepłą i zimną wo-

I 
dę, które wynoszą niemal 46 tysię­
cy, musimy teraz zapłacić 3-krotną 
wartość tych opłat. Podobno jeżeli 
kwota ta nie wpłynie na konto 
spółdzielni do 15 marca, zostaną 
odcięte wszystkie media, a dług 
zostanie podwojony. Ponieważ kil­
ka rodzin ma długi, można przypu­
szczać, że tym bardziej teraz nie 
wpłacą one naraz kilkuset złotych , 
dlaczego reszta ma być przez to 
pokrzywdzona. 

- Nie wiem kto umieścił w bloku ta­
kie ogłoszenia, na pewno nie wład­
ze naszej spółdzielni - powiedział 
nam prezes SM .Na Stoku· Krzy­
sztof Zawistowski. - Zgodnie z 
umową. jaką zawarliśmy ze wspól­
notą mieszkaniową. lokatorzy mają 
uiścić zaległości za styczeń i luty. 
Jeżeli pieniądze te nie wpłyną do 
25, kwietnia, będą naliczane kary, 
niewykluczone, że będziemy mu­
sieli odciąć media. Zapłaciliśmy za 
centralne ogrzewanie i wodę w tym 
bloku, chociaż nie musieliśmy, 

Mimo iż pszczelarze ciągle 
ostrzegają przed kupowaniem 
miodu z niepewnych żródeł, na­
dal ten sprzedawany na baza­
rach cieszy się dużym powo­
dzeniem. Ulica Wróblewskiego, 
prowadząca do największego 
kieleckiego targowiska, za­
pełniona była wczoraj przez 
sprzedawców takiego specjału i 
mają oni sporo klientów, cho­
ciaż w tym samym miejscu 
sprzedawany jest miód związku 
pszczelarskiego. Zwolenników 
miodu informujemy, że obecnie 
można go kupić taniej, niecały 
litr wielokwiatowego kosztuje 
18 zł, a gryczanego - 24 zł. 

Na bazarze można teraz kupić kit 
pszczeli, który przez wiele osób 
uznawany jest za doskonałe lekar­
stwo. Ponoć zalany spirytusem 
Itaką nalewkę trzeba przez 21 dni 
wstrząsać codziennie o stałej po­
rze i dopiero wówczas jest gotowa 
do użycia! może być stosowany 
przy bólach gardła , przeziębie­
niach, a także jako maść na sinia­
ki , bóle stawów czy mięśni. Za po­
rcję propolisu trzeba zapłacić 7 zł . 

r 
gdyż nie był naszą własnością. lecz 
nie zamierzamy go nadal kredyto­
wać kosztem członków naszej 
spółdzielni. 
Mieszkańcy bloku przy ul. Mani­

festu Lipcowego twierdzą. że mi­
mo iż są właścicielami lokali, no­
we czynsze, jakie ustalilo PGM 
są ogromne. - Dotychczas 
płaciłam 240 złotych, obecnie 
czynsz będzie wynosił 480 
złotych - mówi jedna z mieszka­
nek. - Sami musimy płacić za 
wszystkie remonty, a budynek 
jest w fatalnym stanie, więc będą 
to bajońskie sumy. Mimo że 
część lokatorów zainstalowała w 
lokalach wodomierze, od stycz­
nia nie są one odczytywane, w 
związku z czym musimy placić ry­
czałt , co oznacza, że na przykład 
zamiast za 20 metrów sześcien­
nych trzeba teraz płacić za 40. 
Dlaczego? Podobno musi zostać 
zamontowany ogólny wodo­
mierz. Ogromne sumy płacimy 

Pierwsze nowalijki, jakie poka­
zały się w sprzedaży, zdążyły już 
stanieć. Jeszcze tydzień temu za 
pęczek rzodkiewek płaciliśmy 4 zł , 
wczoraj była ona już o 1 zł tańsza . 
Główka sałaty kosztuje obecnie 
2,5 zł, szczypiorek można kupić za 
1-1,5 zł za pęczek. 

W kieleckich sklepach trudno 
jest znależć wieszaki na ubrania, 
są one natomiast na targowisku 
miejskim. Za złotówkę od sztuki 
można je kupić na stoisku z drew­
nianymi wyrobami. 

Niektórych najwyrażniej nie obo­
wiązuje zakaz spożywania alkoho­
lu w miejscach publicznych, a plac 
targowy niewątpliwie do takich na­
leży. Około godz. 9.30 przy bocz­
nym wejściu na bazar od strony ul. 
Seminaryjskiej zebrało się wczoraj 
kilku amatorów wina marki "wino·, 
które spożywali prosto z butelki. 
Trzeba im przyznać, że swoje po­
czynania próbowali nieco kamuflo­
wać, ponieważ butelki te, zgodnie 
ze starym patentem, mieli owinięte 
w papierowe torebki. Panowie ci 
najwyrażniej nie obawiali się patro­
lu Straży Miejskiej. INIKAI 

również za centralne ogrzewanie. 
- Większość czynszu stanowią 

opłaty za co. i wodę. Gdy blok bę­
dzie opomiarowany, opłaty mogą 
się zmniejszyć - mówi prezes 
PGM sp. z 0 .0 . Mirosław Jaros. -
Zaproponowaliśmy wspólnocie 
mieszkaniowej konkretną stawkę, 
za jaką możemy się podjąć admi­
nistrowania budynku, a jej człon­
kowie mogą się na nią zgodzić lub 
poszukać innych możliwości. Spo­
re długi są w przypadku tych nie 
wykupionych mieszkań, lecz ich 
egzekwowaniem powinna się 
zająć spółka "David S. Smith", któ­
ra jest ciągle współwlaścicielem 
bloku. 

Mimo wielokrotnych prób nie 
udało nam się w spółce ,Dawid S. 
Smith' odnależć osoby kompeten­
tnej do udzielenia informacji, czy 
firma zamierza zapłacić długi loka­
torów i bliżej zainteresować się 
sprawą budynku, którego jest 
współwłaścicielem. W końcu poin­
formowano nas, że jakiekolwiek 
kontakty z prasą są zawieszone, a 
jedyną osobą, która może udzie­
lać informacji jest prezes spółki , 
który przebywa obecnie poza 
Polską i nie wiadomo, kiedy moż­
na się go spodziewać. 

Monika SYNICA 

Korzenie rozsadzają 
alejki 

- Niektóre z drzew rosnących 
przy skwerze Szarych Szeregów 
mają tak rozrośnięte korzenie, że 
rozsadzają one powierzchnię ale­
jek - mówi nasz Czytelnik. - Jest to 
chyba niezdrowe dla drzew i nie­
wygodne dla spacerowiczów. Czy 
nie można by z tym czegoś zrobić? 

- Teoretycznie trzeba byłoby zer­
wać starą nawierzchnię. a nową 
wykonać w ten sposób. aby korze­
nie drzew się pod nią pomieściły -
wyjaśniła nam naczelnik Wydziału 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
Urzędu Miasta Jadwiga Skrob a­
cka. - Jest to jednak kosztowna 
operacja i wykonujemy ją raczej 
na takich ciągach, gdzie takie roz­
sadzone chodniki czy alejki mogą 
stanowić duże zagrożenie. Przy­
roda pokazuje nam, że jest silniej­
sza od infrastruktury, a wyklucza­
my raczej w takich przypadkach 
wycinkę drzew. chociaż padały ta­
kie wnioski od mieszkańców róż­
nych osiedli. 

Za gorąco 
- Ostatnio wybrałam się do kina 

. Romantica" na film. Titanic" - mó­
wi nasza Czytelniczka. - Projekcja 
trwa ponad tny godziny, a na sali 
było tak gorąco. że trudno było tam 
tak długo wysiedzieć. Kino podob­
no niedawno remontowano, więc 
wydawało mi się. że tak podstawo­
we sprawy jak klimatyzacja powin­
ny być podczas takich prac brane 
pod uwagę, tym bardziej że do 
. Romantiki" chodzę od wielu lat i 
nie pamiętam, aby były tam takie 
kłopoty. W sali, w której przebywa 
około 600 osób, brak wentylacji 
jest bardzo dokuczliwy. 
Dowiedzieliśmy się, że trwa 

obecnie remont systemu klima­
tyzacyjnego w . Romantice· i stąd 
te problemy. Nie powinno to jed­
nak potrwać dłużej niż jeszcze kil­
ka dni. 

/N/KAJ 

Niedobry chleb 
Mieszkanka Kielc przyniosła 

wczoraj do redakcji bochenek 
chleba graham upieczonego w 
piekami PSS, okazał się on mokry 
w środku, jakby skisły. Podobno to 
już drugi taki nie fortunny zakup w 
ostatnich dniach. Po naszej inter­
wencji dyrekcja PSS przeprosiła 
klientkę, wynagrodz,iła szkody i 
obiecała poprawę. 

/kra! 
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Kielecka Giełda Rolna zaprasza kupców 

Z otwartymi r,kami 
W nawiązaniu do decyzji prezydenta Bogdana Borkowskie­
go, dotyczącej likwidacji nielegalnego handlu produktami 
rolnymi przy ulicy Zbożowej i jej obrzeżach, pragnę poinfor­
mować, że Kielecka Giełda Rolna SA, jako firma powołana, 
m.in. do rozwiązania problemu handlu produktami rolnymi 
na terenie miasta jest gotowa przyjąć na swój teren wszy­
stkich handlujących, którzy w wyniku realizacji ww. decyzji 
mogą utracić miejsce pracy. 

W obecnej chwili jedynie Kiele­
cka Giełda Rolna SA posiada nie­
zbędną powierzchnię, infrastru­
kturę, potencjał ludzki oraz strate­
gicznych partnerów, co jest pod­
stawą właściwego i płanowego 
rozwoju sieci handlu hurtowego 
produktami rolnymi w naszym re-

gionie. Bez stanowczych działań 
w kierunku likwidacji nielegalnych 
miejsc handlu produktami rolnymi i 
pomocy KGR SA w tworzeniu no­
wej jakości w handlu hurtowym ty­
mi produktami nasz region może 
stracić szansę zostania jednym z 
większych ośrodków dystrybucji 

Jeszcze o lesie na Stadionie 

Leśnicy są jak chirurdzy 
W związku z notatką prasową, 

która ukazała się w "Echu Dnia" 
(nr 47) 25 lutego 1998 r. pt. "Mie­
szkańcy protestują", dotyczącą 
lasu wokół Stadionu, Nadleśni­
ctwo Kielce wyjaśnia. 

Gospodarka w lasach zarządza­
nych przez tutejsząjednostkę pro­
wadzona jest w oparciu o plan 
urządzania lasu, zatwierdzony 
przez ministra ochrony środowi­
ska , zasobów naturalnych i leśnic­
twa na okres od 1989 do 1998 r. 
Według tego planu, nadleśnictwo 
obowiązane jest wykonywać na 
terenie Leśnictwa Dyminy (tego le­
śnictwa dotyczy notatka), przecię­
tnie w roku zabiegi pielęgnacyjne 
na powierzchni 107 ha. W trakcie 
cięć pielęgnacyjnych usuwane są 
tylko te drzewa, które ze względów 
sanitarnych bądż hodowlanych 
muszą być usunięte, gdyż grożą 
rozmnożeniem się szkodników lub 
przeszkadzają we wzroście mło­
demu pokoleniu. Drewno ścięte w 
trakcie wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjnych musi być wy­
ciągnięte z miejsca pozyskania do 
drogi wywozowej, aby mogło być 
dostarczone do odbiorcy. Ponie­
waż na terenie Nadleśnictwa Kiel­
ce nie ma koni, czynność tę wyko­
nują lekkie ciągniki rolnicze, a tyl­
ko w szczególnie trudnych warun­
kach stosowane są ciężkie, spe­
cjalistyczne ciągniki zrywkowe. 
Aby zmniejszyć szkody w drzewo­
stanie staramy się wykorzystywać 
do tego celu istniejące ścieżki lub 
powierzchnie, na których brak 
młodego drzewostanu, a w ostate-

czności wycinamy szlaki zrywko­
we, którymi transportujemy drew­
no. Korzyści , jakie drzewostan od­
niesie z wykonania cięcia pielęg­
nacyjnego są o wiele wyższe niż 
zniszczenia spowodowane 
zrywką drewna. Leśnicy bowiem, 
tak jak lekarze chirurdzy, doko­
nując zabiegów na żywym i skom­
plikowanym organizmie, jakim jest 
las, powodują, iż ich radykalne 
wkroczenie w pierwszym okresie 
po operacji wywołuje osłabienie 
układu , jednak w niedługim czasie 
pozytywne skutki ich działań są 
wyrażnie widoczne, a zaniechanie 
ich spowodowałoby zamieranie 
lub ciężką chorobę całego leśnego 
organizmu. 

Zamieszczona w Waszym dzien­
niku notatka, tak negatywnie oce­
niająca działalność leśników w 
drzewostanach, wywołała w na­
szym środowisku zaskoczenie. W 
ciągu trzech lat, kiedy to prowadzi­
my intensywne prace pielęgnacyjne 
w Leśnictwie Dyminy, nikt z prote­
stujących nie skontaktował się z na­
mi. Widocznie z góry założono , iż 
nie interesuje nas dobro lasu, a 
dążymy tyłko do uzyskania jak naj­
większych korzyści materialnych, 
co zupełnie mija się z prawdą. 
Przedstawiając powyższe wyjaś­

nienie nadleśnictwo składa propo­
zycję zorganizowania na terenie 
Leśnictwa Dyminy spotkania 
przedstawicieli zainteresowanych 
stron w celu omówienia i wyjaśnie­
nia spornych problemów. 

nadleśniczy 
mgr inż. Jerzy Pawlik 

Dwa lata rejestrował samochód 

o ow d z 
- Ponad dwa łata trwał ten cyrk. Co kilka miesięcy biegałem do Wy­

działu Komunikacji UM w Kielcach i wracałem z niczym - denerwuje 
się pan K., który od lutego 1996 roku usiłował zarejestrować samo­
chód. 

- W styczniu 1996 roku kupiłem 
na giełdzie samochodowej w Mie­
dzianej Górze .opla kadetta· - opo­
wiada. - Kiedy po kilku dniach po­
szedłem go zarejestrować, praco­
wnica Wydziału Komunikacji UM 
w Kielcach długo oglądała papiery. 
Kazała mi przyjść za dwie godziny. 
Gdy wróciłem , oświadczyła, że sa­
mochód jest kradziony. Wezwała 
policję . To na komisariacie dowie­
dzialem się , że kupiłem samochód 
od osoby posługującej się skra­
dzionym dowodem osobistym. Po 
spisaniu protokołu puszczono 
mnie do domu. W marcu docho­
dzenie umorzono i zwrócono mi 
auto - mówi pan K., pokazując sto­
sowne dokumenty. 
.Należy przyjąć, że K. kupił sa­

mochód w dobrej wierze. $wiad­
czy o tym fakt, że w określonym 
przepisem czasie opłacił podatek 
od wzbogacenia oraz chciał samo-

chód przerejestrować. Na tej pod­
stawie dochodzenie zostaje umo­
rzone· - czytamy w uzasadnieniu. 

- Jednocześnie otrzymałem de­
cyzję z Urzędu Celnego w Krako­
wie. Napisano tam, że .opel· zna­
lazł się na terenie kraju z niewiado­
mych przyczyn. Nie figuruje w re­
jestrze poszukiwanych aul. Urząd 
zrzekł się go na moją osobę . Rów­
nocześnie w Sądzie Rejonowym w 
Kielcach toczyło się postępowanie 
w tej sprawie. W rezultacie przy­
znano mi w marcu 1997 roku pra­
wo do samochodu. W uzasadnie­
niu napisano, że nabyłem go przez 
zasiedzenie. Poszedłem ponow­
nie do Wydziału Komunikacji 
Urzędu Miejskiego w Kielcach, by 
zarejestrować samochód. Praco­
wnica zażądała, bym przedstawił 
opłatę sądową oraz zaświadcze­
nie, że postępowanie się toCzy. Na 
nic zdały się moje tłumaczenia , że 

produtków rolnych w kraju. Pragnę 
jednocześnie podkreślić, że 
uporządkowanie handlu na tere­
nie miasta, poprzez organizację 
Giełdy Rolnej, może stanowić do­
datkowy argument dla obrony wo­
jewództwa kieleckiego. Ponadto 
jestem głęboko przekonany, że 
Kielecka Giełda Rolna SA rozu­
miana jako firma tworząca sieć 
dystrybucji produktów rolnych po­
przez: 

1) tworzenie terenowych baz do­
staw, gdzie produkt rolny jest sor­
towany, pakowany, badany labo­
ratoryjnie, 

2) tworzenie sieci rynków zbytu w 
kraju za pomocą rynków hurtowych, 
współpracą z przemysłem krajowym 
oraz zagranicznymi odbiorcami, 

3) rozbudowę i prowadzenie cen­
tralnego rynku hurtowego produ­
któw rolno-spożywczych w Kiel­
cach przy ul. Magazynowej 4, 

4) prowadzenie szkoleń grup 
producentów rolnych dla przygo­
towania procesu integracji z Unią 
Europejską, 

5) działania mające na celu re­
strukturyzację polskiego rolnictwa 
i tworzenie nowych miejsc pracy, 
na terenie województwa i w po­
wiązaniu z innymi rynkami hurto­
wymi w realizacji Małopolskiego 
Programu Rozwoju Wsi i Rolnic­
twa, stanowi gwarancję realizacji 
polityki rolnej państwa . 
Spółka Akcyjna Kielecka Giełda 

Rolna w obecnej strukturze posia­
da kapitał w wysokości 3.389.000 
zł i reprezentuje interesy 273 
akcjonariuszy. 

• 
Z poważaniem 

prezes zarządu 
Józef Fedorczak 

Kurs 

spadochronowy 
Aeroklub Kielecki zaprasza w 

sobotę, 21 marca, o godzinie 
11.00 na spotkanie informacyj­
ne dla kandydatów na skocz­
ków spadochronowych. 

Spotkanie odbędzie się na lo­
tnisku w Masłowie (dojazd au­
tobusem linii nr 12). Dodatko­
we informacje pod nr tel. 331-
07-34, w soboty i niedziele. 

Wart 

oklasków 

Fot. A. Piekarski 

Monodram pl. .Geniale Frau czy­
li rzecz o Gabrieli Zapolskiej" w 
wykonaniu Niny Repetowskiej z 
Teatru Faktu Estrady Krakowskiej 
obejrzała na małej scenie KCK 
młodzież m.in. Zespołu Szkół Za­
wodowych nr 4. Spektakl przed­
stawiono w ramach funkcjonującej 
od niedawna przy KCK Sceny Au-
torskiej .Studio·. lalpl 

Gospodarstwo Rolne .Bracia Ka­
sprzyk" z Piekoszowa dostarcza już 
świeże ogórki, które kielczanie ku­
pują ponoć w dużych ilościach . Je­
szcze przed świętami wielkanocny­
mi powinny się pojawić polskie pomi­
dory. - Nie wiemy, jaka będzie ich ce­
na. Zadecyduje o tym popy!. Ważne, 
żeby zdążyć z nimi przed świętami -
powiedział nam szef produkcji go­
spodarstwa braci Kasprzyków Ma­
rek Tarnowski. Według naszego roz­
mówcy, na rynku pojawiły się już 
.podróbki" pomidorów z piekoszo­
wskiego gospodarstwa. Warzywa 
sprzedaje się ze skrzynek oznaczo­
nych tak, jakby pochodziły z Pieko­
szowa. (jap.) 

a ·stra e 
sprawa się zakończyła i to na moją 
korzyść. Pani kazała mi przyjść, 
gdy będę dysponował oświadcze­
niem, że postępowanie jest w to­
ku. Założyłem ponownie sprawę i 
przyniosłem stosowne zaświad­
czenie. Wtedy okazało się , że mu­
szę zrobić przegląd pojazdu na 
stacji diagnostycznej MZK, bo za­
świadczenie z Wojewódzkiej Kolu­
mny Transportu Sanitarnego nie 
jest honorowane. Przyniosłem wy­
magane zaświadczenie, a tu poja­
wiła się kolejna przeszkoda. Pra­
cownica wydziału oświadczyła , że 
numery rejestracyjne były sfałszo­
wane, więc muszę pojeździć na 
numerach próbnych. Tabliczka pa­
leżała u mnie jeden dzień i za­
niosłem ją z powrotem do Wy­
działu Komunikacj i. Tam wreszcie 
zarejestrowano mi samochód -
opowiada pan K. 
Poprosiliśmy o wyjaśnienia na­

czelnika Wydziału Komunikacji 
UM Zygmunta Kitę . - Pan K. przy­
szedł do nas z fałszywym dowo­
dem rejestracyjnym. W takim przy­
padku pracownik powinien powia-

domić policję. Tak też zrobi/o Poli­
cja przejęła sprawę. Pan K. założył 
sprawę w sądzie . Gdy się zakoń­
czyła, samochód został zareje­
strowany - tłumaczy naczelnik Ki­
ta. 

Naczelnik zapytany, dlaczego 
pan K. dopiero po dwóch latach 
mógł zarejestrować samochód, 
odpowiedział , że to pytanie powin­
no być skierowane do organów 
wyjaśniających sprawę . - My 
działaliśmy zgodnie z roz­
porządzeniem ministra transportu 
i gospodarki morskiej. Gdyby pan 
K. szybciej wyjaśnił sprawę, szyb­
ciej zarejestrowałby .opla· - po­
wiedział. 

Zapytany, dlaczego K. nie mógł 
zarejestrować samochodu w 1997 
roku , kiedy wnioskiem Sądu Rejo­
nowego w Kielcach przyznano mu 
auto i zezwolono na rejestracJę, 
naczelnik Kita odpowiedział, że 
prawdopodobnie pracownik wy­
działu mógl popełnić błąd . - Spra­
wa zostanie powtórnie przeana­
lizowana - zapowiedział. 

Magdalena PORWET 
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"Zagraża bezpieczeństwu mojej żony, 
psa i płotu" 

Tu mieszka bezprawie? 
Jako radny miasta Kielce 
cieszę się, że gazeta "Echo 
Dnia", a szczególnie p. reda­
ktor Agata Kowalczyk, za­
jęła się w artykule pt. "Po­
dzielił ich płot" z 5 marca br. 
sprawą zaniedbanych i zruj­
nowanych kamienic w cen­
trum Kielc. 

Dotychczasowy zarządca tych 
budynków - PGM spółka z 0 .0 ., 
doprowadził do ich całkowitej rui­
ny. Wystarczy przejść się ul. 
Sienkiewicza czy ulicami do niej 
dochodzącymi, aby przekonać 
się o tym osobiście . W kamieni­
cach prywatnych, zamiesz­
kanych przez kwaterunkowych 
lokatorów, ich właściciel nie miał 
nic do powiedzenia . W nowej rze­
czywistości , gdy istnieje prawna 
możłiwość zmiany poprzedniej 
sytuacji, na drodze do przepro­
wadzenia jakichkolwiek 
porządków stają, lokatorzy nie 

Fot.]. Cllch 

mający do tych kamienic żadnych 
praw. Długoletnie bezprawie do­
prowadziło do sytuacji, że lokato­
rzy nawet sądownie przekazywa­
li umowy najmu z dziadka na sy­
na, z syna na wnuka, względnie 
zamieniali się lokalami, jak swoją 
własnością. Właśnie teraz, gdy 
jest możliwość uporządkowania 
tego bezprawia, gdy właściciel 
zaczyna robić porządki, bo chce, 
żeby kamienica w centrum mia­
sta wojewódzkiego nie straszyła 
turystów, zaczynają podnosić 
głowy wszyscy ci, którym to prze­
szkadza . Oni nie chcą 
porządków, im nie przeszkadza 
brud na terenie posesji i fetor z 
klatki schodowej. Wysyłają oni 
różne pisma, że im się dzieje 
krzywda, bo mają zamknięte 
drzwi wejściowe do budynku, 
ogrodzoną posesję, zapewnione 
bezpieczeństwo . Mają jednak 
prawo tak krzyczeć, bo przecież 
zapłacili minimum 45 zł czynszu i 
są narzuconymi lokatorami. Taki­
mi osobami są moi sąsiedzi i lo­
katorzy, jak pan Z., pozwany do 
sądu za to, że zagraża bezpie­
czeństwu mojej żony, mojemu, 
naszego psa i płotu, pan sąsiad , 
który publicznie wyzywa moją żo­
nę, a mnie nazywa łobuzem . To 
właśnie lokator tego domu, pan 
Ś ., ma - jak mniema - prawo mó­
wić mojej żonie, że jak nie prze­
stanie robić porządków, to się w 
tej kamienicy powtórzy pogrom 
żydowski. Szkoda, że pani reda­
ktor, opierając się na liście .obu­
rzonych· lokatorów naszej ka­
mienicy, nie zwróciła uwagi, jak w 
tymże liście pomawia się radne­
go miasta. Być może jest to temat 
na następny artykuł. 

Z poważaniem 
dr Wiesław Czarkowski 

radny Rady Miejskiej 
w Kiełcach 

SPEKTAKL PROMUJE "ECHO DNIA" .t ' 
TEATR IM. S. ŻEROMSKIEGO • 
zaprasza _ 

14, 15.03. -
"lito się boi Wirginii Woolf'l" 

Edwarda Franklina Albee'ego 
w retyserll Bartłomieja Wyszomirskiego 

Spektakl Teatru im. J. Kochanowskiego z Opola. 
Bilety ze spektaklu w dn. 11 .01 .98 f . zachowują ważność na spektakl 

w dn. 15.03. o godz. 18.00 

Kupując dowolny zestaw 

otrzymasz Hamburger Deluxe 

-, ZA DARMO l!! 



http://sbc.wbp.kielce.pl
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ŚRODA 
Imieniny obchodzą: 
Ludosław i Konstanty 

11 marca jest 70 dniem roku, Przed nami 295 dni 
1998 roku. 

Pogotowie Ratunkowe - 999 
Straż Pożarna - 998 
Pogotowie Policyjne - 997 

KiElCE 
BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ 

"ECHA DNIA", 
ul. Targowa 18, 
tel. 343~21, tel.Jfax 33245-40, 
czynne w godz. 7.30-18.00. 

TEATRY I KINA 

• Teatr Im. S. Żeromskiego 
- tel. 34-475-00, 34-460-48, 
- zespół w terenie. 

• PTUA "Kubuś" 
-tel.~2-93, 
- .Królewna Kukułeczka' g. 9, 11 . 

• "Romantlca" 
-.Tllanic·USA, 1. 15,g. 10.45,16.30, 

.Adwokat Diabła' USA, I. 15, g. 14, 
20.15. 

• "Moskwa" 
-.Spona' pol ., I. 12,g. 11,13,.Lepiej 

być nie może' USA, I. 15, g. 14.45, 
17.15, .ntanic·, USA, I. 15, g. 20. 

• "Studyjne" 
- .Spona· pol., I. 12, g. 16.15, ,Co­

płand' USA, I. 15, g. 18, .Gniew" pol., I. 
15, g. 20.30. 

- "Echo" 
- .Kiler" pol., I. 15, g. 16, 18. 

WYSTAWY 

• Galeria BW A 
- tel. 344-63--19; Galeńa BWA ,Piw­

nice', ul. Leśna 7. Wystawa nieczynna -
zmaina ekspozycji. Galeńa BWA .Na 
Piętrze', ul. Leśna 7. Wystawa 
nieczynna - zmiana ekspozycji. 

MUZEA 

• Muzeum Narodowe 
- dawny pałac biskupów kra­

kowskich, pl. Zamkowy l, tel. 34-423-
18. Ekspozycje stałe: "Wnętrza zabyt­
kowe z XVII i XVI/I wieku', "Dawne 
uzbrojenie europejskie i wschodnie', 
"Sanktuańum Marszałka Józefa 
Piłsudskiego'. Wystawa czasowa: "Od 
rozbiorów do niepodległości'. Muzeum 
czynne codziennie oprócz po­
niedziałków i wtorków w godz. 9.00-
16.00. W sobotę wstęp wolny. 

- Muzeum 
- przy Rynku 3/5, tel. 344-40-14. Ek-

spozycje stałe: ,Współczesna sztuka 
ludowa Kielecczyzny". Wystawy czaso­
we: .z pradziejów regionu świętokrzys­
kiego' i ,Kielecczyzna średniowiecz­
na'. Czynne codziennie oprócz po­
niedziałków i śr6dw godz. 9.00-16.00. 
W sobotę wstęp wolny. 

- Oddział 
- Muzeum Lat Szkolnych S. Żeroms-

kiego (Oddział Muzeum Narodowego), 
ul. Jana Pawła 1/ 5, tel. 344-57-92. 
Wystawa mateńał6w biograficznych i 
literackich z młodzieńczych lat pisarza. 
Czynne: wtorek, czwartek, piątek, 
niedziela w godz. 9-16, środa w godz. 
11-18. W niedzielę wstęp wolny. 

• Oddział 
Muzeum H. Sienkiewicza 

w Obłęgorku (Oddział Muzeum Naro­
dowego - tel. 303--04-26). Muzeum 
nieczynne do 31 marca. 

• Zabawkarstwa 
- w Kielcach - wystawy: 

pokonkursowa modelarska, autorska: 
.Zabawki Stanisława Naroga', świątec­
zna: .Stroje choinkowe i ozdoby 
bożonarodzeniowe', ,Lalka i jej gospo­
darstwo·. Muzeum czynne, poza ponie­
działkami, każdego dnia tygodnia 
w godz. 10.00-17.00. 

• Muzeum Wsi Kieleckiej 
- Dworek Laszczyków, ul. Jana 

Pawia 1/ 6, tel. 344-92-97. Muzeum 
nieczynne - zmiana ekspozycji. 

• Park Etnograficzny w Tokarni 
- wnętrza XIX-w. chałup, XIX-w. ap­

teka, dwór z Suchedniowa, wystawa 
rzeźb J. Bemasiewicza. W sezonie zi­
mowym czynne od poniedziałku do 
piątku w godz. 9-14.30, soboty, 
niedziele i święta - nieczynne. 

• Muzeum Pamięci Narodowej 
- ul. Zamkowa 3. Nieczynne do 1 

kwietnia 1998r. 

TELEFONY: 

- Straż Miejska - 986, 368-75-15 
(czynne całą dobę); 368-75-33 (w 
godz. 7-15, pogodz.15fax); posteru n-

ki, czynne w godz. 7.00-22.00: Śród­
mieście - 67-60-13, dworzec PKS -
366-01-10, os. Świętokrzyskie - 331-
15-41 . Pomoc Drogowa - 366-00-65, 
Pogotowie Energetyczne Kielce-mias­
to - 991, Pogotowie Gazowe - 331-20-
20 i 992, Pogotowie Wod.-Kan. - 994, 
c.o ., Elektryczne RPGM - 361-18-33, 
czynne w godz. 15.00-23.00 w dni pow­
szednie, w godz. 7.00-23.00 w dni wol­
ne od pracy - 331 -1 6-47 i 344-30-94. 

RADIO TAXI "LIDER" Kielce, tel. 
96-66, 345:-118:88. 

Radio Taxi "Alfa", 
tel. 96-22, 344-44-44. 

dr 29407 

Komunikacja Międzynarodowa 
"Omnia", 

KIelce, tel. 345-77-43, 
345-77-46. 

kk3312 

TAI - informacja gospodarcza, 
tel. 368-22.01, 368-22-03, 

368-22-04. 
boIu 

RADIO TAXI "EURO-AUTO", 
Kielce, tel. 96-63, 362-13-13. 

Dojazd bezpłatny. Zniżki. 
JwIBlll 

Radio Taxi "EUROPA", 
tel. 3-611-611; 3-311-311. 

Dojazd gratis, 
karta stałego klienta. 
Właściwy partner. 

ZapraszamyIII 
dr 26995 

Radio Taxi "EXPRESS" 
361-11-11 

• bezpłatny cjojazd 
• zakupy do domu 

• odprowadzanie samochodów 
• zniżki dla każdego 
.. ?A~r:tĄ.!)~MY ... 53/98 

• Postoje taksówek 
- osobowe: plac dworcowy -tel. 368-

33-99, ul. Piekoszowska - tel. 34-515-
11, ul. Jesionowa - tel. 331-79-19, ul. 
Mielczarskiego - tel. 366-40-40, ul. Szy­
manowskiego - tel. 34-488-45; bagażo­
we: ul. Armii Czerwonej - tel. 368-06-
68, TAXI Dalnia, ul. Szajnowicza - tel. 
368--96-66. 

OSTRE DYŻURY 

- Szpitale: 
- wewnętrzny chirurgiczny -

Czamów. 

• Apteki 
dyżur calodobowy ul. 

Warszawska 9/11 , dyżur do godz. 23 -
ul. Piotrkowska 56. 

• Zespół Pomoey 
Rodzinie przy PZP 

- Kielce, ul. Grunwaldzka 47 zapra­
sza w poniedziałki i czwartki od 15.00 
do 18.00, tel. (041) 345-08-94 w. 345 
codziennie od 8.00 do 14.00. 

- Terapia rodzin i małżeństw w sytu­
acjach kryzysowych, terapia rodzin 
z dzieckiem przejawiającym trudności 
emocjonalne, terapia i poradnictwo dla 
młodzieży. Uslugi bezpłatne . 

• Punkt Konsultacyjny 
do Spraw Uzależnień 

- alkohołizm , narkomania - tel. 344-
39-86, od poniedziałku do piątku w godz. 
14.00-18.00. Mityngi anonimowych nar­
komanów - czwartki, gOOz. 17.00. 

• Psycholog, pedagog 
- pomogą Ci - zadzwoń, tel. zaufania 

366-17 -41 , poniedzialki i czwartki 
w godz. 15.00-17.00. 

• Telefon zaufania 
- dla ludzi z problemem alkoholo­

wym - od poniedziałku do piątku 
w godz. 18.00-20.00, tel. 345-73-46 
(piątek - również narkomania). 

• Telefon zaufaota 
- dla dzieci, młodzieży, rodziców 

czynny w środy i czwartki w godz. 
18.00-20.00. Pod numerem 344-63--56 
dyżurują: psycholog, pedagog, lekarz. 

USŁUGI LEKARSKIE 

-SIM 
- informacja o prywatnych usługach 

medycznych - tel. (041) 342-76-97. 

• Nagła pomoc lekarska lekarzy 
specjalistów 

- wizyty domowe pediatrów, chi­
rurgów dziecięcych , intemistów, laryn-

INFORMATOR KIELECKI 

gologów, neurologów, badania EKG. 
Zgloszenia codziennie w godz. 11.00-
20.00, tel. (041) 331-56-50. Wizyty do­
mowe w godz. 14.30-22.00 (dni 
powszednie). 11 .00-21 .00 (dni wolne). 

1373/98 

• Pomoc Doraźna dla Dzleci 
D. R. Szczukocey 

- wizyty domowe, gabinet lekarski, 
tel. (041) 368-48-91, Kielce, ul. 
Połowniaka 4 m. 25, codziennie: 16.00-
22.00, soboty 10.00-16.00. 

1432198 

• Pogotowie pediatryczne 
- zgloszenia 7.00-22.00, tel. (041) 

331-14-94. 
dr 27148 

• WtZyty domowe pediatrów 
-~ ~ (041)331$04. dr 30189 

• Pogotowie pediatryczne 
- 7.00-22.00, tel. (041) 368-46-36. 

drl27501 

• Dyżury stomatologiczne 
- Kielce, ul. Tatrzańska 91 (Uro-

czysko), soboty, niedziele i święta -
10.00-21 .00, tel. (041) 331-80-68. 

1355/98 

• Prywatny Gabinet 
Dermatologiczny 

- Centrum Leczenia Grzybic - dr 
med. H. Brodecka. Kielce, ul. Mala 14 
(w podwórzu), tel. 343-15-15 (16.00-
19.00). 

962198 

• Lekarz rodzinny 
- wizyty domowe. Kielce, tel. 361-04-

40,0602-795-016. 
dr 29154 

• Optyk - A. H. Poloczek 
Okulista - M. Reymont. 

Kielce , ul. Mala 17, tel. 344-47-01. 
Komputerowe badanie ostrości 
wzroku . Rabaty. Poniedzialek - so­
bota. dr 30254 

INNE USŁUGI 

Pomoc drogowa, 
tel. (041) 331-69-20, 
kom. 602-382-693. 

dr 28837 

Remontuj - Buduj z nami 
. _ .-tel. (0411344-93:!~.dr28204 . '~ .=%> KONSKłE~ 

BIURO REKLAM 
I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
ul. Łazienna 13, 
tel. 372-20-20, 
czynne 10.00-14.00 

• Kino "Adria" 
- brak terminarza. 

BIURO REKLAM 
I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
Hotel "Łysica", 
al. 3 Maja 13, 
teJ./fax (047) 265-45-54. 
Czynne 10.00-15.00. 
Centrum Klub Ostrowieckiej SM, 
ul. Wspólna 5, I p ., pok. 2, 
tel. (047) 62-16-65. 
Czynne 11.00-15.00. 

• Apteka dyżurująca: 
- os. Ogrody 28. 

• Biuro Wystaw 
Artystycznych 

- Galeria, ul. Siennieńska 54, tel./fax 
(047) 263'20-48. Jan Bemasiewicz -
rzeżba ze zboiorów Muzeum Wsi 
kieleckiej oraz Barbary i Czeslawa Er­
bertów. Wystawa czynna codziennie 
oprócz poniedZiałków w godz. 9-17. 

• Muzeum Hlstorycmo­
Archeologiczne 

- wystawy stale; wystawa zabyt­
kowych fajansów i porcelany ćmie­
lowskiej, poczet książąt i królów pol­
skich wg. M. Bacciarellego. Wystawy 
czasowe: ,Dzieje Ostrowca 
Świętokrzyskiego', ,Urok Japonii i ja­
pońskich kimon", ,Papież bez tiary' -
wystawa z okazji XX rocznicy Pontyfi­
katu Ojca Świętego. Muzeum czynne: 
od wtorku do piątku w godz. 9.00-
16.30, soboty w godz. 8.00-14 .30, w 
niedzielę w godz. 13.00-16.30. 

• Rezerwat I Muzeum 
Archeologiczne 
w Krzemionkach 

- czynne: wtorek-sobota w godz. 
9.00-15.00, niedziele w godz. 11 .00-
15.00. Wystawy: ,Górnictwo 
krzemienia w neolicie', ,Dwie 
podziemne galeńe turystyczne'. 

TELEFONY 

-Informacja i rezerwacja biletów PKS 
- 65-38-64; autoholowanie - sam. cięża-
rowe i autobusy, czynne calą dobę - 65-
38--28. Biuro Turystyczne - 65-23-40. 

ECHO-TAXI, 
tel. 62-11-11, 

_. doj~zd do klle_nt.a bezpłatny. _ 

• Apteka 
- ul. Limanowskiego 17, tel. 51-43-

44. 

KlHA 

• "Wolność" 
- brak terminarza. 

• "Metalowiec" 
- nieczynne. 

• Muzeum Im. Orła Białego 
- Rejów, ul. Słoneczna 90, tel. 531-

331 . Czynne codziennie: ekspozycja 
plenerowa - cały dzień, ekspozycja 
w budynku w godz. 9-17. 

• Kryta pływalnia 
- ul. Spółdzielcza 19, tel. 539-345, 

czynna: poniedzialek-piątek w godzi­
nach 8-20, sobota i niedziela w godzi­
nach 10-20. 

POSTÓJ TAXi 
"PRZY DWORCU", 
nie pobiera opłaty 

za dojazd, 
tel. 513-705. 

DAREX - Radio Taxi, 
tel. 537-378, 96-26. 

ta STARACHOWICE ' 
• Apteka 
- ul. Marszałkowska 17. 

- KINO "Miejskie" 
- nieczynne. 

• KINO "Kuźnica" 
- nieczynne. 

• KINO "Ballada" 
- nieczynne. 

boIu 

u/bo' 

u • J ORZEJÓW " ' 

• KINO 
- nieczynne. 

_ BUSKO . 

• KINO "Zdrój" 
- nieczynne. 

• Galeria BWA "zielona" 
- ul. Mickiewicza 7. Poplenerowa 

wystawa malarstwa - ,Ponidzie -
Pińczów '97". Galeria czynna codzien­
nie w godz. 11-17, niedziele w godz. 11-
15, poniedziałki - nieczynna. 

_PIŃCZÓW 
• KINO "Belweder" 
- brak terminarza. 

", 'KAZIMIERZA WIELKA 

• KINO "Uciecha" 
- ,Herkules' USA, bo., g. 10, 12. 

:, Wł.OSZCZOWA 

- KINO 
- .AJax sam w domu' USA, bo., g. 

16.30, .Agent specjalnej troski' USA, I. 
15, g. 19. 

~ STOPNICA 
• KINO "Powiew" 
- brak terminarza. 

Redakcja nIe odpowiada za zmia­
ny w tennlnarzach. 

11,03.98/środa/ 
11 .10 - .Sprawa na dziś' - gościem 

Ewy Okońskiej będzie wojewoda 
kielecki Ignacy Pardyka, do którego 
zainteresowani słuchacze mogą tele­
fonować w czasie audycji pod nr 368-
24-62. 

13.10 - .Rozmaitości i muzyka' w 
opr. Mirosławy Pod wysockiej. W pro­
gramie: o przyjaźni i lojalności, o kon­
fliktach przełożonych , porady wy­
chowawcze dla rodziców oraz roz­
mowa z psychologiem Krzysztofem 
Koroną, który w czasie audycji, jak 
zwykle, pełnił będzie dyżur telefonic­
zny. 

20.15 - ,Radio po kolacji" - wieczór z 
logopedami Elżbietą Giener i Kingą 
Kozłowską proponuje Magdalena 
Smożewska-Wójcikiewicz. 
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"Czytanie romantyków dziś" 

Miejska i Gminna Biblioteka w Pińczowie zaprasza na wykład prof. Stanislawa 
Żaka .Czytanie romantyków dziś'. Spotkanie odbędzie się 12 marca /czwartekl o 
godz. 17 w budynku biblioteki, Nowy Świat 3. Wstęp wolny. 

"Sacrum w literaturze" 

Wojewódzki Dom Kultury im. J. Piłsudskiego, Radio ,Jedność', Zarząd Okręgu 
Towarzystwa Kultury Teatralnej zapraszają na eliminacje WOjewódzkie VII Ogólno­
polskiego Konkursu Recytatorskiego ,Sarcum w literaturze' 12 marca /czwartekl o 
godz. 11 w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach, ul. Ściegiennego 6. 

W klubie 

OKK ,Polonez' , ul. Pocieszka 17, tel. 34-27-874, zaprasza dzieci na zajęcia 
modelami lotniczej, karate SHORIN-RYU, naukę języka angielskiego, naukę gry na 
gitarze i pianinie, prowadzi zapisy na warsztaty plastyczne dla dzieci oraz do sekcli 
tenisa stołowego dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Bliższe informacje i zapisy w klu­
bie. /sial 

RADIO KIELCE 

0.00-9.00 Wiad. (co godzinę) 5.00 Nowinki z Radiowej 5.25, 12.55 Notowania na 
targowiskach 5.30, 6.35, 7.50 Sytuacja na drogach 6.00, 16.00 Aktualn. dnia 6.30, 
7.30,17.30,20.10 Sport 8.10 Muzyka i reklama 8.15, 10.15, 11.55, 12.15, 17.35 
Kuńery ogłosz. 8.20 Dziś w programie 8.25 Porady prawnika 8.50 Radiowa giełda 
pracy 9.1 O Nie czytaleś - posłuchaj 9.15 Muzyka dla wszystkich 10.00, 12.00, 14.00, 
18.00, 20.00 Mag. inform. 10.20 Autopromocja naszej stacji 10.30 Klub MIka 10.45 
Piosenki dla dzieci 11.00, 13.00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00 Wiad. 11.10 Sprawa na 
dziś 12.00 Plus w południe 12.20 Prosto z gminy 12.30 W ludowych rytmach 13.10 
Rozmail. i muzyka 13.50 Pan TadeuszA. Mickiewicza 14.15 Przebój za przebojem 
14.55, 19.50 Język angielski 15.10 Auto radio - moto radio 18.00 Plus 18.30 W świe­
cie literatury i sztuki 19.10 Płyta tygodnia 19.55 Opowieści dla starszaków 20.15 Ra­
dio po kolacji 21.50 Cesarz R. Kapuścińskiego - adaptacja prozy 22.00 BBC 23.00 
Muzyka organowa 0.00 Nocne Kielce 

RADIO FAMA 

5.50-19.50 Serwisy inform. (co godzinę) 6.00-9.00 Przebudzanki: Wizytówka 
dnia, raporty policji, straży pożarnej, wiad. kultur., przegląd prasy 7.10-16.10 Wiad. 
dla kierowców - Trafiki 9.00-10.00 Konkurs Omnibus 10.00-11.00 Wywiady z 
gośćmi Radia FaMa 11.00-15.00 Blok muzyczno-inform. 15.00-16.00 Propozycje 
do listy przebojów 16.00-18.00 Książkowa krucjata 18.00-20.00 Muzyka polska 
20.00-22.00 Klasycy rocka 22.00.0.00 Soul - muzyka duszy 0.00-6.00 FaMa nocą 

RADIO JEDNOŚĆ 

6.00-6.45 Radio Budzik: 6.00 Powitanie, pr. dnia 6.30, 8.00-11.00, 13.00-19.00 
Serwis inform. 6.30, 8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 18.00 Prognoza pogody 6.40 Kalen­
dańum na dziś 6.45-7.50 Czas ewangelii : 6.45 Modlitwa poranna 7.00 Transm. 
mszy św. 7.40 Patron dnia i ogłoszenia religijne 7.50-11.30 Samo życie: 8.10 Wiad. z 
nocy 8.15,9.45,12.30,14.10,17.10 Komunikaty płatne 8.20 Konkurs Jedności : 
Konkurs film. 8.30 Rynek pracy 8.40 Przegląd prasy codziennej 8.45 Mateńał re­
port. 9.05 Wiad. sport. 9.15 Gość dnia 10.40 W prawo patrz 10.50 Komunikaty 
bezpłatne 11.10 Piosenka jest dobra na wszystko 11.30-12.10 Czas ewangelii: 
11.30 Świadectwo spragnionej duszy 11.45 Anioł Pański 12.10-15.00 Rozmaitości 
w Jedności: 12.10 Letnie przeboje, konkurs 13.15 Gość w studio 14.25 Dziecięcy 
przebój tygodnia 14.30 Kosmetyki , konkurs sponsorowany 14.50 Komunikaty 
bezpłatne 15.00-17.30 Muzyka, fakty, zdarzenia 15.10 Kalendańum na dziś 15.20 
Muzyczne kalendańum w pigułce 15.45 Cudze chwalicie, swego nie znacie 16.10 
Wiad. report.: Kielecki Dziennik Radiowy 16.50 Z historii parlamentaryzmu 17.30-
20.00 Radio dla Ciebie: 17.30 Koncert w nastroju jesieni 18.10 Jesienne melodie 
18.30 Solidarność proponuje 19.15 Konkurs w Dziecięcym Radiu 19.40 Dziecięce 
piosenki 20.00-21.30 Czas ewangelii: 20.00 Audycja wieczorna Radia 
Watykańskiego 20.40 Modlitwa wieczorna 21.00 Apel Jasnogórski 21.05 Lektura 
dnia 21.30.0.00 Muzyczny wieczór: 21.30 Piosenki starszych nastolatków 23.00 
Mag. muz. XL 0.00 Pożegnanie 

RMFFM 

0.45 Wiad. (co godzinę) oraz: 5.15,6.15,7.15,8.159.15,10.15,11.15,13.15, 
14.15,15.15,16.15 Wiad. region., pogoda 6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00,15.00, 
15.30,16.00,16.30, 17.00,17.30 Traffić - region . inform. dla kierowców 5.00-9.00 Ni 
w pięć , ni w dziewięć, m.in.: 9.00-12.00 Byle do piątku 12.00-13.00 Radio Muzyka 
Fakty - wyd. południowe 13.00-15.00 Na językaCh 15.00-17.00 Poza zasięgiem 
17.00-18.00 Radio Muzyka Fakty - wyd. popołUdniowe 18.00-20.00 Usta Hop-Bęc 
(Hop: 0-700 060 22; Bęc: 0-700 060-33) 20.00-20.00 Melzoforte 22.00-1.00 O 
zmRocku 1.00-5.00 Lunatycy i cykl iści 

MTM FM RADIO NAD KAMIENNĄ 

7.00-22.00 Serwis inform., 6.00 Poranny blok prezenterski : muzyka, aktualn., in­
form., konkursy: 6.00 Otwórz oczka 7.05 Piosenka dla solenizantów i jubilatów 7.20 
Strzał w dziesiątkę , czyli przebój dnia (co godzinę) 7.30 Konkurs - Torebka szalonej 
reporterki 8.15, 11 .15, 13.15, 16.15 Komunikaty i ogłoszenia 8.30 Płyta dnia 9.15 
Konkurs prasowy 10.05 Aktualn. sport. 10.45 Przegląd prasy 11.25 Radiowa giełda 
pracy 12.30 Ukryty telefon 14.30 Popołudniowy blok prezenterski: 14.30-17.00 Pub­
licystyka, temat dnia, sonda, rep. 18.05 Aktualn. sport. 18.15 Eko-Konkurs 21.05 
Wieczór z czarną płytą 22.05-6.05 Muzyka Nocnych Marków 

EIłU 

17.00 Superman - seńal 17.30 Bajki i bajeczki - seńale 18.00 Życie jak loteńa - se­
ńal 18.45 Haggard - seńa119.15 Auto-moto-puls - mag. 19.45 Z planu fiłm . 20.00 
Dziewczyna, dla której można zabić - dram. sens. USA 21.30 XL - mag. muz. 22.00 
Biośmierć - fiłm sf USA 23.40 Niebezpieczne kobiety - seńal 0.20 Muzyczne dobra­
noc 

17.15 Wiad. TKK 17.40 Omówienie programu 17.45 Psiaki, kociaki i inne zwier­
zaki 18.05 Współczesna rodzina - pr. publicysl. 18.20 Tajemnice natury - pr. przyr. 
18.35 Ludzie i sprawy 18.50 Moje 5 minut 18.55 Pytajnik - teletumiej na telefon 
19.15 Bajki na dobranoc 20.10 Bellamy - seńal 21 .00 Film dok. 21 .50 Ludzie i 
sprawy 22.05 Warto wiedzieć 22.30 Wiad. TKK 22.55 Moje 5 minut 23.00 Tele­
gazeta TKK 

KRAKÓW 3 

7.45 Koncert na dzień dobry 8.30 Srebmy koń - seńal anim. 8.55 Histońa miłości -
seńalobycz. 9.50 W cztery strony świata - seńal dok. 10.20 Remiza strażacka - kom. 
USA 12.00 Retransm. 1V Polonia 15.00 Kronika 15.10 Wyspa Noego -seńal anim. 
15.35 Mysz i kret- seńal anim. 15.40 Kapitan Sen - seńal anim. 16.05 Czas czy nie 
czas? - seńal anim. 16.35 Artur i Mamuśka - seńal kom. 17.00 Mały i duży człowiek­
pr. dla młodzieży 17.15 Mag. rodzinny 17.30 9 i 1/2 - mag. report 18.00 GoŚĆ 1V 
Kraków 18.10 Kronika 18.30 Histońa miłości - seńal obycz. 19.30 WiZja przyszłości­
seńal dok. 20.00 Piloci z Big Sky (10) - seńal przyg. 20.50 Legenda Jamsa Deana­
film dok. 21 .45 Kronika 22.00 Nasza antena 22.05 Studio Sport 22.10 Temat dnia­
pr. publicyst. 22.25 Universitas - mag. studencki 22.45.0.1 5 Miętowy koktajl - fr. 
kom. obycz. 
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6.00 Kawa c;z:y herbata? [audiotele: O-
70055560-2) 7.20 Polityczny budzik 
8.05 Doogie Howser, lekarz medycyny 
(45) - serial kom. USA 8.30 Wiad. 8.40 
Prognoza pogody 8.45 Dla dzieci: Ma­
ma i ja 9.00 Klechdy i bajania: Jak ko­
wal śmierć przechytrzył 9.30 Domowe 
przedszkołe 9.55 Porozmawiajmy o 
dzieciach 10.00 Milagros (55) - serial wł. 
10.50TLP-Twoja Usta Przebojów 11.00 
Tata, a Marcin powiedział ... : Właściwie to 
zupełnie normalne - przypowiastka satyr. 
11.10 Grajmy w szachy (24) 11.20 Gitara 
basowa bez tajemnic (2) 11.30 Spotka­
nia z Itteraturą: Jedźmy, nikt nie woła -
Sonety krymskie A. Mickiewicza 12.00 
Wiad. 12.10 Agrobiznes-roln. pr. inform. 
12.20 Mag. Notowań : Elementarz hodo­
wcy III- Wołowina po hołendersku 12.45 
Rodziny i miasta: Krół kołekcjonerów 
13.10 Siła tradycji 13.25 Byłem żołnie­
rzem Wehrmachtu 13.40 Oczywiste nie­
oczywiste 14.05 Kształty muzyki: Połifo­
nia 14.30 Wiad. 14.40 Drzwi do lasu -
mag. przyr. 15.05 Wishbone (18) - serial 
USA (teletekst) 15.35 Dla młodych wi­
dzów: Decyzje - mag. harcerski 16.00 Gi­
tarowe ABC (5) 16.15 Moda na sukces­
serialobycz. USA (20 min) 16.40 Rze­
€ZpOSpoltta Samorządowa [audiotele: Q.. 
70035299)17.00 T ełeexpress 17.25 Klan 
-tełenoweła pol. (teletekst) 17.50 Goniec­
tygodnik kuttur. 18.20 Barwy nieskończo­
ności 18.50 Flesz - Wiad. i Prognoza Po­
gody 19.15 WleCZOI}'rlka: Muminki 19.30 
Wiad., Sport i Prognoza pogody 20.10 
Straszliwy Joe Moran - film obycz. USA 
21.55 W centrum uwagi - pr. pubłicysl. 
22.10 Bezpieka 1944-56 - film dok. 23.00 
Wiad. i Sport 23.10 Archiwum gwiazd: Le­
gendarne królowe tańca 23.35 Francisz­
ka Starowieyskiego gawędy o sztuce: 
Przeszlośćgrzesznika - Franciszekimur­
ko 23.45 Niedzielne dziecko - hołend. film 
obycz. 1.15-2.00 Pr. powt. 

TVP2 " 
7.00 Sport telegram 7.05 Dziennik 
krajowy 7.25 Krok za krokiem (27) - se­
rial USA 7.50 Studio urody 8.00 Pro­
gram lokalny 8.30 W labiryncie (8) - pol. 
serialobycz. 9.00 Stawka większa niż 
życie (10) - pol. serial woj. 10.00 Świat 
kobiet - mag. 10.30 Sprycjan i Fantazio 
(7) - serial anim. 11.00 Pogotowie g6r­
skie w Widbach (19) - serial niem. 12.00 
Złotopolscy (21) - telenowela pol. 12.25 
Akademia Zdrowia Dwójki (powt.) 12.35 
Teatrzyk Satyry Kabaretu Długi 13.00 
Panorama 13.20 Dziennik krajowy 
(powt.) 13.40 tycie na gorąco - pol. se­
rial sens. 15.00 Akademia Zdrowia 
Dwójki (powt.) 15.10 Clipol - mag. muz. 
15.30 Mozart Band (15) - serial anim. 
16.00 Panorama 16.10 Świat wokół nas 
16.305 x 5 - Wygrajmy razem - teletur­
niej [audiotele: 0-70035217) 17.00 Dla 
dzieci: Truskawkowe studio 17.30 Pro­
gram lokalny 18.00 Panorama 18.10 
Program lokalny 18.35 Jeden z dziesię­
ciu - teleturniej [0-70075800)19.05 Eks­
pres reporterów 19.30 Syn swojej ma­
musi (10) - ang. serial kom. 20.05 Jeden 
na jeden - pr. sport. 20.35 Studio Sport: 
Superpuchar Europy w pHce nożnej : Bo­
russia Dortmund - FC Barcelona (w 
przerwie, ok. 22.00 Panorama) 22.45 
Panorama 23.00 Sport telegram 23.10 
997 - mag. krym. 23.40 Dopóki żyje 
ostatni świadek 0.05 Konsul - film dok. 
0.25-1.25 W kręgu muzyki i słowa. Po­
rtret Witolda Rudzińskiego - film dok. 

. ,- PolSat 
6.00 Poranek z PolSatem 7.45 Polity­
czne graffiti 7.55 Poranne informacje 
8.00 Gdzie się podziała Carmen San­
diego? (36) - serial anim. USA 8.30 tar 
tropików (47) (powt.) 9.30 tar młodości 
(397) - kanad. serialobycz. 10.30 Nie­
ustraszony (75) (powt.) 11.30 Nocny 
patrol (10) (powt.) 12.30 Piramida: gra­
zabawa 13.00 Disco Relax 14.00 4 x 4 -
mag motoryz.14.30Trzykwadraty:gra 
- zabawa 15.00 Batman (78) - serial 
anim. 15.30 Unk Journal - mag. mody 
16.00 Inform. 16.15 Hallo miliard - pr. 
rozr. 1~.45 Drużyna A (79) -serial sens. 
USA 17.45 Świat według Bundych - se­
rial kom. USA 18.15 Szaleję za tobą(8) 
- serial kom. USA 18.45 Inform. 19.00 
Polityczne graffiti 19.10 tar tropików 
(48) - serial sens. 20.00 Mroczne niebo 
(6) - serial sf USA 20.50 Losowanie 
LOTTO 21.00 Rodzina gliniarzy - thnller 
USA 23.25 Wyniki losowania LOTTO 
23.30 Informacje i biznes informacje 
23.45 Polityczne graffiti 23.55 I Bóg 
stworzył kobietę - film obycz. USA 1.45 
Przytul mnie 2.45 Pr. muz. 3.15 Techno 
Live 3.45 Pożegnanie 

7.00 Łobuzy Robma - serial sens, 7.45 
Siódemka dZIeciakom: Kacper, Nie­
bezpieczne dinozaury - seriale anim. 
8.30 Z ust do ust . serial 8.55 Sunset 
Beach - serialobycz. 9.40 Prawo i bez­
prawie -serial krym. 10.30 Biloxi Blues -
film obycz.. USA 12.20 Policjanci z Mia­
mi - serial krym. 13.10 Teleshopping 
14.15 Łobuzy Robina - serial sens. 
15.00 Siódemka dzieciakom: Kacper 
Niebezpieczne dinozaury - seriale 
anlm. 15.50 Z ust do ust - serial 16.15 
Święty - serial sens. 17.10 Airwolf - se­
rial sens. 18.00 Sunset Beach - serial 
obycz.. 18.50 7 minut - wydarzenia dnia 
- pr_ inform. 19.00 Prawo I bezprawie -
serial krym. 19.50 Prognoza pogody 

19.55 Opiekunka - melodram. niem.­
ang. 21 .35 7 minut - wydarzenia dnia -
pr. inform. 21.45 Uśmiech losu - serial 
obycz. 22.35 Wydział zabójStw - serial 
krym. 23.257 minut - wydarzenia dnia -
pr. inform. 23.35 Airwolf - serial sens. 
0.25 W cudzej skórze - serialobycz. 
1.15 Wydział zabójstw - serial krym. 
2.00 Święty - serial sens. 

7.00 Sport telegram 7.10 Nalepa: To 
mój blues (powt.) 8.10 Zaproszenie: Co 
rycerz (powt.) 8.30 Wiad. 8.45 Teledy­
ski na życzenie (powt.) 8.55 Prognoza 
pogody 9.00 Janka (7) Gdzie jest Seba­
stian? (powt.) 9.30 Klan (58) - teleno­
wela pol. (teletekst) 10.00 Engagement 
(powt. ) 11 .00 Bretońskie spotkania z 
Polską (powt.) 11 .30 Polska piosenka­
ludzie, zjawiska, epizody (powt.) 12.00 
Wiad. 12.10 Daleko od szosy (6) Egza­
min (powt. ) 13.20 Wertep (powt. ) 13.40 
Scena Country (powt.) 14.10 Kowalski i 
Schmidt (powt.) 14.40 Polonijne spot­
kania: W sercu Chicago (powt.) 15.00 
Panorama 15.20 Program dnia 15.30 
Auto-Moto-Klub - mag. sport. 15.45 
Przegląd prasy polonijnej 16.00 Teledy­
ski na życzenie 16.10 Alfabet polskich 
rzek: P jak Pasłęka 16.30 Klan (58) 
(powt.) 17.00 Teleexpress 17.15 Dla 
dzieci: Szafiki (powt.) 17.45 30 ton! li­
sta, lista - lista przebojów 18.15 Tylko 
muzyka 19.15 Dobranocka: Na tropie 
19.30 Wiad. 19.55 Prognoza pogody 
20.00 Reżyser miesiąca - W. J. Has: 
Nieciekawa historia - pol. film obycz. 
21.45 Niedziela będzie dla nas 22.45 
Panorama 23.05 Ze sztuką na ty: Histo­
ria jednej znajomości - film dok. 0.00 
Recitale w Dusznickim Dworku: Ewa 
Pobłocka gra Schumanna 0.20 Henryk 
Debich proponuje ... : Roma OWsińska 
0.45 Powitanie widzów amerykańskich 
0.50 Na tropie (powt.) 1.00Wiad., Sport 
i Prognoza pogody 1.30 Biografie: Kor­
nel Filipowicz (powt.) 2.10 Wypalacze­
rep. 2.30 Panorama 3.00 Reżyser mie­
siąca (powt.) 4.50 Niedzjela będzie dla 
nas (powt.) 5.35 Klan (58) (powt.) 6.00 
W centrum uwagi - pr. publicysl. 6.20 
Teledyski na życzenie (powt.) 6.30 30 
ton! Lista, lista (powt.) 

6.00 Telesklep 6.30-7.25 Ciężko ranne 
pantofte - mag. poranny 7.25 Przegląd 
prasy 7.30 TVN Fakty - inform. 7.35 Pa­
cific Drive (109) - austral. serialobycz. 
8.00 Opowieści z Zielonego Lasu (18) -
serial anim. 8.30 Omer (8) - serial anim. 
9.00 Wszystko albo nic - teleturniej ro­
dzinny 10.00 Dobra cena - teletumiej 
10.30 Anna (109) - serial argen!. 11.30 
Jolanda (43) - serial argen!. 12.00 Tele­
sklep 12.30 Co za dzień - rozrywka, in­
form. 13.00 Opowieści z Zielonego La­
su (19) - serial anim. 13.30 Auto Auto­
mag. 14.00 Twój problem, nasza głowa­
pr. na żywo dla dzieci 14.45-15.45 
Niez/y kanał 14.45 Radiowe życie (22)­
serial kom. USA 15.15 Szkoła zlama­
nych serc (109) - serial auslral. 15.45 
Star Trek (55) - serial sf USA 16.45 Przy­
gody Bosco (13) - serial anim. 17.15 
TVN Fakty Regionalne - inform. 17.30 
Co za dZień - rozrywka, inform. 18.00 
Beverly Hills 90210 (107) - serialobycz. 
USA 19.00 Dobra cena - teleturniej 
19.30 TVN Fakty - inform. 20.00 Sport 
20.05 Jedwabne pończoszki (20) - serial 
sens. USA 21 .00 Modelki (22) - serial 
obycz. USA 22.00 Tabu - talk show 
22.30 TVN Fakty 22.35 Kropka nad i -
mag. 23.00 TVN Fakty Regionalne - in­
form. 23.15 Na wybiegu - moda 23.45 
Nic straconego: Beverly Hills 90210 
(107) - serialobycz. USA 0.40 Nic stra­
conego: Modelki (22) - serialobycz. 
USA 1.30 Nic straconego: Jedwabne 
pończoszki (20) - serialobycz. USA 

8.00 Pogoda na dZISiaj 8.05 Nasz sklep 
- zakupy w TV 8.30 Nasza dzieciom: 
BaŚnie braci Gnmm (15) - serial anrm.; 
Degrassi (37) - serial 9.25 City (40) - se­
rial USA 9.50 Lekarz domowy (37) - se­
rial hiszp 10.55 Okrągły stół 12) - senal 
USA 11.50 Studio Agnes na zywo: Na­
sze wiadomości, Nasza pogoda, Lu­
dzie z ulicy, Felieton z gazetą w ręku. 
Gość poranny 12.25 Dziedziczna nie­
nawiŚĆ (37) - sef/al braz. 13.15 Gra w 
południe 13.30 Klub na plaży (12) - se­
rial braz 14.00 Nasza dzieciom: Baśnie 
braci Grimm (16) - seriał anim.: Degras­
si (38) - seriał 14.55 Nasz Sklep - zaku­
py w TV 15.15 Zanim kupisz - poradnik 
dla kupujących 15.30 StudIO Agnes na 
żywo: Nasze wiadomości, Nasza pogo­
da, Koncert na żywo, 3 kilo mniej!, Go­
ście w studiu Agnes, Nasz reportaż 
16.00 City (41) - serial USA 16.25 Le­
karz domowy (38) - serial hlszp. 17.35 
Zagraj z namI: Oorruno - teleturniej na 
żywo 17.55 Szczęśliwa ósemka - pro­
pozycje do listy przebojów 18.00 Dzie­
dziczna nienawiść (38) - senal braz. 
18.50 Studio Agnes na żywo: Adrenali­
na 19.20 Klub na plaży (13) - sef/al 
braz. 19.50 Nasz horoskOp 20.00 
Aniołki Charliego (15) - senal krym. 
USA 20.50 O pogodZie - Studio Agnes 
na żywo 21.00 Nasze wiadomości 
21.15 NiezwycIężony Bill - western 
USA 23.10 Puls Biznesu - gospodarcze 
trzy grosze 23.20 Ręce do góry - talk 
show 23.45 Digby i Jego dom (7) - senal 
USA 0.10 Muzyczny sklep CD 0.25 
Nasz horoskop 0.35-1.05 Gry nocne 
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STRASZLIWY JOE MORA 
Ciepły film o miłości i związkach 

rodzinnych z Jamesem Cagney­
em, jednym znajsłynniejszych 
gangsterów w historii kina. Ale 
aktor grywał także w westernach, 
a jedynego Oscara otrzymał za 
brawurową kreację w musicalu 
.Yankee Doodle Dandy· /1942/, 
gdzie zaprezentował się jako 
świetny piosenkarz i tancerz. W 

kiej kariery zawodowej twórcy wy­
korzystali fragmenty głośnego fil­
mu z Jamesem Cagneyem oWin­
ner Take Allo/1932/. Partneruje mu 
młodsza o 55 lat trzydziestoletnia 
Ellen Barkin, aktorka uznana za 
symbol seksu lat 80. Publiczność 
pamięta ją m.in. z filmów .Poza 
prawem·, .Morze miłości· i emito­
wanego niedawno w TVP oSwich -
jak trudno być kobietą· . 

broni się przed wypełniającym bez 
reszty jego serce uczuciem, lecz 
szybko kapituluje. Jest szczęśliwy, 
że ostatnie lata może spędzić u 
boku bliskiej osoby /kiedyś odrzu­
ci/ miłość jej matki/, którą obdarza 
mi/ością i zaufaniem. 

Ale Ronnie pojawia się w domu 
dziadka, by jedynie wyłudzić od 
niego pieniądze. Jej chłopak po­
padł w tarapaty finansowe, jest wi-

Ze sztuką na ty 

nien mafii 45 tysięcy dolarów. Kie­
dy Joe dowiaduje się o celu wizyty 
Ronnie, załamuje się. Obiecuje 
wprawdzie spłacić dług Nicka,lecz 
nie chce więcej widzieć wnuczki. 
Tymczasem dziewczyna przy­
wiązała się do dziadka i postana­
wia za wszelką cenę odzyskać je­
go zaufanie. Tym bardziej, że Nick 
okazał się pozbawionym skru­
pułów niewdzięcznikiem. • Straszliwym Joe Moranie· zmarły 

w 1986 roku Cagney zagrał swoją 
ostatnią/i jedyną telewizyjną! rolę, 
którą krytyka przyjęła z dużym ap­
lauzem. W wielu scenach sędzi­
wego, schorowanego aktora za­
stępował dubler, który użyczył mu 
głosu. W sekwencjach uka­
zujących bohatera w latach wiei-

Tytułowy Joe Moran dawno prze­
szedł na zasłużoną emeryturę . 
Przykuty do wózka inwalidzkiego 
były mistrz bokserski doczekał się 
dostatniej i spokojnej starości. W 
swoim komfortowym domu spę­
dza ostatnie lata życia pod opieką 
przyjaciela i byłego trenera Troya. 
Joe obchodzi właśnie 80 urodziny i 
delektuje się specjalnie przygoto­
wanym na tę okazję tortem. Cho­
ciaż jest otoczony luksusami i zby­
tkiem, wydaje się zgorzkniały i 
smutny. Pozuje na twardziela, ale 
tak naprawdę w głębi serca tęskni 
za miłością i ciepłem rodzinnym. 
Wszystko się zmienia, kiedy pew­
nego dnia pojawia się jego wnu­
czka Ronnie, która chce z nim za­
mieszkać. Początkowo stary Joe 

Historia jednej 
Film telewizyjny, USA 1984. 
Reżyseria: Joseph Sargent. 
Scenariusz: Frank Cucci. 
Zdjęcia: Mike Fash. 
Muzyka: Charles Gross. 
Występują: James Cagney, 

Art Camey, El/en Barkin, Peter 
Gal/agher, Joseph Sirola, Ed­
ward Koch i inni. 

TVP 1, godz. 20.10 

. , . 
znaJomoscl 

Pewnego razu Marta zaczęła li­
czyć, ile razy - pociągiem, samo­
chodem i samolotem - przebyła 
drogę między Budapesztem i Kra­
kowem. Zatrzymała się przy licz­
bie 164 lub bardzo przybliżonej, 
ale zawsze parzystej. Jan nie li­
czył, ale dobrze wie, że oboje pod-

Niedzielne dziecko 
Refleksyjna opowieść o poszuki­

waniu własnej tożsamości krucho­
ści rodzinnych więzów, miłości, 
nielojalności i nienawiści nawet 
wobec najbliższych. 

Czerwiec 1988 r. Trwająmistrz0-
stwa Europy w piłce nożnej. Ho­
landia pokonała Irlandię i przygo­
towuje się do półfinałowego me­
czu z Niemcami. Cały kraj oczeku­
je w napięciu na to wydarzenie, 
wśród holenderskich kibiców na­
rastają antyniemieckie nastroje. 
W takim właśnie momencie Anton 
Berg, 44-letni dziennikarz holen­
derskiej telewizji, otrzymuje tele­
gram od swej matki mieszkającej 
w Niemczech. Kobieta wzywa sy­
na, gdyż jego wuj Otto jest ciężko 
chory i pragnie go zobaczyć. An-

Bezpieka 1944-56 

ton jest wzruszony, ale i zaskoczo­
ny zaproszeniem, nie widział wuja 
od 25 lat. Po krótkim wahaniu 
wsiada jednak do pociągu pełnego 
podnieconych kibiców Holandii i 
rusza w podróż, która staje się dla 
niego pretekstem do wielu wspo­
mnień i rozmyślań nad życiem. 

Anton urodził się w Wuppertalu w 
1944 roku z matki Niemki i ojca 
Holendra. Jego rodzice występo­
wali w kabarecie dającym przed­
stawienia dla nazistowskich 
żołnierzy. Po wojnie rodzina prze­
niosła się do Holandii, ale rodzi­
com Antona trudno było znaleźć 
tam pracę. Ojciec występował od 
czasu do czasu w widowiskach dla 
dzieci, matka została sprzątaczką. 
Ciągłe kłopoły finansowe, nieprzy-

chylny stosunek do Niemców 
sprawiły, te między rodzicami An­
tona coraz częściej dochodziło do 
konfliktów. Po kolejnej awanturze 
matka zabrała syna i bez słowa 
wyjaśnienia wyjechała z nim do 
Niemiec. Oboje zamieszkali u 
dziadków w Wuppertalu, zajmując 
wolny pokój wuja Otto, przeby­
wającego nadal na wygnaniu w 
Związku Radzieckim. Gdy wresz­
cie Otto wrócił do kraju, zamknięty 
w sobie, łagodny, w niczym nie 
przypominał bohatera wojennego. 
Antonowi starał się jednak 
zastąpić ojca i dobrze wywiązywał 
się z tej roli aż do dnia, gdy pra­
wdziwy ojciec chłopca zjawił się w 
Wuppertalu, by zabrać syna do 
siebie na święta Botego Narodze­
nia. Ani matka Antona, ani on sam 
nie przypus~czali wtedy, te roz­
stają się na ćwierć wieku. 

Film psychologiczno-oby-

Oni czy my? 
czajowy, Holandia 1991. 

Retyseria: Pieter Verhoeff. 
Scenariusz na podstawie po­

Wieści Cherry Duyns: Jan Bos­
driesz, Pieter Vemoeff. 

Osadzony w więzieniu Kazimierz 
Leski mył się w misce klozetowej, 
tam teź prał bieliznę. Aby utrzy­
mać się w formie, codziennie gi­
mnastykował się, wykonując ty­
siące ćwiczeń. Dopiero po sześciu 
latach zaprowadzono go do łaźni I 
pozwolono wyjść na spacer. Z 
osadzonych w jego celi tylko nie­
miecki zbrodniarz miał prawo spać 
na sienniku. Nazistów programo­
wo traktowano lepiej niż żołnierzy 
AK, by Ich w ten sposób poniżyć. 

Druga część filmu o działalności 
aparatu bezpieczeństwa w latach 
1944-56 przypomina dramatyczne 
wydarzenia związane z rozbiciem i 
likwidacją tajnej organizacji Wol­
ność i Niezawisłość, powstałej we 
wrześniu 1945 roku po roZWiąza­
niu Delegatury Sił Zbrojnych na 
Kraj. PokaZUje udział .bezpiekl" w 
zafałszowaniu wyników referen­
dum 1946 roku, groteskę wybo­
rów, rozprawę z PSL I laWinową 
rozbudowę MO i KBW. 

O faktach tych mówią: prof. 
Władysław Bartoszewski, prof 
Maria Turłejska, Andrzej K Kunert 
i Henryk Piecuch oraz ofiary repre­
sji - Kazimierz Leski, Stefan Bałuk, 
Zdzisław Samoraj, prof. Wiesław 

Film dokumentalny, 3 odc., 
Polska 1997 

Scenariusz i reżyseria: Iwona 
Bartólewska. 

Konsultacja historyczna: prof. 
Andrzej Paczkowski 
Zdjęcia.' Michał Góral. 
Opracowanie muzyczne: Wi­

ktor Niemiro. 
TVP 1, godz. 22.10 

Chrzanowski, Jerzy Pruszyński , 
Stefan Bembllńskl i Wincenty Py­
ka. Realizatorzy filmu wykorzy­
stali też fragment nagranej na ta­
śmie w 1969 roku wypowiedzi 
Adama Humera, jednego z wyso­
kich funkcjonariuszy aparatu bez­
pieczeństwa. 

Zdjęcia: Edwin Verstegen. 
Muzyka: Jurgen Knieper. 
Występują: Rik van Uff elen, 

Tom van Hezik, Magdalena Rit­
ter, Toom Agterberg, Franz 
Braunshausen, Gerard Thoo­
len i inni. 

TVP 1, godz. 23.45 

Reżyser miesiąca: Wojciech J. Has 

ieciekawa 
Adaptacja opowiadania Anotnie­

go Czechowa pod tym samym ty­
tułem . Treść noweli reżyser 
zamknął w czasie niewiele dłuż­
szym od jednej doby. Znany pro­
fesor medycyny znajdując się u 
progu jesieni swojego życia do­
konuje bilansu swych dokonań i 
doświadczeń. .Kończy Się na 

Film 
1982. 

fabularny, Polska 

Scenariusz I retyseria. WoJ-
ciech Jerzy Has 
ZdJęcia; Grzegorz Kędzierskl. 
Muzyka: Jerzy Maksymiuk. 
WystępuJą' Gustaw Holou-

bek, Hanna M/kuc, Anna Mile­
wska, EJwira Romańczuk, Ja­
nusz Gajos, Marek Bar­
glełowski, Janusz Mi­
chałowski, Władysław Dewoy­
no, Włodzimierz Musiał, Ewa 
Frącklewlcz. 

TV Polon/a, godz. 20.00 

tym, co znane jest od dawna ' że 
świadome życie bez ustalonego 
światopoglądu - to nie życie, tylko 
męka, zgroza· - pisał Anotni Cze­
chow w jednym ze swoich listów, 
streszczając .Nieclekawą histo­
rię·. Jej główny bohater, profesor 
Nikołaj Stiepanowicz to postać 
charakterystyczna dla całej twór­
czości Czechowa - inteligent rosyj­
ski z końca XIX wieku, zgnębiony 
nudą i poczuciem własnej nieprzy­
datności i bezsensu swojej egzy­
stencji. 

Rozpoczyna się kolejny mono­
tonny dzień w życiu profesora -
droga na uniwersytet, kolejny 
wykład z anatomii. Jego prowa­
dzenie powierza asystentowi, sam 
zaczyna rozmyślać nad brakiem 
predyspozycji swoich studentów 
do pracy lekarza. Jednemu z nich 
nawet radzi, by zrezygnował z te­
go zawodu. Po powrocie do domu 
czeka go spotkanie z nie lubianym 

różują na tej trasie już od 22 lat. W 
tę i z powrotem. 

Poznali się w 1975 roku. Marta 
Meszaros miała w swym dorobku 
reżyserskim już cztery filmy, w łym 
głośną .AdaptaCję·. Szukała wy­
konawcy głównej roli do piątego, 
realizowanego według własnego 
scenariusza . W Warszawie An­
drzej Wajda wręczył jej krótką listę 
swych .protegowanych·, zaczy­
nającą się nazwiskiem: Nowicki. 
Następnych nie pamięTa - poprze­
stała przy pierwszej pozycji-o Zaś 
pierwsze spotkanie - warszawskie -
a później wspólny pobyt w Krako­
wie, w słynnej Piwnicy Pioztra 
Skrzyneckiego i w teatrze, gdzie 
Nowicki grał Stawrogina w .Bie­
sach", zapoczątkowały wieloletnią 
znajomość, obopólną fascynację, 
osobistą zażyłość, zawodową 
współpracę. Oboje przezwyciężyli 
wszelkie dzielące ich róźnice : kraju, 
języka, korzeni i tradycji kulturo­
wych, dotyczących rodzinnych zo­
bowiązań . Nie zaszkodziło im na­
wet pokrewieństwo zawodów, które 
artystom częściej utrudnia niż 
ułatwia współżycie . Niczego sobie 
wzajemnie nie obiecywali. Ani 
małżeństwa, ani kariery, pieniędzy 
czy domu. To właśnie ta od początku 
deklarowana wolność stała się fun­
damentem przywiązania . 

Dzieje wieloletniego związku Ma­
rty Meszoros i Jana Nowickiego, 
reżysera filmowego i aktora, Wę­
gierki i POlaka, są równocześnie 
historią obu narodów i upadku ko­
munizmu w Europie. Bohaterowike 
filmu opowiadają o wspólnej pracy, 
życiu i miłości, zdeterminowanych 
wydarzeniami politycznymi i 
spłecznymi. POwołują na świad­
ków wybitnych polityków, histoery­
ków, ,socjologów, ludzi kultury. 
Wspomnienia ilusrują też fragmen­
ty wspólnie zrealizowanych filmów, 
między innymi "Dzienników·. 

I Film dokumentalny, Polska 
1997. Reżyseria: Marta Me­
szaros . 

TV Polonia, 23.05 

isloria 
narzeczonym córki Lizy, ciągłe na­
rzekania żony. 

Jedynym jasnym punktem w ży­
ciu profesora są spotkania z jego 
wychowanicą Katarzyną. Dziew­
czyna darzy go szczerym uczu­
ciem i proponuje, źeby przeniósł 
się do niej na stałe. On jednak wie, 
że taki związek jest niemożliwy do 
zaakceptowania w środowisku, w 
którym żyją. 

radi"leliwa 
71.57&98,3 FM 

RADIO 
"LELlWA" 

Biuro Reklamy 
tel. (0-15)~-44 

39-400 Tamobrzeg, ul. Wyspiańskiego 12 
telJlax 823-66-44, 823-66-55, 823-01-78 

J 
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TYLKO W ECHU D lA 
~~.~"--

G ARANCJI ZADOWOLEN Jt KtIENT-A 1 
Na ogłoszenia drobne w rubrykach kupno, sprzedaż, praca, zguby, motoryzacja, lokale, nieruchorności 
Jeżeli ogłoszenie drobne zamIeszczone w "Echu Dnia" nie odniesie skUtku. przyjdź do Biura Reklam i Ogłoszeń . Jeźell w ciągu 5 dni od daty ukazania się 

ogłoszenia okażesz rachunek na to ogłoszenie , dostaniesz rabat 90% na jedno ogłoszenie w wydaniu sobotnim tej samej treści. 
UWAGAl TYLKO DLA OSÓB FIZYCZNYCH 

TWOJE OGŁOSZENIE DROBNE RÓWNIEŻ UMIESZCZONE JESt W INTERNECIE ww~echo-dllia.cOI1I.pl/reklama/droblle 

JeboxfJ 
- alarm 

Alarmy stacjonarne. Szlabany. Tele­
wizja Przemysłowa. Kielce, Polna 7, 
041/368-23-68. 

Jebox /I - Autoalarmy 
Zakład Najwyższego Zaufania. Pole­

ca: centralne zamki. podnośniki szyb. 
zestawy głośnomówiące GSM. 
041/368-23-68 

. ____ .. _____ . __ .. _011_~ 

nSolna-Proft -nowości 
Folie INK-JET do wprasowywania 

w tkaniny. Kielce. ul. Solna 8. 
041/366-00-66. 

AGO - rolkil lodówki. Ra 
Sklep "Mały" - Kielce. Mała 5, 

344-90-07. 

Ant amaniowe drzwi 

.,1411 

"Optima" - dealer Gerda. Kielce. 
343-14-35. 343-13-36. 

Blach szwedzkie 
Powlekane - płaskie . trapez. 

dachówkowe. Płyty gips - karton 
(Knauf). Parapety. "Mabud", Kielce. 
Zagnańska 72. 344-84-19; Skrzetlew­
ska 4.368-44-40. Jędrzejów. Reymon­
ta 12. 613-52. 

Drzwi Gerda on maniowe 
"Firmus", Osobna 6. 

041/361-60-46. 
......... __ .. __ ............. _ .. _-_ ........ __ ._ .. _._ . .!.!.~ 

Kas Fiskalne 
Sharp. Samsung. sprzedaż . serwis, 

szkolenia. "Biurex" Kielce. Warszaws­
ka 44. 344-42-22. 

.,1411 

Lombard /lU Mar narzan 

Natychmiastowe poiyczki. Kielce, 
041/368-22-42. Kantor Kielce. 
041/368-22-24. Takie w niedzielę! 

.,1l71 

Nauka Jazd . 
Radoslav, infolinia 0602-325-874. 

1130080 

Oprawo obrozów 
Kielce. Chęcińska 14, 361-37-49. 

... _ ........ _._ .... _._ ........ ---_._ .. __ ... _._ .............. ~.~ 

Pokr do dachowe 
Kompletne dachy, izolacje. 

"Izobud", Kielce. Skrzetlewska 4, 
345-59-85. 

Tatuaże 

Kielce. Wesoła 9. 

BUDOWNICTWO 

11J354 

MA Glazura. terakota - najlepszej 
firmy hiszpańskiej Porcelanosa. Bez­
pośredni importer! Sklepy firmowe: 
Kielce. Chęcińska 14. 041/368-74-83; 
Radom. Żeromskiego 188 C. 
048/362-81-82; Kraków. Kalwaryjska 
39. 012/656-34-91 . 

al8/9 

MA Solidne okna PCV. belgijski 
system .. Deceuninck". Raty. Krótkie 
terminy. Producent: "Self" • 
Wiśniówka 77. tel. 362-33-35. fax 
362-33-34. jw9S1 

Blachy: szwedzkie - trapezowe 
20.65. dachówkowe 23,50. Bramy ga­
rażowe polskie, niemieckie (630.00). 
.Bramstal" Kielce. Witosa 72b, 
331-49-62. 

Bloczki betonowe. Kielce. 
306-12-36 (wieczorem). 

.... 11 

UlIlI 

Hydraulika - Słowackiego 17. Piece 
c.o. (węgiel) - 980 zł, wodomierze - 55 
zł . 041/361-73-75. 

Kominki - Wkłady grzewcze. Kielce. 
Podklasztorna 120. tel. 346-14-75. 

łl999! 

Największa kielecka hurtownia pły­
tek ceramicznych, elewacyjnych. 
gresów - 700 wzorów. Import. raty. 
Kielce. ul. Cedro-Mazur 7 (Cedzyna -
cmentarz). 368-01-65. Sklep: 
Szyd łówek Górny 4 (róg Warszaws­
kiej), 368-60-86. 

.. Okland" . Okna. drzwi PCV syste­
mu "Kommerling": produkcja, sprze­
daż, montaż . Parapety. Kostomłoty I 
262. 041/303-16-57 wew. 2. Busko 
Zdrój. 0496/31-28. 

akS\3 

Okna: "Panorama" ... Styl-2000·, da­
chowe "Fakro". Drzwi wewnętrzne. 
zewnętrzne. rolety. parapety. 
"Drokpiast". Kielce. Nowa 5. 
361-71-90. 361-88-52. 

"Okno" s.c - producent okien PCV, 
niemiecki system" Thyssen" każdy wy­
miar, mikrowentylacja gratis. Kielce, 
Łódzka 308, 041/346-19-17. 

618lłl . _ .......... _ ..... _ .. _._--_ .. _._. __ ....... _-_ .. _.-

Panele - OH "Szumen" . Kielce. 

"9008 
Panele boazeryjne (od 17.40z"m ). 

pOdłoga panelowa. listwy wykończe­
niowe. "Drewmex", Kielce, Paderews­
kiego 48. 366-27-35. 

ak818 

Panele boazeryjne, podłogowe - 30 
wzorów. parapety. Kielce, Chodkiewi­
cza 87. 041/368-74-87. 

"Projekty" sprzedaż i adaptacja 
projektów typowych. Kielce. ul. 
Składowa 7. tel. 366-30-12. 6301111 

Siding - oryginalny - elewacje. Zi­
mowa promocja! Atesty. bezpłatny 
transport! Panele wewnętrzne 
(od 13 zł/m2). pOdłogowe. "Us-Pol". 
Kielce-Dyminy (obok Fabryki Domów). 
041/361-63-95. Radom. Lubelska 77. 
048/528-11 w.2. 

• UlI 

Siding. elewacje winylowe Alcoa. 
najchętniej kupowane w USA. Impor­
ter. Kielce. Chodkiewicza 87, 
J).4.1@_ę.!!:I1:l!.L_. ___ . ____ ... ..!~! 

Siporeks ,,60". 3.42 zł/szt .. 
K2 0.75 zł/szt., z dostawą . Kielce, 
~.1:?_2:.~L __ . _____ ._ ..... _.~?!~ 

ELEKTRONI KA 
Dyskryminatory telefoniczne. 

041/344-44-77. łmól 

"JKN" - sprzedaż. komis. serwis -
Żeromskiego 44. 041/361-05-62 . 

011411 

Komputery. programy. komis. in­
ternet - konta e-mail. "Mediakom". 
Kielce. Mała 16. 344-53-37. ,.Ioro 
Obudowy komputerowe. Hurt - de-

tal. Przystępne ceny. 
tel. 0601-43-90-70. 041/343-11-69. 

1iJC318 

KOSMHYKA 
Tatuaże artystyczne. pełny zakres 

usług kosmetycznych. Kielce, Sienkie­
wicza 21 (Hotel Bristol). 
941/368-24-5 .. 5. UJm 

KUPNO 
Auta powypadkowe skorodowane. 

090-267 -238. 
630101 

Auta rozbite, spalone, 090-615-163. 

Kupię Atlas. 25-359 Kielce 14 skr. 
503. 

Kupię auta skorodowane. 
0601-617 -279. 

Kupię konstrukcję wiaty. 
041/332-30-79 (wieczorem). 

Plac. dom na Stadionie. 
041/368-93-07. 

LOKALE 

62'1148 

630111 

630391 

50 m2• Sady. 1\ piętro sprzeda Opti­
mum. Kielce 344-17-41. 

u:m 
.. · .. Si .. m2• cegła.Slicho~ic~·~"~~~~d; 
Optimum. Kielce 344-17-41 . 

AD-Drągowski. 041/368-24-34. 
6l91l11O 

.. Akcent". Nowe mieszkania. 
041/368-70-93. 

Atrakcyjne bezczynszowe mieszka­
nia (raty. ulga), 041/361-50-07 (9-17) . 

630311 

Do wynajęcia M-2. M-3, M-4, M-5 
"Kontrakt", 041/368-33-2.2. 
041/344-32-40. 

,.1019 

· .... D;·~~~ję~i~ .. I;k~!;k~p;;-~-95-;;:;2 
w centrum Stalowej Woli. 
tel. 015/842-02-67. 

66/7 

Do wynajęcia pokój z kuchnią . tele­
fonem. Kielce. 331-56-23. 

Faktor, 041/344-88-03: nowe 
mieszkania bezczynszowe. 

"Medium" 041/344-68-08. 
368-07-74. 

Nieruchomości "Piasecki & Górec­
ka". Targowa 18. 041/343-03-33. 
343-04-35. 

.,1411 

--::p~rt;;~;;~;p~~·d~·54·;;:;2'(-sii~h-~;i= 
cel lub zamieni. 041/344-98-98. 

.3009) 

Pilnie poszukuję lokalu do wy­
najęCia w centrum Stalowej Woli pow. 
około 20 m2. Tel. 015/823-62-45 
(8.00-16.00). 

11638 

· .. -s·i·~~-;~~~~·WzgÓ·;;-;·55~2~·7·5:000 
sprzedam. 041/344-22-48. 

.... '7 

Sprzedam mieszkanie 43 m2 

57.000, ul. Chęcińska. 041/361-76-65. 
6_ 

Sprzedam mieszkanie 55 + 18 m2 ta­
ras, 1 piętro , komfort. Ślichowice . 
041/368-85-18. 

630411 

Sprzedam pawilon na placu Wol­
ności. Kielce. 362-10-40 (po 18.00). 
tel. kom. 0602-795-640. 

UlOOl 

Sprzedam pawilon handlowy na Pla­
cu Wolności. nr 30. 041/362-20-33. 

6302'11 

Stancja dla dziewcząt z wygodami. 
Kielce, 368-75-74 . 

630160 

MEDYCYNA 
Ale. odtruwanie. Esperal. wizyty do­

mowe. całodobowo. 041/345-44-25. 
*2'1197 

Alkoholowe odtruwanie. Esperal. 
Kielce. 369-82-18. 

62'1!30 

Badanie włosów. 0601-214-388. 
630338 

Bezoperacyjne leczenie kamicy 
żółciowej, nerkowej. prostaty. hemo­
roidów. łysienia. bielactwa. łuszczycy. 
041/344-87-18 (15.00-17.00). 

"Chcesz schudnąć " - zadzwoń. 

041/369-90-81. '2'1311 

Dr ginekolog. Najtaniej! 
0601-38-09-58. 

.19131 

Ginekolog. Łódź, 0602-335-083. 
k1Jl6O 

MOTORYZACJA 
Akumulatory. bagażniki . ogumienie 

- części , 041/345-6H9, 368-08-44. 
WlI337 

Alufelgi. opony, felgi stalowe -
również sprzedaż ratalna. Kielce. 
343-14-14. 

WlI419 ......... __ .. _._-_ ...... _ .... _ ... _-.... __ ._ ... _-_._ .. 
Auto-skup samochodów . powy­

padkowych, skorodowanych. 
090-267-238. ł30113 

Auto-Gaz, montaż instalacji. Kiel­
ce. ul. Pakosz 53, 362-00-29. 618112 

Autoalarmy - "Legend". "Alkatraz". 
immobilisery. Kielce. 344-34-79. 

fW930 

Autoalarmy centralzamki. znakowa­
nie. 041/344-79-08. 041/344-05-71 . 

6l/ll1 

Autoalarmy, 
041/343-17-57. 

central-zamki. 
01>131 

Autoalarmy, immobilisery, raty. 
041/331-37-49. 

Autokomis Cichoński Kielce, ul. 
Łódzka 195 przyjmuje i skupuje samo­
chody do sprzedaży. 

6301\3 

Blokady. autoalarmy. szyberdachy . 
041/342-22-28. 

630311 

Części - naprawy: samochody ja­
pońskie, zachodnie. Kielce, 368-36-
00. 366-09-31 . 

Części do samochodów: Ford. O­
pel. BMW. Seat oraz inne. Kielce. 
Warszawska 34a. 344-64-21 . .,13/9 

Części samochodowe nowe. używa­
ne do samochodów zachodnich. ja­
pońskich . Skup. sprzedaż używanych 
felg stalowych. aluminiowych. komp­
letów i pojedynczych. "Henwikmon" 
Mąchocice Kapitulne 150. 041/311-
17-62. Czynne 8.00- 17.00. 

,.1I11I 

Długosz-Auto-Center - Autoryzo­
wany serwis blacharsko - lakierni­
czo - diagnostyczny osobowych. au­
tokarów. Gwarancja do 5 lat. 
Bezpłatne holowanie. Odświeżanie 
lakieru. Suków- Papiernia. 
307-34-75,307-35-12. Hurt - detal 
części. Sobieskiego, 361-52-74. "'" 
Prostowanie. renowacja felg stalo­

wych. aluminiowych. Kielce. Warszaw­
ska 170. 041/332-22-12. 0602-718-
057. 

oIJ41 

"Honson" - preparaty. Chłodnice . 
Kozia 0602-688-132. 

NAPRAWY 
MA Automatycznych pralek. 

lodówek. 041/331-22-32. 

AAA telewizorów. głowice. Kielce. 
303-16-47. 

Btaut - telewizorów. 
041/344-74-53,331-21-43. 

Profesjonalna naprawa telewi­
zorów. 041/342-85-83. 362-11-78. 

630366 

NAUKA · 
Angielski. konserwatoria w Kiel­

cach. Pobyty wakacyjne u rodzin an­
gielskich. Kielce. "Panpol". tel. 368-
15-71. 

,.71 

Chemia, 041/345-72-21. 
Ul394 
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"Computex" - kursy księgowości 
komputerowej. Kielce, 344-32-02. 

Kurs: agent celny. Pro-Fil, Kielce, 
Romualda 3,368-17-43. 

Kursy: na samodzielnych księgo­

wych, grafiki komputerowej, obsługi 
księgowo-kadrowej firmy, agenta cel­
nego, obowiązkowe szkolenia BHP, 
komputerowe oraz 32 mne - dostosu­
jemy się do Twoich potrzeb. Kielce, 
362-35-07. 

Ibl) ................... _._ ................... _ .. _ ....................................... . 

Liceum Ekonomiczne "Omega". 
Wolne miejsca. Kielce, 366-39-95. 

~303l4 

TŁUMACZENIA - JĘZYK ANGIELS­
KI. SANDOMIERZ, 
TEL. 0602-75-97 -01 . nW~ 

Atrakcyjna działka, "Akcent", 
041/368-70-93. 

Biuro Nieruchomości "Posesja", 
041/361-11-31 wew. 272. 

"Complex-Dom", 041/368-43-86. 
jw9!1 

Dzi ałkę budowlaną zamienię na 
mieszkanie lub sprzedam, 
041/331-48-26. 

~303Sl 

Sprzedam 8.800 m2 lub 3 działki. 
Kielce, 346-51-45 (11.00 - 14.00). 

'31)29\ 

Sprzedam działkę budowlaną oraz 
M-4, 041/368-64-29 (po 15.00). 

l1Jom 

Sprźedam działkę budowlaną, 
041/31 1-71-65. 

PRACA 
Agencja poszukuje pań do towa­

rzystwa. Zakwaterowanie. Warszawa, 
02?J830-08-89. 

1ł.l461 

Chałupnictwo. Gwarantowane u­
mową 2100 zl miesięcznie. Zapewnio­
ny zbyt, urządzenia, instruktaż . Infor­
macje, umowy -FHU "Lithium" 87 -140 
Chełmia, Jana 6. Dołączyć znaczeka za 
7.L40~_OP..!illY.Q.QcztJ!I'{ę . ___ 1ł.l%1 

Dochodowa praca, 041/343-14-33. 
oml1 

Duża firma handlowa branży 

mięsnej zatrudni: kierownika hur­
towni, akwizytorów. Kontakt osobis­
tyw dniu 12 marca 1998 (czwartek) 
w godz. 14.00-16.00 - Radom, 
Wrocławska 8 (Hurtownia "Ma!"). 

1ł.l461 

Eksped i e ntkę (do ~O lat do pracy 
w sklepie spożywczym przyjmę. Zgło­
szenia w sklepie - Kielce, Jana Pawła /I 
15. 

Elektryk z samochodem szuka pra­
cy. Kielce, 331-10-13. 

Firma belgijsko - polska zatrudni 
księgową (księgowego) ze znajO­
mością języka angielskiego, prze­
piSÓW finansowo - księgowych , 

podatkowych oraz obsługi kompu­
tera. Prosimy o kontakt pod nr tel. 
041/366-05-74, 346-44-65, 
346-44-66. mm 

Jeże łi chcesz zarobić - schudniJ! 
048/332-15-84,090-235-340. 

.311 

Kierowca Forda Escorta poszukuje 
pracy kraj - zagranica, 041/345-12-61. 
___________ ~3Ol61 

Magister pedagogiki, studium infor­
matyki, język angielski i rosyjski - pilnie 
poszukuje pracy. Kielce, 368-01-92. 

030lll 

Mężczyzna zapłaci za załatwienie 

pracy fizycznej (portier, hurtownia). 
Kielce, 303-90-76. 

Najwłę kszy na świecie płatny, a­
merykański kanał filmowy i operator 
TV kablowej "Maxtel" zatrudnią 

przedstawicieli hlandlowych. Spot­
kanie informacyjne - 11 .03.98, 
godz. 18.00. Sala "SHL-ZUGA" Kiel­
ce, Zagnańska 27. II!! 

P. H. U. zatrudni 10 osób. Kielce, 
362-73-37. 

.!'ll _ ........ -._._ .......... __ ...... _ ...... -....... _ ........ _._ ............ . 
Poprowadzę księgi podatkowe, ra­

chunkowe, 041/344-62-81. 
021112 

Praca w Anglii od zaraz dla osób do 
lat 30, tel. 090-378-910. 

Praca we Włoszech, panie, 
041/332-24-09. 

_____ ...0029612 

Samochód dostawczy, doświadcze­
nie w handlu, transporcie. Oczekuję na 
oferty pracy. 041/331-93-25. 

• 30212 

Spółka z 0.0. przyjmie główną 

księgową do pracy na pół etatu. Kielce, 
368-15-71. 

Boli 

Sześć osób (studia zaoczne) zatrud­
nię od zaraz, 041/343-21-19. 

Zatrudnię kierowców B, C, E, T, mło­
dy, praca w cyrku. 041/345-35-12. 

UJMO 

Cukrownia "Lubna" SA w Kazmierzy Wielkiej 
ogłasza w dniu 23.03.1998 r. o godz. 11 .00 w siedzibie Cukrowni 

przetarg ofertowy pisemny 
na wykonawcę - oczyszczenie osadnik6w ziemnych 

z błota spławiakowego koparką typu Nobas 1252/1 z osprzętem linowym 
- lub Innego typu o podobnych parametrach. 

lIośc ziemi do wyrzucenia ca 35 000 m sześc. 
Zarząd Cukrowni zastrzega sobie unieważnienie przetargu bez podania przyczyny. 
Oferty prosimy kierować pod adresem: Cukrownia .Łubna" S.A. ul. 1 Maja, 

28-500 Kazmierza Wielka. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 35-21-252 

wewn. 191ub 26. 

ZARZĄD MIASTA KIELC 
25-303 KIELCE 

Rynek l 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na dostawę samochodu 
osobowego. 

1. Przedmiotem zamówienia jest dostawa samochodu osobowego. 
2. Specyfjkację istotnych warunków zamówienia można otrzymać w pokoju 

148 w godz_7.30-15.00. 
3. Warunkiem udziału w przetargu jest wpłata wadium w wysokości 300 zł 

w terminie do 30 marca 1998 r. do godz. 13.00. 
4. Oferty należy składać w pokoju 148 Urzędu Miasta Kielce w terminie 

do 30 marca 1998 r. do godz. 15.00 
5. Przetarg odbędzie s ię 31 marca br. o godz. 12.00w pokoju 153 Urzędu Mias­

ta Kielce. 
6. Osobą upoważnioną do kontaktów z oferentami jest pani Zofia Łakomiec, 

pokój 148, tel. 367-61-48. 
1111/011 

REKLAMA 

Zatru dn ię kierowcę kat. C+E. 
Chełmce 134, tel. 041/303-02-93 lub 
090-33-64-04. 

Zatrudnię magistra farmacji w Sta­
lowej Woli , 015/844-43-41 . 

Za trud nię młodą ekspedientkę do 
sklepu spożywczego, 041/344-87-06. 

)' .. '141 

Zatrudnię sprzedawce samo-
chodów i dozorcę rencistę do autoko­
misu, 041/344-87-06. 
___________ '3J211 

RÓŻNE : 
"Darex" bielizna, rajstopy, 

włóczki , przędza , pasmanteńa. Kielce, 
Sienkiewicza 69. 

Firma poszukuje 50 osób chcących 
stracić nadwagę, 048/33-21-584, 
090-235-340. 

• 310 

Folia samoprzylepna do reklam. 
"Intergraf" Hurtownia. Kielce, Jana 
Pawła /112, 34-311-29, 
0602-661-095. 

Hote ł "Karczówka" zaprasza. Kiel-
ce, 366-26-26. 101 

Hotel .Uroczysko" w Cedzynie or-
ganizuje konferencje, narady, dys-
llonuje salami, sprzętem dydaktycz-
nym. Zapraszamy na "chłopskie 

jadło" przy ognisku, 
tel. 041/302-19-26. 1166 

" Interpł ex": plexi, poliwęglan ka-
nalikowy (Marlon), pokrycia dacho-
we (Ecolux, PCV), PCV spienione. 
Docinanie na wymiar. Kielce, Jana 
Pawła 12,041/368-12-55, 
362-13-17. .... 1393 

Lampy, zyrandole, km klety. Hurt -
detal. Kielce, 1 Maja 206, 
0602-124-727. 

Lombard - pożyczki pod zastaw. 
Kielce, 041/344-22-15. .,lll! 
Restauracja "Fryderyk" organizuje 

przyjęcia weselne, bankiety. Kielce 
361-87-02, 345-04-21 . 

030161 ..••••• _ •••.••• _ •••• __ •••• _ .•. __ ._. ___ •• _ •• __ ._ •.•• _ •• "-'0_" 

Restauracja "Karczówka" organi­
zuje chrzty, komunie, przyjęcia we­
selne, konferencje, imprezy zlecone. 
Kielce, 366-26-26. !ol 

"U Guzika" - pasmanteria, galante­
ria, włóczki, biustonosze. Barwinek 28, 
041/361-86-64. 

.. 1447 

Wskażę miejsce wywozu Ziemi, 
041/332-30-79 (wieczorem). 

ulm 

SPRZEDAŻ 
126p (1994), 041/368-17-08. 

.lI13JO ---- _. 
MA "Canon" - kserokopiarki, tele­

faksy. Autoryzowana sprzedaż, ser­
wis. Kielce, Sandomierska 1 06, 
343-13-31. ., 
Audi 80 (1987) 1600 D, tel. 

041 /374-21-82. 
J466 

Betoniarki, mieszalniki. Raty. Trans­
port. Najtaniej. Ruda Strawczyńska 

103, 041/303-80-85. 
'19JH 

"Centrum" - Auto - Komis. Naj­
większy w Kielcach! Kupno - Sprzedaż 
- Zamiana. Oprocentowanie kredytu -
11,4%, 041/345-08-65, ul. Grunwal­
dzka . 

Ciągniki, prasy, maszyny rolnicze -
tanio! Kredyty preferencyjne dla rol­
ników "Moto-Agromax", Kostomloty I 
260B, 303-13-49, 303-13-51. 

____ 1w196 

Daewoo Nexla 1,5 GL (1996) 
5-drzwiowy, śliwka metalik, Końskie , 

372-65-60 (po 18.00). 

Ford Transit (1988), 
041/368-03-09. 

030130 

Forda Escorta RS2000 16V (1992). 
Kielce, 361-88-40. 

030411 

Garaże , tel. 041/311-50-16. 

Kombajny zbożowe, prasy do słomy 
zachodnie, duży wybór, 
tel. 034/62-86-81, 034/27 -41-51, 
036/435-50-63, 033/75-45-06. 

Łada 2107 (1990). Kielce, 
342-52-82. 
.. ................ _.~ ......... _. --'. ... .._._ ........ . 03Ol41 

Odzież robocza w pełnym asorty­
mencie. Kielce, Wspólna 8, 
345-65-93. 

.,1301 

CZYSTY ZYSK 
to wlasna, oowonesna, 

EKOLOGICZNA 
PRALNIA CHEMICZNA 
KOl1lpl.klOWł wyposoitnie. proiektowanie, 

uruchomlonie, ukolenia 
EXEL sp. z 0.0. 

05-510 Konstancin Jeziorna. 
ul. Slomczynska 20 

tel. (022) 754-01-11: 754-01-14, ~ 
tex 754-01-18 

STRONA 13 

KURS PRAWA JAZDY 
.. ~ ... AAT.r .. ~. 
łj:jl13 llJ 

Rozpocz.flOe klI,., Rozpoc:z:ooe kulWU' 
12.03., godz. 15.30 21 .03., godz. 12.30 
Czas trwan", kursu Czas trwania kursu 

4 tygodnie 5 

PRO~OC.TA 
Starachowice Zakłady Drzewne 

fł1Poqed 
l..t:~:. Spółka 20 o 

łel. (047)274·86-81, (047) 274-59·24, tel./lax (047)274-35·20 

oferują: 

Pełnowartości owe krzesła w dużym wyborze: 
twarde już od 44,00 zl 
tapicerowane już od 76,00 zł 

oraz tarcicę sosnową grubo 19/22/25 mm 
suchą lub powietrzno-suchą w cenach 

od 315 zł/m sześc. 
- parkiet bukowy w cenie od 23, 36 zł/m kw. 
- parkiet dębowy w cenie od 24,50 zł/m kw. 
- mozaika bukowa w cenie od 19,92 zVm kw. 
- mozaika dębowa w cenie od 21,50 zł/m kw. 

Zapraszamy w godzinach 7.00-16.00 

Miejski Zakład Komunikacji w Kielcach 
ul. Jagiellońska 92 

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż 
niżej wymienionych środków trwałych: 

1. Tokarka uniwersalna TUG-48, rok prod. 1996, 
cena wyw. 2.500 zł. 

2. Piła ramowa BKB-30, rok prod. 1989, 
cena wyw. 1.500 zł. 

3. Strugarka poprzeczna SZ 500/500, rok prod. 1981, 
cena wyw. 800 zł. 

Przetarg odbędzie się w świetlicy MZK Kielce, ul. Jagiellońska 92, 
26 marca 1998 r. o godz. 10. 

Wadium w wysokości 10 proc. należy wpłacać w kasie MZK bez­
pośrednio przed rozpoczęciem przetargu. 

Maszyny można oglądać na terenie Zajezdni nr 1, 25 marca 1998 r. 
w godz. 7.00-14.00 oraz bezpośrednio przed przetargiem. 
Jeżeli maszyny nie zostaną sprzedane w I przetargu to Ił przetarg 

odbędzie się tego samego dnia o godz. 11.00. 

• WdaNa z woj. radomskiego 
lat 58, na reJ1ClC. bez nałogów. 

• Atrakcyjny mieligeniny. bru- pragnte pomoc Pana w stosow­
nel o wysportowanej sylwelce nym Wteku, kt6ry rówmez Jest 
InleprzeciętneJ prezenql - 23 la- bardzo samotny. 
la. 183 cm wzrosiu. pozna alfak- Skrytka głosowa.8939 
cyjną i zgrabną Panią. do lat 35. • Samotna 44-łaIka. wolny za-
z okobc Radonua wód, własna "rma. dwoje dzteci. 

Skrytka głosowa 1376 blondynka średmego wzrostu 
• Przystojny kieIczanin 33/175. I tuszy. poma odpowlI~dZl3lne­
szczupły biznesmen z klasą. po- go. niezaJei:nego Ii~ Pa­
zna alrakevtną. bezpruderyjną, na Skrytka głosowa 8694 

CZVNNE PRzEz 24 GOOZlNYI wysoką Panią po 40. Ceł towa· • AtrakcWla panna 4O-IeInia. 
7..adzwoń.!412lf1łll111VAn""""," '''Y'.~(ogIos2Il- rzysk.1 Skrytka gIosowal447 prawnIk. dobrze sytuowana. wy-
lIiaI illlCte:tlJ'lOO!lO Cię anonsu. ~ ..d .... zy [JJl2ne /1311" • Andrzej lal -40 z wojewódz- sportowana. pozna odpowied-
/Ile. ~.l!1i1j wiadomość. ~ _, robą koolai;! lwa. krakowskiego. własne M niego P 43 lal 

--'------------------1 pozna bezprudelYlną Panaą lu ka gIosowa.8479 
• Atrakcyjna talemOlcza. Pan~ • 2s.1elnl brunet. niebrzydki. biącą S9l\. stały 1WląZe'v:' =k~~C:si=" """kortlic· lO 31/176. 
SkorpIOn o OIebiesl<l"h oczach o mlJdym wygłądzae, dob<ze zbu. kluczony Skrytka 91 . poma Paruą do lat 30. 

• NIetuzinkowa 4!Hatka bar· I blond wlosach. szuka tego i(}- dawany. UCZCIWY. Z su,roY.ll1l wa- • Elegancki. UCZCIWą. WIerną. dla której zycte 
dzo kobl' oca szalynka z 1Ie1ony. dynego. kulluralnego Pana do Chlarzem laIIlter nteSez- CIem h teSt zródiem prlYlażnł. miIoSci 
mi oczami. dobrze sy1uov ana. lat 50. 1-.16ry pomole jej flna~ ny Ilflaf1SOYoO. pozna Pantą w WIe i obopólnego zaularua D 
wyższe wykszt szuka m~aści wc Skrytka głosowa 1216 J8-33la!a Skrytl<a gIosowa 9 Ole stanowi przes;~jy1~ 
I przYJ3żm u Pana o nIenagan- • Konfliktowa domatorka. bloo. • AlrakcyJna miła. Sk 6 
nych manterach do lal 55. na, ruda brzydka KozlO<oZE., krakowl3nka . nie-

Skrytka głosowa 1372 42/'60/55. BRh- '6-I(;lnt syn. Pa ale- .,~Iii.~ . zasponsoru-
• Atrakcyjna 3O-łaIka blondyn- pozna lołerarlCYJncgo niezalez- M~znetJ ... w ku do qI dZl9WCZYnę do lat 
ka pozna sympatycznego Pana neyo finansowo dobroc ka głosowa 8905 Oj ...... .....-iU-- Skrytka gIosowa.1210 
w Wieku do 45 lal. SIo.rytka ~'\IrlIIKCYIna blondynka 42/173 oną • Brunet z okolic Warszawy 

Skrylka glosow~a~.1~55~7~~.~P~ogod~~~~~;~~ wyksZtalcelllC WYlS1.e. pozna wal- I ~p .. ~ii etnoe 23/188 bez nałogów. ruesnU3-• Bardzo kobieca kutturalna. wy nego. nlt'za~ hnansoM) pa.~I'ItdC~ wytąCZllle to- ty Waga zainteresowania. węd-
wdowa. po 60·lee. nieco puszy. I stanu v;oł. na lu!>i;jcCQJ sport. muzy\< \ rytka gI050 .... al 559 karstwo. lowlectwo. pozna 
sta. bez zobowIązań. z rfułog6w I lC'bnwIą· podr6ze Skrytka Interesujący, wysokI 35-talek. dZIewczynę w wieku 18-25 lal. 
niem. pozna '1010 o IiaJr.:"",*",. '1ło lat S2. z wykszt mlO • 2 o me na1'JO'Szet aparycjt. bez Cel towarzysko. 
o pogodnY~I.,1RO średnim. Skry1ka głosowa 1343 ka ---"a I problemów finarlsowych. pozna Skrytka glosowa9994 
lat 70. hód • Dwie wesele 21-latki :'1jj.,\,~~II\.enlem I poczu· sympatyczną dzlcwczynę z Kielc, • 474etni stanu wolnego. po 

""-""""---a 1586 ~aeoo o romantycznych m u. pOzna przystOjne- w _ku do lal 30 ma Pania w wteku do 50 lat, 
• odezwij się do lubtące dobrą zaba Pana stanu wolnęgo. w w '<u ~rytka głosowa 1569 stan cywilny obojętnI( rlOle t:I)'Ć 
22~elnlef blondynkI l Kielc t..lo- znać do lal 33. z dobrą POZYCJą finan- • B. wysoki ?9Iatek. przystoj- lekko puszysta. 
ra szuka prawdziwel mlloścll za. rl sową Skrylka głosowa 8714 ny. szc.zupty blondyn O niebte- Skrytka gIosowa:1246 
ufanl3 Pomam Pana do 36 I kuliuralna. • Samotna Z MaIopoIski. lat 43. skicłl oczach. wyksztalconY. rn- • 23-IaIek. blond n. szuka. 
który chce zalozy' wdowa po 5O-lce. naeoo bezdzrelna, Slczupła bk>n<lynka. tehgentny. czuty. l temper3~ n- sponsorkl. w zamIan ofiarUje 
Mam 2·letmą c Jszysta. pozna PJna o pogod- bez nałogow, wykSZł. wyzsze. tern pozna Parną młodszą soYOje ciało I czas Ktelce I okoJ;. 

kil(jllIJic"!If6()S n'lT1 l> lbaenou kutturaineg pozna Pana do lat 50. zrówna- siebte. o podobnych cechach ce Skrytka głosowa 1291 
• mna I 26 do 65 ~ . Skrytka glosowa 1179 wazor.,go. wysportowanego Skrytka głosowa 1604 • Przygodne. zmysłowe spot>.a-
o anel naturze. lote- • WdoHa lat 38 pielęgn",rka. Skrytka głoso.va.8767 • Zodiakalny Skorpion. 31/176. ola. we dwole są jak paękna po- v 
resuJ się ludzt..lm charakte- I'lrakCVjna brunclka IrOJe dzieca • Atrakcyjna panna 4O-letnia kawaler poma Panią do lal 30. gada w wysokich górach - do- .:. 
rem lubiąca lanczyC I GreCJę. własna WIlia pozna Pana mala- prawnIk. dobrze sytuowana. wy- uczciwą. wierną. dla któret życie starczaj-ą mp.zapomnl3nych wrn­
nawIąze koniakI. Z anteresui<ł- rial nie niezaleznego. zrÓWllOWa- sportowana. pozna odpowied- Jest żródlem przyjaźni, miloś<:I zen. a:e k'cdyś wracamy z urlo-
cym Panem bez zobowiązań do zonego. w WIeku 38-52 lal. mego Pana do 43 lal I obopólnego zaufana pu Czy w<!rl0 sobie pozwolić na 
lat 30 Skrytka g/os<7Na 1265 Skrytka glosowa 9566 Skrytka głosowa..8893 Skrytka gIosow:ll176 urlop? S$-r 11-3 g!osowa'l293 .: 
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STRONA 14 

"Echo Dnia" i "Enigma" 
PRAWO .JAZDY 

ZE ZNIZKĄ 
Kupony. które ukazywat sił b(>dą od pan ... 

działku do soboty nalezy naJdeIć na kartJ<, pocz. 
tową , wystać lub dosta,czyć do Redal<cJ .Echa 
[Jn;a' najpó.tniej w śrcdł do godz. 1500 n .. !,p­
nego tygodnja. W trakcie losowania .... yłorlimy naz· 
wiska 2 osób. k1Ófe otrzymaJą skierowania na kurs 
praw. jazdy w .Enigmie· z 50% z~O<oz 5OSĆÓ. 
ktÓle otrzymaJą Ilderowanła na kurs pt'Bwa jazdy 
l 10% znłzą. Nazwiska zwycl,zców bl)dą 
publrł<owan. w każdyczwartet<. 

Kielce: 27.03 .. g. 16 
ul. Paderewskiego 14. leI. 366-11·80 
Skartysko-Kam.: 26.02.98. godz. 16 
ul. Zielna 16. tel. 515·212 
Busko-Zdrój.: 10.03.98. godz. 16 
ul. Świerczewskiego 1. tel. 378·13-71 
Starachowice: 9.03.98. godz. 16 
ul. Radomska 29. tel. 273-42·09 
Jędrzejów: 27.03.98. godz. 16 
ul. 1I1JsJopado BD.\, teł. 386·19·52 lub 090 33-52·61 •.................•........... 

: 111 li\\ \lrawo Iii?, ... : :L:II " y ~ .. 1.:1: '.' ~ 47'~ ~ : · ~ ~ .. :,:. "3: · ~ ~. . · ~ ~ . 
~. 4 .~ , Cd ,'I r;, ~ 
\ ..•..........•...•........... 

SZKOł.AJAZDY 

• ą ~, C(j 'J ,., 
CZYNNE PONo - PT. 9-17 SOB. 9-13 

zaprasza na : 

KURS ~ 
PRAWA JAZDY : 

KAT. A, B, T oraz lawety 
w Kiekoch, ul. Paderewskiego 14, lei. 366·11 ·80 
_!!.Ir.?_~~~!.'!:l~'!J!~i~.;.!! _____ _ 
W Slcariysltu·Kam., ul. Zielno 16, tel. 515·212 

ROIJIo<lt<ie kursu: 76.02.98, godL 16 

w-BJ~.id~~u~ ~.s;~~;w1i~; ~ iei. 3i8~ ~71 
_ ~o:~~!.,!,! ~'!.'!u~ ~0.;.01!~ j~;.l ~ ___ _ 
W Staro<hawKo<h, ul. Radoma 29. tel. 273-42·09 
_~".!~~,!i! ~,!~u~ ~~3.;.9~,_g2'!?;..1! ____ _ 
WJPlIiJwit.illl ~i(lI,III.JI&.19·S2~090J3.S2~1 
ROIDOCU<ie kUf'''' 77.03.98, aodz. 16 
---~--~----------~-------1 UWAGAl t1 OKAlJAlII • 
Kddy, kto pnyjdziez t} m ogloszenlem 
otrzyma I O~. znltld (tj. prawi. 50:d) 

Szkolimy szybko i skutecznie 
Przyjdź i przekonaj się sam 

I:LAFARGE 
MAlOGOSZCZ 

Cementownia 
"MAŁOGOSZCZ" S.A. 

w Małogoszczu 
zatrudni do Działu Inwestycji: 

- inż. elektryka 
- inż. mechanika 
• inż. ceramika 

INFORMACJA-HANDEL 
USŁUGI-PRODUKCJA 

0I3Z Informaqe o ogIoszeniach drobnych 
z trzech ostatnich numer6w • Echa Dnia' 

~ 368-22-01 
~ 368-22-03 
KIELCE 368-22-04 

TELEFONICZNA AGENCJA 
INFORMACY JNA 

SZANSA 
DLA 

CIEBIE! 
Linia Serc® 

OFERTY MATRYMONIALNE 

CZYTAJ 
W ŚRODY I SOBOTY 

Starachowice Zakłady Drzewne 

fl iP(HJed 
~T:''''' Spółka z o o 

tel. (047) 274·86·81, (047) 274·59·24, 
fax (047) 274·35·20 

Oferujemy najtańsze usługi 
w rejonie: 

• przetarcie surowca. 
• suszenie materiałów 

drzewnych. 
• struganie powierzonych 

materiałów drzewnych. 
• produkcja deszczułek 

posadzkowych 
z materiałów klienta. 
produkcja i ostrzenie 
narzędzi. 

Szybkie i profesjonalne 
wykonanie zleceń. 

ZAPRASZAMY! ~ 

REKLAMA 

Okazja!!! Używane wyposazeme 
sklepowe znanych firm niemieckich 
w ciągłej sprzedaży. 012/285-15-11 
(8.00-16.00). klml 

Opel Kadett. antyk (1966). tel. 
041!387..:~~.:.?Q ... _ ....... ._ ....... _ .. _!Ją1, 

Opel Kadett - kombI (1988). 1,60, 
cena 14300, do uzgodnienia. Kielce 
346-54-Ul.. ~32-5.P-_83 .... . &303\0 

Panele - OH "Szumen" , Kielce. 
&1'1010 

Parkiet tanio: buk -43 zł/m ,dąb, je­
sion - 60 zł/m2 , jawor. czereśnia - 47 
zł/m2.tel._017/857 -52-44, .b.l421 

Passat 1,9 TO (1992), 
041/362:33-4.4. .ł3036) 

Pawilon na Plantach i witrynę 

Ghłod~.i.czą. .~i.ęJc.e,3§~:~5.: 1 ~: .... J~6 
Pawilon na Plantach. Kielce. 

3§~-3p:6?: ............................................... ~~! 
Peugeot 309 1,4 (1987), tel. 

P1119.1.H?_~~L ............... _ ............. J:J9.4?1 

Polonez (1990), 041/332-49-33. 
&JIl111 

Polonez Caro 1,4, Rover (1994), 
9.4.1!.3J.l .:.~.Q.:.§!L ............ _ .. _ ... _ ............... _.~:J9.4!!. 

Poloneza (1992).041/344-53-25. 
&30361 

Renault 19, 1,4 (XI 1995), 21000 
km, 041/362-38-33. 

Renault 19, diesel (1993), 
9.4.1!.~4.4.:.~.~.:'!.9., ................... _ .. _ ...... _ ...... o!:l!!~.!!. 

Sprzedam Awię furgon. Kielce 
342-87-92 (tanio). 

030311 

Sprzedam Cinquecento (XII 1992), 
Kielce, ul. Śniadeckich 15/4. 

&30316 

Sprzedam Zakład Przetwórstwa 
Drewna Piaseczno, gm. Łoniów, palety 
jednorazowe typu Euro. 
tel Q..15j82~::.1 ę-96 . _ __ n641 

Sprzedam akcje Cementowni 
... 9~~r.Q~łt • ..t.ę,t. .. .Q.41l§?~~4:ąO ..... _ .......... ~ 

Sprzedam dom w Ostrowcu 180 m2 

na działce 2800 m2, Ładna i spokojna 
pkąlicąJęl., 04?165:J5:9fL_ .... _ ... __ ~ 

VW Golf III (1994). Kielce. 
331-82-00. __ .... 30316 

VW Jetta 1.8 (1991), 
041/361-92-52. 

dr30324 

Wagi metalowe dziesiętne 300, 
1000. 3000 kg i drewnianą 200 kg 
sprzedam. Sandomierz. ul. Flisaków 
77. 
_ ......................... _ .... __ .. _ ........... _ ....... _ ......... _ .... _ .. ~6.~ 

TOWARZYSKIE 
041/366-05-71 

Alexis, 041/366-45-17 . 
&300\1 

Emanuelle. 041/342-82-78. 

Zatrudnię panie, 041/366-05-71 . 
l18/13 

TURYSTYKA 
Przewóz osób Monachium - Norym­

berga - Landau, 041/311-17-33. 
____ ~ ____ lIIOlS 

Włochy - wycieczka 
24.04-03.05.98, cena 450,-/os. 
"BIT -Turystyka", 041/343-12-29. 

USłUGI 
Alarmy. Kielce, 344-34-79. 

111>480 

.................. _ ....... _ ..... _ ......... _ ............... _._ ........ _ .... iri,:.~ 
Auto-Gaz, montaż instalacji. Kielce, 

ul. Pakosz 53, 362-00-29.,.. __ ł288\4 

Boazerie. parkiety. Kielce, 
.;t'!.§.:l.1.:f1., __ .. ___ ..... _._ ......... _._ ... ___ .~.~1.~ 

Bramy. kraty, ogrodzenia. przesuwy 
drzwiowe. Kielce, 345-11-92. 

.11417 

"Budgar" - układanie kostki bruko­
.~ęh..9.4.1f~~J.:9.ę,:f.9., ..... _ ....... _._ ... _._ .. !1!!.!ł 

Budowlano· remontowe. 
04 Jl.3.ę.§:91.:.61 .. _. __ . __ ..... _ .. _ ._ .• JIl.!lJ 

Czyszczenie dywanów, tel. 
041/344-62-66, 0602-299-592. aM82 

Czyszczenie dywanów. Kielce, 
361-1 .Q:~ .. _._._. _. __ ._._!.~11 

Docieplanie budynków metodą 
lekką - styropian. 041/317-00-63. 

030086 

Drzwi dodatkowe, 041/345-22-70. 
.30113 

Elektryczne, domofony, 
041/33.1:10.::.13. .mxl 

Flizowanie. hydraulika, 
Q4.1.!.3.~.ą:~.7..-56 ....... _ ........................... _ ..... ~~4.! 

Glazura. cyklinowanie, malowanie, 
remonty,041/303-05-62. 

Glazura, hydraulika, panele, remon­
ty. Kielce. 331-27-81 . 

~30317 

Hudrauliczne.041/368-66-14. 
drJllI11 

Hydrauliczne, 041/345·67-17. 
.1ml 

Koparka K-162 , 041/346-51-45. 
oJll1'3 

Kraty rozsuwane, 047/254-40-73. 
ol'llOt 

Księgi pDdatkowe. racluJnkowe, 
rozliczenia, 041/344-62-81. omu 
Malowanie natrySkowe tradycyjne, 

041/332-36-65. 

Malowanie. tapetowanie natrysko­
we. Profesjonalne wykonanie. Sprze­
daż farb, urządzeń . .Prymat". 
041/346-14-84. 

oim 
Wymagana dobra znajomość 
języka angielskiego oraz 
zagadnień przemysłu 

cementowego. SPRĘŻARKI 
Oferty prosimy kierować pod 

adresem: 
wraz z wyposażeniem dodatkowym 

- uszczelniacze, kleje, środki smarujące firmy LOCTlTE 
Cementownia 

.,MAWGOSZCZ" SA. 
i ul. Warszawska 110 
l 28-366 Małogoszcz 

Dział Pracowniczy, 
tel. (041) 385-54-11, 

wewn.405 

- układy pneumatyki i elementy hydrauliki siłowej 
- zszywacze tapicerskie i szybkozlączki 
- wiertarki. wkrętaki i przewody pneumatyczne Zapraszamy 

IV godz 7·15 - filtry do chłodziw obróbczych i gwinciarki 
stolowe 

- urządzenia do piaskowania 
- agregaty prądotwórcze 

O GWSZENIE 
Zakład Gospodarki Komunalnej 

w Pionkach 

ogłasza nieograniczony, pisemny przetarg 

na sprzedaż samochodu 
ciężarowego marki STAR 28 (SMW-20) 

bez nadwozia. 

Cena wywoławcza wynosi 2.400,00 zł netto. 
Sprzedaż nie może nastąpić za cenę niższą niż cena wywoławcza . 
Wszelkich dodatkowych informacji udziela pan Ryszard Wiecheć 

w siedzibie Z.G.K. w Pionkach, ul. Zwoleńska l , tel. 612-19-04. 
Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w siedzibie Sprze­

dawcy. w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia w godz. 
8-14. 

Komisyjne otwarcie ofert i rozstrzygnięcie przetargu nastąpi po upły­
wie terminu składania ofert w następnym dniu roboczym. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Kom4nalnej 
~Il 

BEST 
25· 729 Ktelce 

ul Urzędntcza 16 
lei 345·0~·57 lei lal 3~5·24-77 

OGŁOSZENIE 

Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Pionkach 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na opracowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej kotłown i 

gazowej przy basenie miejskim 
w Pionkach. 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można pobrać wsie· 
dzibie Z.GK w Pionkach, ul. Zwoleńska 1 (cena 5,00 zł). 

Termin składania ofert do 3.04.1998 r. do godz. 10. 
Rozstrzygnięcie odbędzie się 3.04.1998 r. o godz. 12. 
Bliższych infąrmacji udziela Agnieszka Prywata. tel. 612-57-21. 
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi 

określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 

Malowanie, tapetowanie, hydraUli­
ka,041/331-67-17. __ -'300\3 

Malowanie. tapetowanie, 
Q.4Jl3.~g~g3.:.?1.: ... _._ ........ _ ............. _._ ... !.l9.?!' 

Malowanie. tapetowanie, rigips pa­
nele. glazura. Kielce 332-2J -26. 'JIl18' 

"Marwal ": malowanie, tapetowa­
nie, rigipsy. wykładziny podlogowe, 
sufity podwieszane. 7 - letnia praktyka 
w._Nię.m.q.ę~b .• 0_4J/~.4~.:.!>.1: 1.9,._ ... !?9.l!6 

Panele profesjonalnie, 
041/368-50-94. *l83OI 

Panele. 041/362-53-70. 

Przeprowadzki - Banachowicz, 
.Q41@§:?§:1.9.. ................................. _!.30J.!! 

Rolety antywłamaniowe, rolokasety, 
rolowane bramy, parapety zewnętrzne. 
"Alutechnika" - Kolberga 11 , 
Q1V34.~.:..1.ą:.~~ ~ Ząp.r.ągąl!ly: ............. M.!.! 

Schody drewniane, meble kuchen­
ne, zabudowy, VAT. Kielce, 
3.R!>.~:.~1H~L .......... _ ............... _ ........ ~~.~.! 

Sufity podwieszane, suche tynki. 
Kielce 345-02-8L '303!8 

Szafy. garderoby. wnęki, zabudowy 
wnętrz, system drzwi suwanych .. Ko­
mandor". Drzwi z płyty lub lustra 
w różnych kolorach. Możliwość odli­
czeń od podatku. Salony Ekspozycyj­
n!l~esoła 46, 041/344:331lL _1U!41 

Szycie kołder, solidnie, 
.Q4.1!~§.1.:.6.4:§.? , .............................. _ .......... ~.lY.m 

Transport 1 t. 2 t. 5 t. Kielce, 
3.42:7..HL. _ .. _ ... ~ ._. __ .. __ .. _ .. '.JOą1! 

Transport samochodowy do 20 ton. 
090-563-685 (godz. 19.00 - 20.00). 

&1'18!4 

.... .Ir.".tJ~.I!!lrt, .9.4.1.!.~3J.:.9.~:.?~., .......... ł~ 
Usługi blacharsko - dekarskie oraz 

więźby dachowe. Kielce. 343-17-98 
(p.Q .. HLQQ},_ ....... _._ ..................... _ ............ _~3.~!1. 

Usługi remontowo - budowlane, 
041.l~§~:J]_:.89 .. _ .......... _ ..... _ ..... _ ... _ .~.1!!lJ 

Wynajem samochodów. 
~ęL Q!>.Qg:1 ą~-6.~ą , .................. _ ............... 30I!1 

Wypoiyczalnia samochodów 
.. Variant". Kielce, 0602-325-416. mm 
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Żaluzje - pionowe, poziome, drzwi 
harmonijkowe - producent. Tel. 
041/332-58-13. Tel. 368-68-77. 
__ o __ • ________ •• __ ._!.l!I~ 

... _~I.~z.je. : .. ~~!?~ .. ~.1.'?~.~~6~3.? ._.1'I!!!! 
Żaluzje, roletki (również drewnia­

ne), rolo kasety, verticale, tapicerka 
pr?Wi, P4.11~~1-4HL .. _ ... __ ... !!llJ' 

Żaluzje, rolokasety, vertikale, roletki 
- producent, Hauke Bosaka 7. 
Q41l~§?-1.4:4~ .. pp...15~9.ą ....... _ ........... !!.I.E! 

iahaje, vertikale, rolokasety, roletki, ta­
picerka, 0411368-96-19. G~ncja. ~21113 

Żaluzje, veticale, roletki, rolokasety, 
~~mj.sz.ę,. 041@66-~~.:f§:...... .. ....... . ~ 

WIDEOFILMOWANIE 
Videofilmowanie - montaż. Kielce. 

~68-45-26. .27186 

Videofilmowanie.041/302-59-42. 
drl'll12 

Videofilmowanie.041/303·86-44. 
.30323 

ZGUBY 
Unieważnia się pieczątkę o treści: 

Zakład Usług Budowlanych i Handlu 
W~'!!.gęńr;,li.KJ,ęgy •. .Ry.~.9.gy.~ .. Z!>.:._~~?>. 
Unieważnia się pieczątkę o treści: 

Firma Handlowa S & R "Gos- Dom" S. 

l1.,_Q~t.r.Q.'!!..lę.r;,: ____ . __ ._. ___ . __ ..... _ ..... _!!!!.! 
Zagubiono dokumenty na nazwisko 

Sałata Zbigniew: dowód osobfsty, pra­
wo jazdy kat. A.B,C, dowody rejestra­
cyjne na pojazdy OAF KJC1711. Opel 
Corsa KJS3616. Proszę o kontakt 
9.4.11.6..?:.4.9.:.9.ą , .......... __ . ____ .. _ ........ _ ... _._!!!!~ 

Zginął samochód osobowy Cinque­
cento 700 sprzed kina Romantica 
w dniu 3.03.98 w godzinach 11.00-
12.00 w Kielcach. Rok produkcji 1994, 
zielony metalik, o próbnych numerach 
rejestracyjnych H008053, numer silni­
ka 170A00035151 04, numer nadwozia 
ZFA17000000308084. Za pomoc 
w odnalezieniu właściciel wyznaczył 
nagrodę w kwocie 2000. Kontakt 
090-336-342. 

Ogłoszenie przetargu 
Urząd Miejski w Starachowicach 
Wydział Inwestycji Miejskich 
27-200 Starachowice, ul. Radomska 45 

tel. 274-88-11 wewu. 228 

ogłasza przetarg 

na "Opracowanie projektu budowlanego 
sieci wodociągowej w ul. Powstania 
Styczniowego w Starachowicach" 

o długości ok. 460 mb. 

Zestawienie warunków zamówienia odebrać można w sie­
dzibie Zamawiającego - pokój 117 Urzędu. 

Oferty w zamkniętej kopercie oznaczonej tytułem przetargu 
należy składać w podanym wyżej pokoju do 25.03.1998 r. do 
godz. 9.45. Otwarcie ofert 25.03.1998 r. o godz. 10 w pokoju 
109 tut. Urzędu. 

Urząd Gminy 
26-250 Mniów 

ul. Centralna 9, teI. (0-41) 37-37-004 

ogłasza przetarg ofertowy 
na sprzedaż samochodów: 

- Samochód ciężarowy STAR 660. nr podwozia 224264. nr sil­
nika 39560, rok produkcjj 1972 (samochód można oglądać 
na placu POLICJI w Mniowie). 

-Samochód pożarniczy STAR 26, nr podwozia 128913, nr silni­
ka 6896. rok produkcji 1971 (samochód można oglądać na 
placu OSP w Grzymałkowie). 

Oferty z ceną należy składać w sekretańacie Urzędu Gminy w Mnio­
wie, pokój 20 w terminie do 25 marca 1998 r. do godz. 9 . . 

Otwarcie i wybór ofert nastąpi 25 marca 1998 r. o godz. 10. 
lIl//II 
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* Nida wciąż nieskuteczna * Dobra murawa w Nowym Korczynie • Pingpongowe mistrzostwa Skarżyska 

Kontrolne gry Koszykówka 

z "Echem Dnia" 
Tlok przy slolach 

Piłkarze Nidy Pińczów rozegrali ostatni sparing przed rozpoczy­
nającymi się w najbliższy weekend rozgrywkami ligowymi. Podopie­
czni trenera Antoniego Hermanowicza bez problemów uporali się z 
Pogonią Miechów, ale nadal u pińczowskich piłkarzy szwankowała 
skuteczność. W drugim meczu sparingowym Zdrój Busko zremiso­
wał z liderem IV ligi Spartakusem Daleszyce. 

• Nida Pińczów - Pogoń Mie­
chów 1:0 (0:0), Dziube!. 

Nida: Bilski - Kudelka, Szpiega, 
Głuc, Boksa, Dziubel, Lniany, 
Mądzik, Haber, Kasza, Sobole­
wski oraz Kucybała , A. Marcisz, 
Chołuj. 

Pogoń : Tomczyk - Włudarz, 
Książek, Nastarowski, Adamski, 
Leśnowolski , Machnik, Stryczek, 
Kita, Toboła , Strączek oraz Le­
wandowski, Młyński , Skiba. 

Mecz rozegrano na boisku w 
Chrobrzu. Trzecioligowcy posia­
dali sporą przewagę, ale dopiero w 

W badmintonowym 
Grand Prix 

drugiej połowie zdołali pokonać 
bramkarza miechowian. Wcześ­
-niej dogodnych sytuacji nie wyko­
rzystali Haber, Kudełka oraz dwu­
krotnie Dziubel (raz trafił w poprze­
czkę bramki Pogoni). W drugiej 
połowie Nida niepodzielnie pano­
wała na boisku, ale zdobyła tylko 
jedną bramkę . Lniany dośrodko­
wał z narożnika pola karnego 
wprost na głowę Dziubela, a ten 
strzałem głową w długi róg zdobył 
zwycięską bramkę . 

• Zdrój Busko - Spartakus Da­
leszyce 2:2 (1:1), Wacławik 2 -
Barnat, Bujak. 

Zdrój: Zomer - Wożniak, Łapot, 
R. Kosela, Załęcki, Szczygieł, 
Wacławik, Juszcze, Dudek, Igna­
cak, Dulęba oraz Musiał, Z. Kose­
la, Pasternak, Gruszka. 

Spartakus: Haczkiewicz - Sta­
chaczek, Detka, Kułak, Janaszek, 
Matałowski, Gryz, Pawłowski , Mo­
chocki, Bujak, Barnat oraz Duda, 
Parzyszek, Meresiński, Smołuch. 

Na doskonale przygotowanym 
boisku w Nowym Korczynie oba 
zespoły rozegrały dobry mecz. li­
der IV ligi Spartakus Daleszyce 

zaprezentował się bardzo korzyst­
nie, zdobywając dwie efektowne 
bramki. Prowadzenie dla Sparta­
kusa uzyskał Barnat, wykorzy­
stując podanie Bujaka. Gospoda­
rze strzelili dwa gole z rzutów kar­
nych i prowadzili 2: 1. Wyrów­
nującą bramkę zdobył Bujak po 
podaniu Parzy'szka z rzutu wolne­
go. /mir/ 

Paria dała 

walkowera 
Nie dojdzie do planowanego 

na dziś meczu 1/8 Pucharu Pol­
ski piłkarzy ręcznych pomiędzy 
MKS Końskie a Parią Szczecin. 

- Paria przysłała do nas faks z in­
formacją, że z powodu kłopotów fi­
nansowych, uciążliwy dojazd i wa­
lkę o utrzymanie się w ekstrakla­
sie, oddaje nam mecz walkowe­
rem - powiedział nam trener kone­
ckiej .siódemki" Edward 
Strząbała . 

W ten sposób MKS, który w 1/16 
wyeliminował kielecką Iskrę , po 
raz pierwszy w historii awansował 
do .ósemki" najlepszych drużyn 
pucharu, gdzie od następnej rundy 
rywalizacja będzie się toczyć sy­
stemem mecz i rewanż. /PKI 

Przypominamy wszy­
stkim zainteresowanym 
o zgłoszeniach do jubi­
leuszowego, XX Turnieju 
"Echa Dnia" w koszy­
kówce. W tym roku tur­
niejowe. zmagania roz­
poczną się już w kwiet­
niu. 

Nasz turniej będzie mial uro­
czystą oprawę, na uczestni­
ków czeka mnóstwo atrakcji. 
Zgłoszenia przyjmujemy do 16 
marca w naszej redakcji. Każ­
de zgłoszenie winno zawierać 
imiona I nazwiska zawodników, 
aktualne badania lekarskie 
oraz nazwisko opiekuna. Do 
sportowej zabawy zapraszamy 
uczniów i uczennice klas 111-
VIII. Dodatkowych informacji 
udzielamy pod naszym reda­
kcyjnym numerem telefonu 
368-22-09. 

/EVAJ 

Aż 112 tenisistów stołowych z 
ośmiu ośrodków Kielecczyzny 
wzięło udział w rozegranych w 
niedzielę otwartych mistrzo­
stwach Skarżyska. Rywalizowano 
w trzech kategoriach wiekowych: 
młodzików, kadetów I open. 

W gronie najmłodszych 

dziewcząt pierwsze miejsce zajęła 
zawodniczka kieleckiego Legionu 
Marcelina Marzec, a kolejne 
czołowe lokaty zdobyły: 2. Anna 
Tomaszewska, 3. Dominika Buga­
jska (obie AZS Kielce), 4. Paulina 
Grzyb (STS). Wśród młodzików 
najlepsi byli: 1. Tomasz Górzyński 
(Legion), 2. Maciej Ciszek (STS), 
3. Jacek Małek (Tych6w Nowy). 
Najlepszą kadetką mistrzostw 
była pingpongistka kieleckiego 
AZS Ewa Gruszka, zwyciężając 
przed: 2. Anną Stępien (Legion), 
3. Karoliną Smochowską (AZS), 4. 
Marceliną Marzec (Legion). 
Wśród kadetów cztery pierwsze 
miejsca zajęli: 1. Adam Kowalski 
(Legion), 2. Piotr Odeiski , 3. Syl­
wester Szumielewicz (obaj STS). 
Najważniejszą w ,zawodach kate-

Finałowym turniejem Grand 
Prix w Łącznej zakończyli w mi­
nioną niedzielę swą rywalizację 
czołowi badmintoniści młodzi­
cy z naszego makroregionu. Tu­
rniej w Łącznej, w którym wśród 
dziewcząt i chłopców wystąpiło 
po 16 zawodników, zamknął 
cykl, na który złożyły się wcześ­
niejsze cztery turnieje z 
udziałem wszystkich klubów 
makroregionu. Kto w kadrze na Puchar Kuchara? 

W grupie dziewcząt zwyciężyła 
reprezentantka kieleckiego AZS 
Anna Kubec, wyprzedzając trójkę 
zawodniczek Orlicza Suchedniów, 
kolejno: Martynę Łyszczarz, Agatę 
Materek i Ewelinę Synowiec. Na 
pozycjach 5-8 sklasyfikowano 
dwie następne badmintonistki z 
naszego województwa - Monikę 

Kowalczyk (Orlicz) i Ewelinę 
Błachut (UKS 19 Kielce). Pierwsze 
miejsce wśród miodzików zajął za­
wodnik UKS 19 Kielce Wojciech 
Mila, a czwarty był badmintonista 
Orlicza Michał Jasiński. Na loka­
tach 5-8 sklasyfikowano innych 
naszych reprezentantów - Łuka­
sza Plecha (UKS) i Adama Flasiń­
skiego (Orlicz). Organizatorem fi­
nału w Łącznej był UKD I Suched-

Granal najlepszy 

niow. 

Ruszyła II liga 

/G.BJ 

Pięć zespołów startowało w 
selekcyjnym turnieju halowej 
piłki nożnej chłopców urodzo­
nych w 1984 roku. Organizato­
rem rozegranego w hali ZOOSiR 
w Kielcach turnieju był kielecki 
OZPN. Zwyciężyli młodzi piłka­
rze Granatu Skarżysko. 
Głównym celem turnieju było 

wyłonienie najlepszych piłkarzy z 
rocznika 1984, którzy będą repre­
zentować nasz okręg w rozgryw­
kach o Puchar Kuchara. Szef wy­
szkolenia kieleckiego OZPN Bo­
gumił Gozdur wybrał 22 chłopców, 
którzy przejdą jeszcze kilka spra­
wdzianów na otwartych boiskach 

Grali brydżyści 
Rozpoczęły się rozgrywki w II 

lidze brydża sportowego, w któ­
rych startuje reprezentant okrę­
gu kieleckiego Kolporter Kielce. 
W ubiegły weekend odbył się 
pierwszy zjazd w Kruszynie 
koło Częstochowy. 

A oto rezultaty osiągnięte przez 
nasz zespól: Kolporter - Mikirad 
Radom 17:13, Kolporter - Legio-

Futbol 

samorządowy 
Odbyły się pierwsze mecze eli­

minacyjne halowego turnieju 
piłki nożnej pracowników sa­
morządów lokalnych o puchary 
marszałka sejmiku samorządo­
wego, wojewody, prezydenta 
Kielc i redakcji "Echa Dnia". 

W hali ZOOSiR przy ul. Krako­
wskiej w Kielcach Łączna pokonała 
Chęciny 7:2, a Oksa wygrała z 
Ma/ogoszczą 9:3. W hali WSOS w 
Busku gospodarze pokonali Nowy 
Korczyn 10:0, a Chmielnik wygrał 
ze Slaboszowem 14:1. Do następ­
nej rundy awansowali zwycięzcy. 

We wtorek, 17 marca, w Bieli­
nach grać będą: Skarżysko-Ka­
mienna, Łagów, Nowa Słupia i Bo­
dzechów. /PKI 

novia Warszawa 16: 14, Kolporter­
Krispoi Opoczno 16: 14, Kolporter­
GKS Bełchatów 13:17, Kolporter­
Vicomuz Warszwa 6:24. Po pier­
wszym zjeździe Kolporter zajmuje 
9 miejsce. ... 

W poniedziałek rozegrano w Kie­
lcach turniej brydżowy z cyklu 
korespondencyjnych mistrzostw 
Polski par (termin marcowy). Naj­
lepsza okazała się para Janusz 
GawęckiJMarek Tutka (Kolporter 
Kielce), drugie miejsce zajęła para 
Slawomir Klimczak/Andrzej Maj­
cher (Mitex Kielce), a trzecie Pa­
weł Kita/Aleksander Knawa (nie 
zrzeszony, Kolporter). 

Rozegrano trzecią kolejkę w li­
dze okręgowej. w której uzyskano 
następujące rezultaty: Budex 
Szyk II Starachowice - AZS Polite­
chnika Kielce 25:5, Partyzant Ra­
doszyce - ZEORK Skarżysko 
14:16, Błękitni Kielce - MG Kielce 
14:16, Kolporter II Kielce - Budex 
Szyk I Starachowice 16:14, Atut 
Skarżysko - KCK Kielce 18:12. A 
oto kolejność drużyn po trzech ko­
lejkach: 1. Budex II Szyk - 68 pkt., 
2. Partyzant - 63 pkt., 3. MG - 57 
pkt., 4 i 5. Atut i Kolporter II - 45 
pkt., 6. Budex Szyk 1-44 pkt., 7. 
Błękitni - 43 pkt., 8. KCK - 36 pkt., 
9. ZEORK - 31 pkt., 10. AZS - 17 
pkt. IjI 

zanim zostaną zakwalifikowani do 
kadry OZPN Kielce. 

W sobotnim turnieju starowało 
pięć drużyn: Granat Skarżysko, 
Błękitn i Kielce, KSZO Ostrowiec, 
Bucovia Bukowa oraz drużyna 
OZPN złożona z zawodników po­
zostałych klubów Kielecczyzny. 
Wyniki: Granat - Błękitni 2:1, 
OZPN - Bucovia 2:1, Błęk itni -
KSZO 0:0, Granat - Bucovia 2:1, 
Granat - OZPN 1 :2, Granat -
KSZO 2:0, Błękitni - OZPN 3:0, 
Błękitni - Bucovia 5:1, KSZO - Bu­
covia 1 :0, KSZO - OZPN 1 :0. Koń­
cowa kolejność: 1. Granat, 2. 
Błękitni, 3. KSZO, 4. OZPN, 5. Bu­
covia. Królem strzelców został 
gracz Błękitnych Maciej Mróz, któ­
ry zdobył 5 bramek. Imir/ 

Nasz telefon 

368-22-09 

Fot. S. Stachura 
Bramkarz drugoligowej Korony Nida Gips Kielce Krzysztof Py­

skaty podczas inaugurującego wiosenną rundę meczu nabawił 
się bolesnej kontuzji ucha, na które nałoźono mu 10 szwów. Jak 
powiedział nam kierownik kieleckiego klubu Paweł Wolicki, uraz 
okazał się na szczęście niezbyt groźny i dziś piłkarz zacznie tre­
nować. ISTACHI 

Kolporter Ambit grał w Toruniu 

Udane "pierniki" 
Trzecie i piąte miejsce zajęły w VII Ogólnopolskim Turnieju Piłki Rę­

cznej Dziewcząt "Toruńskie Pierniki" zawodniczki Kolporter Ambitu 
Kielce. 

Impreza odbywała się dla za­
wodniczek dwóch roczników -
1984 i 1986. Jak powiedziala nam 
trenerka Monika Ciszek, turniej 
był niezwykle udany, ponieważ 
organizatorzy zapewnili bogaty 
program towarzyszący, zawodni­
czki były m.in. na basenie i w pla­
netarium. Wszystkie uczestniczki 
wyjechały z Torunia z upominka­
mi. 

Bardzo udanie wystąpił w Toru­
niu zespól rocznika 1984 Kolporter 
Ambitu. Kielczanki zajęły trzecie 
miejsce. Podopieczne Moniki Ci­
szek pokonały SP 12 Gniezno 
13:9, przegrały z MKS Kęsowo 
13:19, wygrały z SP 51 Szczecin 
13:11, a w pojedynku o wejście do 
finalu przegrały po rzutach kar­
nych z SP 43 Szczoon 17:18. W 
ten sam sposób Kolporter Ambit 

wygrał mecz o trzecie miejsce z Vi­
ctorią Toruń (14:13). W najlepszej 
.siódemce" turnieju znalazła się 
kielczanka Joanna Kusek, a doda­
tkowo wyróżniono Emilę Sobaś. 
Kolejność: 1. SP 43 Szczecin, 2. 

MKS Kęsowo, 3. Kolporter Ambit 
Kielce, 4. Victoria Toruń, 5. SP 12 
Gniezno, 6. UKS Lubin, 7. Hermes 
Gryfino, 8. SP 51 Szczecin. 

Kolporter Ambit gral w składzie: 
Izabela Padak, Ewelina Wiśnie­
wska, Anna Zapała - Julita Bugaj­
ska 20 bramek, Katarzyna Wikto­
rowska 13, Emila Sobaś 12, Joan­
na Kusek 11, Agata Radwańska 9, 
Dorota Wojciechowska 5, Ewa Ka­
sprzak, Magda Siwek, Katarzyna 
Walusińska, Aleksandra Korczyń­
ska, ilona Banasik, Magda Sadko­
wska, Anna Glińska, Anna Grusz­
czyńska. 

W kategorii dziewcząt rocznika 
1986 kielczanki zajęły piątą lokatę. 
Przegrały z Hermesem Gryfino 
9:13, MKS Kęsowo 9:19, UKS 
Czuchów 10:17, pokonały UKS 
Lubin 13:4 i w meczu o piątą lokatę 
wygrały z Czuchowem 16:11. 
Kolejność: 1. MKS Kęsowo, 2. 

Hermes Gryfino, 3. SP 12 Gniez­
no, 4. Victoria Toruń, 5. Kolporter 
Ambit, 6. UKS Czuchów, 7. UKS 
Lubin, 8. SP 43 Szczecin. 

Kolporter Ambit: Katarzyna Wie­
kiera, Iwona Sokołowska - Wero­
nika Bekier 22, Kamila Bugajska 
14, Karolina Polakowska 5, Inga 
Rolak 4, Monika Lenty 4, Katarzy­
na Strzelecka 3, Monika Syncerz 
2, Katarzyna Brodawka 2, Anna 
Okrzeja 1, Agata Stotarczyk, Mag­
da Martyniuk, Anna Ziętal. Wyróż­
nienie indywidualne otrzymała 
Weronikę Bekier, a trenerką tej 
grupy, składającej się z uczennic 
SP 31 i 32, jest Marzena Świtoń . 

IPK! 

gorię - open - zdominowali miejs­
cowi. Mistrzem Skarżyska zostal 
Rudolf Miernik (STS) przed swym 
klubowym kolegą Rafałem Uciń­
skim. Trzeci był reprezentant Leś­
nika Zagnańsk Łukasz Kmieć, a 
czwarta lokata przypadła kolejne­
mu z gospodarzy - Mariuszowi 
Wronie. 

Organizatorami udanych zawo­
dów byli Skarżyskie Towarzystwo 
Sportowe i Wydział Edukacji i Kul­
tury Urzędu Miejskiego. 
Dziś w Skarżysku kolejne ping­

pongowe emocje. Miejscowy STS 
zmierzy się w I rundzie Pucharu 
Polski na szczeblu makroregionu 
z Ogniwem Chełm. Początek o 
godz. 17 w SP 13. /G.B./ 

• 
Adamus 
trenerem 
Sławomir Adamus został 

oficjalnie drugim trenerem 
Błękitnych Kielce. Taką info­
rmację przekazał nam Ja­
nusz Batugowski - szkole­
niowiec trzecioligowej dru­
żyny piłkarskiej. 

S. Adamus w poprzednim se­
zonie reprezentowal barwy 
KSZO Ostrowiec, z którym wy­
walczył awans do ekstraklasy. 
W trakcie rundy jesiennej prze­
niósł się do Błękitnych, gdyż 
nie znalazł miejsca w szerokiej 
kadrze ostrowieckiej drużyny. 
Teraz będzie pomagał w pracy 
trenerowi Batugowskiemu i 
oczywiście nadal będzie fila· 
rem kieleckiej defensywy. 

Ostatnio z Ostrowca do Kielc 
przeniósł się również Wiesław 
Bartkowski, który łada dzień 
podpisze kontrakt z Błękitnymi. 
Widać, że działacze kieleckie­
go klubu poważnie myślą o 
awansie do II ligi. Po rundzie je­
siennej i po wycofaniu się z roz­
grywek Bucovii, drużyna Błęki­
tnych awansowała na drugie 
miejsce w tabeli ustępując Or­
lętom Łuków trzema punktami. 
Wiosenną rundę Błękitni zaina­
ugurują w niedzielę meczem z 
Wilgą w Garwolinie. /STACHI 

Mistrzostwa 
Zrzeszenia LZS 

Rewelacyjna 

9-latka 
Blisko sto zawodniczek I zawod­

ników wzięło udział w rozegranym 
w Raczycach wojewódzkim tur­
nieju Zrzeszenia LZS w tenisie 
stołowym w kategoriach żaków i 
miodzików. 

Dla młodziczek i miodzików zawody 
były jednocześnie eliminacją do półfi­
nału mistrzostw Polski LZS (awanso­
wali zdobywcy pierwszych czterech 
miejsc). Rewelacją zawodów była 9-
letnia Edyta Zielińska, która wygrała 
rywalizację żaczek i była bliska wej­
ścia do finału gier młodziczek. 

Wyniki - młodziczki: 1. Dorota Gie­
reś (Cieszkowy), 2. Ewelina Konie­
czna (Strad6w), 3. Edyta Zielińska 
(WLKS SP 33 Kielce), 4. Gabriela 
Łudzik, 5. Paulina Mącznik (obie Cie­
szkowy), 6. Patrycja Robak (Stra­
dów); młodzicy: 1. Piotr Kasperek 
(Cieszkowy), 2. Tomasz Koźbial, 3. 
Fabian Sikora, 4. Marcin Gronostaj 
(wszyscy Raczyce), 5. Marcin Doroz 
(Cieszkowy), 6. Mariusz Bartusiak 
(Raczyce); żaczki: 1. Edyta Zielińska 
(SP 33 Kielce), 2. Anna Chrzan, 3. ilo­
na Adamczyk (Ciesz.kowy), 4. Syłwia 
Kogut (Raczyce), 5. Barbara Mańka 
(SP 33 Kielce), 6. Ewelina tak (Stra­
dów); żacy: 1. Adrian R6wnicki (Zda­
nowice), 2. Mariusz Rysiński, 3. Prze­
mysław Karaś (obaj Raczyce), 4. To­
masz Łuszczak (Zdanowice), 5. 
Grzegorz Płachta (Komorów), 6. Pa­
weł Markiewicz (Rafaello Kazimierza 
Wielka); drużynowo: 1. Cieszkowy,2. 
Raczyce, 3. Stradów, 4 . SP 33 Kielce, 
5. Zdanowice" 6. Komorów. /PK! 
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W Pucharze Europy 

Remis Śląska 
Wczoraj w Hali Ludowej we 

Wrocławiu rozegrany zosłał 
rewanżowy mecz 1/4 finału 
Pucharu Europy koszykarzy 
pomiędzy miejscowym Zep­
terem Śląsk a słynnym ze­
społem ligi greckiej Panathi­
naikos Ateny. 

Misiewicz do reprezentacji 

Po emocjonującym przebiegu 
spotkanie zakończyło się rezul­
tatem remisowym 61 :61 (32:34). 
Punkty: dla Zeptera - Joseph 
MeN auli 17, Maciej Zieliński 13, 
Raimondas Miglinieks 11. Jacek 
Krzykała 8, Jarosław Zyskowski 
7, Jerzy Kołodziejczak 3, Jerzy 
Bińkowski 2; dla Panathinaikosu 
- Dino Radja 29, Giorgios Kalait­
zis 10, Fragiskos Alvertis i Nikos 
Ekonomou - po 9, Byron Scott 4. 

Mazur w Alicie 
KSZO Ostrowiec wypoży­

czył do Alitu Ożarów Jacka 
Mazura, który nie miałby 
obecnie możliwości wej­
ścia do pierw!?zej szesna­
stki trenera Adama Topol­
skiego. 
Włączony do niej został nato­

miast Robert Cieciura z uwagi na 
kolejną żółtą kartkę Mariusza Jo­
pa, który w najbliższym spotka­
niu musi pauzować . Trener re­
prezentacji Polski do lat 18 Jan 
Piesz konsekwentnie stawia na 
piłkarza KSZO Marka Misiewi­
cza , który otrzymał powołanie do 
Szamotuł na konsultacje .orli­
ków·. Utalentowany obrońca ma 
także znakomitą okazję do pier­
wszoligowego debiutu, ale musi 
wygrać rywalizację z Robertem 
Cieciurą. 

Jacek Mazur będzie trzecim 
piłkarzem KSZO, obok Tomasza 
Dymanowskiego i Marcina Wrób­
la, w barwach Alitu . - Mazur został 
wypożyczony i w każdej chwili mo­
że wrócić - mówi trener Adam To­
polski. - Dla piłkarza lepiej jest, aby 
grał w niższej klasie rozgrywek niż 
siedział na ławce rezerwowych . 

• W poniedziałkowych meczach 
koszykarskiej ligi NBA padły na­
stępujące rozstrzygnięcia : Phi­
ladelphia Sixers - Orlando Magie 
78:88, Phoenix Suns - Los Ange­
les Clippers 134:105, Utah Jazz­
Houston Rockets 100:93, Sacra­
mento Kings - Golden State War­
riors 88:93. 

• W rozegranym w Bydgoszczy 
towarzyskim spotkaniu piłkarsk im 
polska kadra olimpijska pokonała 
II-ligową Elanę Toruń 2:1. 
• Na trwających na wodach Zato­

ki Perskiej żeglarskich mistrzo­
stwach świata po pierwszych wy­
ścigach eliminacyjnych najlepiej 
spisuje się Weronika Glinkiewicz, 
która w klasie Laser Radial zajmu­
je 10 miejsce. 

• W zbliżającym się samochodo­
wym Rajdzie Portugalii wystartują 
dwie polskie załogi - Krzysztof 
HołowczycJMaciej Wisławski i Le­
szek Kuzaj/Krzysztof Gęborys . Ij/ 

W sobotę 14 marca 

Jacek ma strzelić w sześciu me­
czach przynajmniej cztery bramki. 
Chociaż dwa ze spotkań Alitu 
chciałbym osobiście obejrzeć, 
podglądając także Wróbla i Dyma­
nowskiego. 

Stadion KSZO przy Świętokrzy­
skiej , który jest modernizowany, 
został przez policję dopuszczony 
do organizowania zawodów spor­
towych . Gospodarze obiektu 
zrealizowali wcześniejsze zalece­
nia komisji i stan obiektu spełnia 
wymogi bezpieczeństwa . W so­
botę' KSZO podejmuje Zagłębie 
Lubin. 

/Tell 

Koszykarze Śląska, mimo do­
skonałej postawy, nie mogli 
sprostać rutynowanej i naszpi­
kowanej sławami koszykarskim 
drużynie greckiej. POnieważ pie­
rwszy mecz w Grecji wrocławia­
nie przegrali różnicą aż 24 pkt. 
(58:82), to koszykarze greccy 
awansowali do półfinału Pucha­
ru Europy. Spotkanie rewanżo- . 
we wywołało na Dolnym Śląsku 
olbrzymie zainteresowanie. Na 
meczu było aż 4,5 tys. widzów, 
którzy obejrzeli w akcji tak do­
skonałych zawodników jak 
słynny Dino Radja. Opr./jl 

Dramatyczny list żony zmarłego koszykarza 

"~Proszę Was 
o pomoc" 

19 listopada ubiegłego roku, 
podczas treningu w hali krako­
wskiej Wisły zasłabł nagle i stra­
cił przytomność, a później - mi­
mo pomocy lekarskiej - zmarł, 

koszykarz ukraiński Wiktor Gri­
szczenko. 
Żona koszykarza - Irina Grisz­

czenko wystosowała dramatyczny 
list do mediów krakowskich .• Na 
wszystkich świętych , proszę Was 
o pomoc ... - pisze lńna Griszczen­
ko. Po śmierci męża otrzymałam 
zaledwie 135 dolarów odszkodo­
wania z PZU .. ." 

W liście żona koszykarza , która 
mieszka wraz z córką w Kijowie, 
przypomniała , że mąż jej oddał ko­
szykówce 20 lat życia . Sześć lat 
występował w polskich klubach: 

Hutniku Kraków, Unii Tarnów i Wi­
śle Kraków. Kierownictwo drugoli­
gowej Wisły twierdzi, że klub wy­
wiązał się ze swoich zobowiązań . 
Griszczenko podpisał z klubem 
kontrakt, na mocy którego miał w 
dwóch ratach otrzymać niewiele' 
ponad 10 tys. zł (pieniądze te zo­
stały wypłacone, druga rata na 6 
dni przed śmiercią) . Zespół koszy­
karski zrzekł się dwóch premii za 
ligowe mecze i przekazał 4 tys. zł 
dla Iriny i jej córki. Dodatkowe 
kwoty uzbierały koszykarki, siat­
karki i piłkarze . Księgowa Wisły 
nie była w stanie dokładnie podać 
ile w sumie pieniędzy przekazano 
rodzinie zmarłego Wiktora Grisz­
czenko. 

IPAPI 

Szymanowski odkrył karty 
W najbliższy poniedziałek i 

Morek na obiektach Klubu Spo­
rtowego Legia Warszawa odbę­
dzie konsultacja piłkarskiej ka­
dry narodowej do lat 15. Trener 
Antoni Szymanowski na konsu­
ltację powołał 24 zawodników, 
w tym jest sześciu z naszego re­
gionu (czterech z Beniaminka 
Radom, po jednym z Granatu 
Skarżysko i Alitu Ożarów). 

Z Beniaminka powołanie dostali: 
Paweł Szewczyk (bramkarz), Ka­
rol Gregorek, Paweł Jadczak, Nor­
bert Okólski, z Granatu Piotr Sta­
chowicz, 'z Alitu Paweł Strąk . W 
kwietniu wybrańcy trenera Szyma­
nowskiego rozegrają dwa oficjalne 
spotk.ania ze swoimi rówieśnikami 
z Rumunii. 

IW.Ł.I 

W Częstochowie i Ostrowcu policjanci nadużywają władzy? 

o 
Dziś wchodzi w życie ustawa o 

bezpieczeństwie imprez maso­
wych. 

Jak ważnej rangi jest to akt praw­
ny, świadczą poniższe liczby. W 
ubiegłym roku policja zabezpie­
czyła 17.238 imprez sportowych, 
podczas których 1075 razy doszło 
do chuligańskich wybryków. Straty 
w mieniu wyn iosły 232.080 
złotych , straty policji 52 .813 zł. 
Ogółem w tym okresie zatrzymano 
2339 osób (w tym 744 nieletnich), 
które dopuściły się czynów chuli­
gańskich na obiektach sporto­
wych. Do · czuwania nad­
porządkiem i bezpieczeństwem 
skierowano 257.850 policjantów 
na zasadach wielokrotności. Ko­
szty policji poniesione z tytułu za­
bezpieczenia imprez sportowych 
wyniosły 18.780.706 zł . 

Redakcje sportowe Programu 1 
Polskiego Radia SA, Programu 1 
Telewizji Polskiej SA, .Gazety Wy­
borczej" oraz Zespół Prasowy Ko­
mendy Głównej Policji zorganizo­
wały w Warszawie spotkanie .Bez­
pieczny stadion. Jak zapobiegać 
przemocy podczas imprez sporto­
wych?" Z zaproszenia skorzystali 
także działacze klubowi i grupka 
kibiców z całej Polski. Wszyscy 
dyskutanci przedstawili swoje ra­
cje. ale nikt nie miał złotego środ­
ka, który radykalnie uzdrowiłby sy­
tuację, gdyż takiego środka nie 
ma. 

Stadiony są po prostu soczewką 
skupiającą życie naszego 
społeczeństwa . To co się dzieje w 
rodzinach, szkole, znajduje ujście 
w czasie meczów. Można oczywi­
ście stworzyć teorię naukową, dla­
czego tak się dzieje. Prof. Janusz 
Czapliński z Uniwersytetu War­
szawskiego uważa nawet, że 
wszystkiemu winny jest wyostrzo­
ny wzo(Zec męskości. To właśnie 
taki wzorzec, źle rozumiany, powo­
duje łamanie prawa. - Najwiemiej­
szym kibicem jest tzw. kibol. Nie 
zważa on na pogodę, jeździ z dru­
żyną wszędzie. Dla niego w zasa­
dzie jedyną możliwością zaistnie­
nia w życiu jest zrobienie w meczu 
zadymy. Gdy ukaże się jego zdję­
cie w gaze"ie, z deskąw ręku, jest 
szczęśliwy - zauważył Czapliński. 

Obecni na spotkaniu zgodnie 
przyznali , że media powinny kreo­
wać pozytywne obrazy związane z 
zachowaniem kibiców. Pogoń za 
sensacjąjest szkodliwa. Epatowa­
nie czytelników czy telewidzów 
burdami, bójkami utrwala tylko złe 
wzorce. W Wielkiej Brytanii zaczę­
to leczyć objawy. patologii fanów 
m.in . przez niezamieszczanie w 
gazetach opisów i zdjęć do­
tyczących nagannego zachowa­
nia kibiców. Akcję rozpoczął po­
tentat medialny Rupert Murdoch, 
który kontroluje ok. 40 procent ryn­
ku prasowego. W podległych mu 
tytułach obowiązuje zakaz publi­
kacji dotyczących ekscesów na 
stadionach. W jego ślady poszły 
inne dzienniki. 

Dyskutanci zwracali uwagę , że 
nasze obiekty sportowe są w wię­
kszości przestarzałe. Przestrze­
ganie zasad bezpieczeństwa jest 

Fot. S. Stachura 
Wchodząca dziś w życie nowa ustawa o bezpieczeństwie imprez 

sportowych nakłada na organizatorów odpowiedzialność za zacho­
wanie porządku. Czy to poprawi sytuację? 

na nich szalenie utrudnione. Ma­
rek Pietruszka, prezes zarządu 
Legia-Daewoo Warszawa, otwar­
cie powiedział, że pod tym wzglę­
dem jesteśmy spóźnieni o co naj­
mniej 10 lat. - Nie mamy przepisów 
jak budować stadiony. Istnieją je­
dynie przedruki z FIFA. Czy ktoś 
potrafi w Polsce wskazać stadion, 
z którego w ciągu 10 minut można 
spokojnie ewakuować 10 tys. lu­
dzi? - dodał Pietruszka. 
Klęska powodzi, jaka dotknęła 

nasz kraj, przyczyniła się do tego, 
że budżet UKFiT przeznaczony na 
inwestycje i modernizację obie­
któw sportowych zmniejszony zo­
stał o 1/5 (kilkadziesiąt milionów zł). 
- Wysokość odebranych środkew 
równa jest wybudowaniu od pod­
staw jednego nowoczesnego sta­
dionu - przyznał Janusz Michaluk, 
przewodniczący Rady ds. Bezpie­
czeństwa i Kultury Widowni przy 
UKFiT. 

Ustawa, obowiązująca od 11 mar­
ca, określa bardzo istotną sprawę. 
Otóż odpowiedzialność za przepro­
wadzenie imprezy masowej (nie 
mniej niż 1 000 osób na stadionie lub 
300 w hali) spoczywać będzie na 
organizatorze, a nie na policji. Poli­
cja będzie interweniować wyłącznie 
na wyraźne życzenie organizatora.­
Nie mamy zamiaru toczyć wojny z 
szalikowcami. Pragniemy, aby me­
cze toczyły się bez zakłóceń 
porządku . Zrobimy wszystko, żeby 
grupy pseudokibiców nie miałY pra­
wa wstępu na obiekty sportowe -
powiedział zastępca komendanta 
głównego policji inspektor Ireneusz 
Wachowski. 

Innym czynnikiem, bardzo istot­
nym, są kompetencje i należyte 
przygotowanie funkcjonańuszy po­
licji do wykonywanych obowiązków. 
- Gdynia już się nie powtórzy - zape-

wniał Wachowski. Obecne w cza­
sie spotkania osoby z klubu kibica 
przypominały, że Gdynia to tylko 
wierzchołek góry lodowej. - Są ta­
kie miejsca w naszym kraju, jak 
choćby Ostrowiec czy Częstocho­
wa, gdzie policjanci nadużywają 
władzy w stosunku do kibiców -
ujawnił sympatyk Ruchu Chorzów. 
Poparł go przedstawiciel klubu ki­

bica Pogoni Szczecin, który zauwa­
żył, że samo karanie fanów, bez 
wcześniejszych prób rozmów z ni­
mi, nie rozwiąże problemu. - Pozy­
skanie przywódców kibiców może 
zrobić znacznie więcej dobrego niż 
ustawy i zakazy - dodał szczecinia­
nin. 

Wypuszczanie sprawców aktów 
wandalizmu przez prokuratury z 
uwagi na niską szkodliwość czy­
nów, powolność w działaniu wymia­
ru sprawiedliwości , sprzyjają częst­
szemu łamaniu prawa. Kary 
nakładane na kibiców-chuliganów 
są w odczuciu społecznym zbyt ni­
skie. - Apeluję do kibiców o 
rozsądek . Sponsorzy, gdy ich na­
zwy firm będą kojarzone z burdami i 
bójkami na obiektach sportowych, 
zaczną odwracać się od klubów. 
Wówczas w wielu miastach prze­
staną istnieć sekcje 1- czy II-ligowe. 
Warto o tym pamiętać. Z drugiej 
strony kluby muszą wyjść do swych 
sympatyków i coś im zapropono­
wać. Choćby pomóc w podróży na 
mecze wyjazdowe - stwierdził wice­
prezes PEKAES Pruszków Janusz 
Wierzbowski. 

/PAPI 

MULTI LOTEK 
2,5,9,14,19,20,22,26,27,30, 

34,45,46,50,56,57,75,77,78, 
79 

HOSSA~_c. SOLIDNE OKNA 
W ZIMIE TANIEJ 

Kielce, ul. Żelazna 22 (obok dworca PKP), tel. 368-30-06 
Radom, ul. Obrońców 3~(dojazd od ul. 1905 Roku), tel 360-20-88 

PILKARSKI SKARB KIBICA 
• 32 strony. Składy wszystkich drużyn z naszego regionu od I do IV ligi. Wywiady, ciekawostki, statystyki 
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